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çocuKların Top KavGaSına
bÜyÜKlEri dE dahil olurSa...

15 yılda yapTıĞı biriKimi 
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PATOJEN 
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merve dernek 6’da

TÜRKİYE’NİN “ÖZGÜR 
SURİYE” İÇİN ÖDEDİĞİ

BEDEL UNUTULMAYACAK 

n SurİYE’DE 61 yıl sonra devrilen Baas rejimi veBeşşar Esad ailesi iktidarının, ülke genelindeölüm merkezine dönüşmüş çok sayıda işkencemerkezi olduğu biliniyor. Bunların en bilineniolan Sednaya Hapishanesi’ne akın akın gelenbinlerce kişi halen yakınlarına ait izler bulmayaçalışıyor. Bir odada istiflenen 40 kadar cesedinmorluk ve eziklerle dolu olduğu dikkati çekti.Hastaneye getirilen cesetler arasında, morarmışve ezilmiş bedenler dikkat çekiyor. 

n bİr odada istiflenmiş şekilde bulunan cesetlerindurumu, kurbanların işkenceye maruz kaldığınıaçıkça gösteriyor. Ekiplerin tespitlerine göre, bucesetler, yakın bir tarihte hastaneye bırakılmışve halen kimlik tespitleri yapılmamış durumda.Hastanede yapılan incelemelerde, bu cesetlerinişkenceyle öldürülmüş kişilere ait olduğuna dairbulgulara ulaşıldı. Hastane çevresindeki gruplar,çürümeye başlayan cesetlerin kimliklerinin be-lirlenebilmesi için kayıt altına almayı başlattı.

Suriye’de rejimle özdeşleşen ve işkenceleriyle bilinen Sednaya Hapishanesi, yıllardır ‘İnsan Mezbahası’ olarak anılıyor. Suriye’de 2011’de başlayan iç savaş boyunca en az 15 bin kişinin işkence altında öldüğü tahmin edilirken, insan hakları örgütleri, rejiminhapishanelerde uyguladığı 72 farklı işkence yöntemini belgeledi. Ayrıca Beşşar Esad rejiminin işkence merkezlerinden yeni bir vahşet daha ortaya çıktı. Başkent Şam’da birhastaneye bırakılan ve işkenceyle öldürüldüğü anlaşılan 40 kadar ceset görüntülendi

Esad rejiminin
ölüm zindanları 

Kayıp yaKlaşıK 100 bİn TuTuKlu var
n SurİYE’DE muhaliflerin devirdiği Beşşar Esad reji-minin ölüm zindanları dehşete düşürdü. Rejimin iş-kenceleriyle bilinen Sednaya Hapishanesi, muhalif-ler mahkumları serbest bırakıncaya dek iç savaş bo-yunca en az 157 bin tutukluya ev sahipliği yaptı.Şam’ı ele geçiren muhalif güçler, hapishanede bulu-namayan mahkumlara ulaşmak için haritalara ba-karak binanın yapısını çözmeye ve yeraltı hücrele-rindeki tutukluları kurtarmaya çalışıyor. Şam’dakimuhalif yetkililer, bazıları havalandırma yetersizli-ğinden dolayı ‘neredeyse boğulma tehlikesiyle karşıkarşıya’ olan kayıp yaklaşık 100 bin tutuklunun ser-best bırakılması için çalışmanın sürdüğünü bildirdi.

bİhlErcE Kİşİ Toplu olaraK aSıldı
n bAşKEnT Şam’ın dışında bulunan bu yer, bir tepedeyer alıyor ve 1,4 kilometrekarelik bir alanı kaplıyor.2017 tarihli bir Uluslararası Af Örgütü raporu, Sed-naya Hapishanesinde binlerce kişinin toplu olarakasıldığını tespit etti. Hapishane bu olayın ardından,“İnsan Mezbahası” olarak nitelendirdi. Her hafta 20ila 50 kişi, genellikle pazartesi ve çarşamba geceleriöldürülüyordu. Uluslararası Af Örgütü, Eylül 2011ile Aralık 2015 arasında 5 bin ila 13 bin kişininidam edildiğini tahmin ediyor. Hayatta kalanlar iseyoğun acılara katlandılar. Gözleri sürekli bağlıydı,havalandırma deliklerinden ve borulardan gelendayak ve çığlık seslerini duyabiliyorlardı. / 7’DE

5 bİn 274 çocuK da TuTuKlanmışTı
n SurİYE İnsan Hakları Ağı, 2011’de iç savaşın başla-masının ardından 157 binden fazla kişinin tutuklan-dığını açıkladı. Bunlar arasında 5 bin 274 çocuk ve10 bin 221 kadın da var. Ayrıca, bu süre zarfında 15binden fazla kişinin işkence altında öldüğü iddiaediliyor. Hapishanelerden birinin içinden gelen yenigörüntülerde, kemikleri kırmak ve mahkumları in-faz etmek için kullanılmış gibi görünen, ortaçağaözgü bir vücut presi görülüyor. İnsan hakları ağı, re-jimin 72 farklı işkence yöntemini belgeledi. Bunlararasında cinsel organları elektrikle kesmek, kafalarıbir duvar ile hapishane hücresinin kapısı arasındaezmek. vücutlara metal iğneler sokmak yer alıyor.
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Elektronik 
kapılar açılmalı
nbAzı mahkumlar, 2,5 metreye 1,5 met-

re boyutlarında, tek kişilik olarak ta-
sarlanmış dondurucu hücrelerde yer
altında tutuldular, ancak aynı anda 15
kişiye kadar yer sağlanıyordu. hapis-
haneler boşaldıkça, her yerdeki Suri-
yeliler sevdiklerinden, birçoğu yıllar-
dır kayıp olanlardan haber almak için
çaresizce çırpınıyor. muhalif yetkililer,
sosyal medyadan, Esad rejimindeki
eski askerlere ve cezaevi çalışanları-
na, elektronik yeraltı kapılarının kod-
larını vermeleri çağrısında bulundu.
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Beşşar Esad rejiminin işkence merkezlerinden biri olan Sednaya Hapishanesive diğer işkence noktalarındaki vahşetin izleri araştırılırken, işkenceyle öldürül-düğü belirlenen kişilerin cesetlerine ulaşıldı. Onlarca ceset zindandan çıkarıldı

İsrail, Suriye'deki
işgali genişletiyor

n TErör devleti İsrail, Suriye’deyaşanan geçiş dönemini fırsatolarak görerek ülkeyi işgale baş-ladı. İsrail Hava Kuvvetleri, Suri-ye topraklarında 300’den fazlaaskeri hedefi vurdu. Bölgedekigüvenlik kaynakları, İsrail ordu-sunun Suriye’nin güneyine yaptı-ğı bir saldırının başkent Şam’ınyaklaşık 20 kilometre güneybatı-sına ulaştığını söyledi. İsrail as-keri sözcüsü Daniel Hagari ise İs-rail güçlerinin tampon bölgenindışına çıkmadığını öne sürdü.
n SurİYElİ güvenlik kaynağı, İsrailbirliklerinin İsrail işgali altındakiGolan Tepeleri’ni Suriye'den ayı-ran, askerden arındırılmış bölge-nin doğusunda Suriye toprakla-rının 10 km içerisindeki Kata-na’ya ulaştığını söyledi. Öte yan-dan İsrail, El-Beyda ve Lazkiye li-manlarında Suriye donanmasınaait gemi filosunu imha etti. İsra-il’in düzenlediği hava saldırıla-rında, Suriye’nin kuzeydoğusun-da yer alan Kamışlı Askeri Hava-limanı da vuruldu. / 7’DE

Kasap sanık 
kürsüsünde
n GAzzE’DE işlediği savaş suçlarıyla ilgili ka-nıtlara istinaden Uluslararası Ceza Mahke-mesi tarafından tutuklama emri verilen İs-rail Başbakanı Binyamin Netanyahu, yargı-landığı üç ayrı davada rüşvet, dolandırıcılıkve kamu güvenini ihlal suçlamalarıyla ifadevermek üzere Tel Aviv’de mahkemeye çık-tı. Mahkemede ifade vermeyi defalarca er-telemeye çalışan ‘Gazze Kasabı’ Netanya-hu, İsrail’in ceza davasıyla karşı karşıya ka-lan ilk başbakanı oldu. Oturum yeraltı birodada düzenlenirken mahkeme dışındaprotestocular “Bibi hapse” sloganları attı.
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girerken. Suriye’de Beşşar Esad’ın düşmesini fırsata çeviren terör devleti İsrail, GolanTepeleri’ndeki işgalini genişletiyor. İsrail, bir yandan Şam’a 20 kilometre ka-dar yaklaşırken bir yandan da ülkenin bütün askeri noktalarını bombalıyor n CumhurbAşKAnı Recep Tayyip Erdoğan, AK Parti İlBaşkanları toplantısında konuştu. Suriye’de yaşanangelişmelere değinen Erdoğan şunları söyledi: “Son 13yıldır tam anlamıyla zifiri karanlık olan 61 yıllık Bassyönetimi sonrası Suriye aydınlık günlere kavuşmuş-tur. Suriye’nin ve Suriye halkının önünde mutlu gele-ceğe giden kapı açılmıştır. Ülkenin diğer kısımların-daki DEAŞ ve PYD gibi terör örgütlerinin de en kısasürede başı ezilecektir. Suriye’nin bir kez daha top-raklarının bölünmesine izin veremeyiz.
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ErDoğAn’DAn SurİYE mESAjı

Günlük kapasite
15-20 bine çıktı

Sınır KApılArınDA YEnİ önlEmlEr 

n İçİşlErİ Bakanı Ali Yer-likaya, Suriyelilerin ül-kelerine dönme konu-sunda istekli oldukları-nı söyledi. Sınır kapıla-rında yaşanabilecekolası yığılmalara karşıyeni önlemlerin alındı-ğını belirten Yerlikaya,“Sınır kapılarında gün-lük 3 bin kapasitemizvarken bunu 15-20bine kadar artırdık” bil-gisini paylaştı. / 6’DA

Suriyelilerin dönüş yoğunluğu-
nu azaltmak için 11 yıldır ka-
palı olan Yayladağı Hudut Ka-
pısı yeniden açıldı. Suriyeliler,
bu sınır kapısını da kullanıyor.

30 araç birbirine girdi
nYoğun sis ve buzlanmanın etkili olduğu Van-

Erciş kara yolunda zincirleme trafik kazası
meydana geldi. 30 aracın karıştığı iki ayrı ka-
zada ilk belirlemelere göre kazada bir kişi
hayatını kaybetti, 51 kişi de yaralandı. Kaza-
ya karışan araçların kaldırılmasının ardın-
dan yol kontrollü şekilde trafiğe açıldı. / 6’DA
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ONDOKUZ Mayıs Üniversitesi (OMÜ) Zira‐at Fakültesi Bahçe Bitkileri Bölümü BaşkanıProf. Dr. Aysun Pekşen, sonbaharla birlikte do‐ğada insanların mantar toplamaya başladıkla‐rını belirterek, doğada yetişen mantarların iyitanımayan kişilerce toplanmasının ve tüketil‐mesinin, ölümle sonuçlanabilecek zehirlenme‐lere yol açabileceğini vurguladı. Doğa mantar‐ları içinde tüketim kalitesi yükseklerin yanın‐da zehirlilerinin de bulunduğuna dikkati çe‐ken Pekşen, şöyle devam etti:"Mantarları iyi tanımayan toplayıcılar tara‐fından yenilebilen ve zehirli mantarlar kolay‐lıkla karıştırılabilmekte. Doğa mantarları top‐lama mevsimi başladı. Bu dönemde artanmantar zehirlenmelerine karşı dikkatli olun‐malı. Doğa mantarları sadece uzmanlar tara‐fından toplanmalı. Mevsim itibariyle mantarla‐rın oldukça fazla olduğu bir dönemdeyiz. Ka‐radeniz Bölgesi olarak çok büyük bir mantarzenginliğimiz var. Ancak mantar toplarken,mantarları çok iyi tanıyıp bildiğimiz mantarla‐rı toplamamız gerekiyor. Çünkü, doğa mantar‐larındaki en büyük tehdit zehirli mantarlarla,yenilebilir mantarların karıştırılmasıdır. Yü‐zün üzerinde zehirli mantar var, bunların 10'uciddi anlamda ölümcül. Bilinçsizce mantartoplamak ve tüketmek tehlikeli olabiliyor."Halk arasında, mantarın zehirli olup olma‐dığını anlamak için "Ağaç kütüğünde yetişiyor‐sa ya da tam tersi çayırda yetişiyorsa zehirsiz‐dir, gümüş kaşığı koyarsanız kararırsa zehirli‐dir" gibi inanışlar olduğunu söyleyen Pekşen,"Bu tip inanışlarla hareket etmek çok sakıncalıdurumlar ortaya çıkarabiliyor. Doğadan topla‐nan mantarlarda bir tane bile zehirli tür arayakarışmış olsa zehirlenme söz konusu olabili‐yor." dedi. Hangi mantar türünün yendiğininiyi bilinmesi gerektiğinin altını çizen Pekşen,şunları kaydetti: "Bu nedenle mantarlar iyi ta‐nınmalıdır. Eğer çok iyi biliyor ve tanıyorsanızlütfen mantar toplayın. Bilindik mantarlarımızvar, kanlıca mantar türleri, turuncu, sütlü tür‐ler, fındık tirmiti gibi bilinen mantarlarımızvar. Mantarlar sporlarla çoğalıyor. Bu türleriniçine de zehirli türler karışabiliyor. Doğa man‐tarları konusunda risk alınmamalıdır." (AA)

DR. ÖĞR. Üyesi Meltem Çakır, diş eti hastalıkları,belirtileri ve tedavisi hakkında açıklamalarda bulundu.Diş eti hastalıklarına diş etinin bakterilerle enfekte ol‐masının neden olduğunu söylerken, hastalığın tedaviedilmemesi sonucu başta diş kayıpları olmak üzerepek çok soruna yol açtığı konusunda uyardı. Çakır, dişeti hastalıklarının birkaç aşamayla geliştiğine dikkatiçekerek, "Kanayan, kırmızı, şişmiş ve küçülen diş etle‐ri, iltihabi akıntı, sallanan dişler, ısırma sırasında alt veüst dişler arasındaki ilişkilerin değişmesi, bölümlüprotez uyumundaki değişiklik ve kötü ağız kokusu gibibelirtilerle ilerler. Bu nedenle düzenli aralıklarla mut‐laka şikayetiniz olmasa bile dişeti hastalıkları uzmanı‐na gitmelisiniz." değerlendirmesinde bulundu.Dişeti ve dişleri destekleyen diğer dokuları etkile‐yen iltihabi rahatsızlıklardan olan periodontal hasta‐lıklar erişkinlerde diş kayıplarının yüzde 70`inden so‐rumlu olduğunu belirten Çakır, şunları kaydetti: "Buhastalıklar erken dönemde teşhis edildiklerinde kolayve başarılı bir şekilde tedavi edilebilirler. Dişeti hasta‐lıklarının önlenmesi veya tedavisi; doğal dişlerin ko‐runması, daha rahat çiğnemenin ve daha iyi bir sindiri‐min sağlanması gibi diğer faydaları da beraberinde ge‐tirir. Periodontal hastalıklar dişeti iltihabı (gingivitis)ile başlar. Yani gingivitis periodontal hastalığın erkendönemidir. Bu dönemde dişetleri kanamalı, kırmızı vehacim olarak büyümüştür. Erken dönemde çok fazlarahatsızlık vermeyebilir. Tedavi edilmezse hastalık pe‐riodontitise ilerleyerek dişeti ve dişleri destekleyen al‐

veol (çene) kemiğinde geriye dönüşsüz hasar oluştu‐rabilir. Periodontitis, periodontal hastalıkların dahailerlemiş bir safhasıdır. Dişleri destekleyen diğer doku‐larla birlikte alveol kemiğinde de hasar oluşur. Diş iledişeti arasında "periodontal cep" oluşur. Periodontalcep varlığı infeksiyonun yerleşimini ve hastalığın iler‐lemesini kolaylaştırır. Hastalık ilerledikçe dişler sallan‐maya başlar, hatta çekime gidebilir."Çakır, periodontal tedavinin dişleri çevreleyen yu‐muşak ve sert dokulara ait hastalıkların iyileştirilmesi‐ni ve bu hastalıkların meydana getirdiği yıkımların dü‐zeltilmesini amaçladığını ifade ederek, "Bu nedenle te‐davinin ilk aşaması hastalığın esas etkeni olan dentalplağın hasta tarafından fırça/diş‐ipi/arayüz fırçası kul‐lanılarak temizlenmesi ve diş üzerindeki birikintilerindişhekimi tarafından özel aletlerle uzaklaştırılmasıdır.
GÜNLÜK ETKİN AĞIZ BAKIMI YETERLİBaşlangıç tedavisi olarak isimlendirilen bu aşamaperiodontal işlemlerin temelidir. Diş eti hastalığınınerken döneminde vakaların çoğunluğunda, diştaşı te‐mizliği, plağın uzaklaştırılması ve düzgün bir kök yü‐zeyinin sağlanmasını takiben günlük etkin ağız bakımıbaşarılı bir tedavi için yeterlidir." açıklamasında bulun‐du. Daha ilerlemiş vakalarda cerrahi tedaviyi gerekti‐rebileceğini dile getiren Çakır sözlerini şöyle sürdür‐dü: "İltihaplı, büyümüş ve çekilmiş dişetlerini, diş‐dişe‐ti arasında çene kemiklerinin erimesine bağlı olarakmeydana gelmiş boşlukları (cep) ve kemik erimesini

tedavi etmek amacıyla genellikle lokal anestezi altındayapılan, yeni kemik oluşumu hedeflendiğinde, yardım‐cı biomateryallerin (kemik tozu, membran vs) kullanıl‐dığı cerrahi işlemlere ise 'periodontal operasyon' de‐nir. Periodontal operasyonlar, sadece dişetlerini veyadişleri çevreleyen tüm dokuları ilgilendirebilir.Hastalık sadece dişetlerini ilgilendiriyorsa büyü‐müş dişetleri kesilerek ağız ortamından uzaklaştırılır,derin dokulara ilerlediğinde ve kemik erimesi oluştu‐ğunda ise farklı bir operasyon uygulanır. Dişeti kaldırı‐lır, iltihaplı dokular temizlenir, kemik düzeltilir veyayeni kemik oluşturmak üzere çeşitli biomateryaller uy‐gulanır. Daha sonra dişeti kemiği örtecek şekilde yer‐leştirilip dikilir ve doku iyileşmeye bırakılır. 1 veya 2hafta sonra dikişler alınır. Operasyondan sonra 3 ila 6ay aralarla kontroller gereklidir." bilgisini verdi.
‘İYİLEŞME SÜRESİ DEĞİŞİYOR’Çakır, periodontal cerrahinin başarısının pek çokfaktöre bağlı olduğunu aktararak, "Periodontal cerra‐hinin başarısını azaltan hastaya ait bazı sebepler var‐dır. Bunlara örnek olarak diyabet, aşırı alkol tüketimi,sigara, bazı ruhsal bozukluklar, kan hastalıkları, bağı‐şıklık sistemi bozuklukları, kortizon kullanımı ve rad‐yasyon tedavisi verilebilir. Her hastada dişetinin ve ke‐miğin iyileşme kapasitesi farklıdır. Ayrıca operasyonsonrası yara bölgesine uygulanacak özenli ve titiz ba‐kım, diş fırçalama ve arayüz temizliği tedavinin başarı‐sı için kritik öneme sahiptir." ifadelerini kullandı. (AA)

MEDİPOL Çamlıca Üniversite HastanesiKulak Burun Boğaz Hastalıkları Bölümü'ndenDoç. Dr. Muhammet Fatih Topuz, üst solunumyolu enfeksiyonu, burun akıntısı ve tıkanıklığı,halsizlik, boğaz ağrısı, öksürük ile ses kısıklığışikayetlerinde artış olduğunu kaydetti. Songünlerde Kovid‐19 ve gribin yanı sıra RSV(Respiratuvar Sinsityal Virüs) de etkili olmayabaşladığını aktaran Topuz, hızlı bulaşma özel‐liği olan RSV'nin özellikle çocukları kolaycahasta ettiğini kaydetti. Topuz, RSV'nin dahaçok bronşları ve akciğeri etkilediğini belirte‐rek, "Burun akıntısı, öksürük, balgam, halsizlikile kendisini gösterir. RSV, özellikle 0‐2 yaş ara‐sı bebekleri etkileyen hava yolu veya öksürüksonucu damlacık yoluyla hızlı yayılan bir en‐feksiyondur. Yapılan araştırmalarda ABD'deher yıl 5 yaş altı çocuklarda 57 binin üzerindevaka görülmektedir." ifadelerini kullandı.
‘İŞİTME KAYBINA YOL AÇABİLİR’Doç. Dr. Muhammet Fatih Topuz, son gün‐lerde artış gösteren üst solunum yolu enfeksi‐yonunun nedeninin İnfluenza A ve RSV'ninbirleşerek "hibrit virüs" olarak hareket etmesiolduğunu bildirdi. Hibrit virüsün, grip veyaRSV'den daha ağır ve uzun seyrettiğini akta‐ran Topuz, şunları kaydetti: "Son zamanlardaözellikle hibrit virüsün de etkisiyle orta kulak‐ta sıvı birikmesi ve akut orta kulak iltihabı sık‐lığında ciddi bir artış var. Orta kulak iltihapla‐rında yeterli tedavinin alınmadığı durumlardaorta kulak boşluğundaki iltihap ve iltihababağlı oluşan toksinler, hem orta kulak boşlu‐ğundaki yapılara hem de çevredeki diğer or‐ganlara zarar verebilir. İşitme azlığı, yüz felci,beyin zarı iltihabı, baş dönmesi, beyinde apsegelişimi gibi ciddi komplikasyonlara nedenolur. Özellikle çocuklarda gördüğümüz ortakulak iltihabı sonrası gelişen işitme azlığınabağlı olarak konuşmaya yeni başlayan çocuk‐larda konuşma bozukluğuna ve öğrenme geri‐liğine de neden olabilir. Böyle bir durumda er‐ken ilaç tedavisinin başlanması, tedavinin ye‐terli olmadığı durumlarda cerrahi müdahaleile tedaviye devam edilmelidir." (AA)

22 OCAK 2023 PAZARTESİSAĞLIK Hibrit virüsorta kulakiltihabı sebebi

Mantarzehirlenmesinekarşı uzmanlaryine uyardı

AKUT Derin Ven Trombozu'nun
komplikasyonlarından biri olan ak-
ciğer embolisi (pulmoner emboli)
erken dönemde tedavi edilmediği
takdirde her 3 vakadan biri ölümle
sonuçlanıyor. Invamed açıklamasına
göre, Akut Derin Ven Trombozu, ge-
nellikle alt bacak ve uyluk bölgele-
rinde bulunan büyük toplar damar-
lar içinde pıhtı oluşmasına neden
olan hastalık. Bu hastalıkta, bacak
aniden veya yavaş yavaş şişmeye

başlıyor. Şiddetli ağrı, gerginlik, şiş-
lik ve renk değişimi yaşanabiliyor ve
yere basmak zor ve ağrılı hale geli-
yor. Yaygın karşılaşılan bu toplarda-
mar hastalığının tedavisinde MAN-
TİS teknoloji etkili rol oynuyor. Bu
teknoloji, trombüsü eritmek için
özel olarak dizayn edilmiş, aktif uç
tasarımı ile endotel hasarı riskini
azaltırken, duvara yapışan trombü-
sü etkili bir şekilde yumuşatıyor ve
damar içerisindeki güçlü dönme ha-

reketiyle birlikte parçalayarak tıka-
nıklığı gideriyor.

TTEEDDAAVVİİDDEE MMAANNTTİİSS TTEERRCCİİHHİİ
Uzmanlar, Akut Derin Ven Trom-

boz hastalığının tedavisinde öncelik-
li olarak Mantis Trombektomi Siste-
mi’ni tercih ediyor. Damar duvarını
koruyan, etkili yönlendirme sağla-
yan ve trombolitik tedavi dozunu
önemli ölçüde azaltan MANTİS, post
trombolitik sendromu oluşumunu

önemli ölçüde önlüyor. Farklı mer-
kezlerde yapılan araştırmalar, MAN-
TİS’in Akut Derin Ven Trombozu te-
davisinde yüzde 94 oranında başarı
sağladığını ortaya koyuyor. MANTİS
Trombektomi Sistemi ile gerçekleş-
tirilen minimal invaziv girişim, has-
tanın daha çabuk iyileşmesini, iyile-
şirken daha az ağrı duymasını ve
hastanede kalış süresinin kısalması-
nı sağlayan konforlu bir tedavi seçe-
neği olarak görülüyor. (AA)

Tedavi edilmeyen her 3 akciğer
embolisinden biri ölümle bitiyor

Diş eti hastalıklarının
belirtileriMedipol Mega Üniversite Hastanesi Pe‐riodontoloji Uzmanı Dr. Öğr. Üyesi Mel‐tem Çakır, “Diş eti hastalıklarının önlen‐mesi veya tedavisi; doğal dişlerin korun‐ması, daha rahat çiğnemenin ve daha iyibir sindirimin sağlanması gibi diğer fay‐daları da beraberinde getirir” dedi

Kaplıca tedavileri
fiziksel ve mental
sağlığa katkı sağlıyor

MEDIPOL Esenler Üniversite HastanesiFiziksel Tıp ve Rehabilitasyon Bölümü'ndenDr. Öğr. Üyesi İlknur Topal, kaplıca tedavile‐riyle sıcak ve mineralli suyun fiziksel etkile‐rinin yanı sıra ruhsal ve sosyal streslerdenarınma gibi etkilerinin olduğunu aktardı.Topal, "Kaplıca tedavilerinde yoğun ter‐leme ile faz 3 konjugasyon aktiflenerek yo‐ğun bir detoks sağlar. Kaplıca tedavisi uygu‐lanan bireyler fiziksel ve mental olarak ra‐hatlarlar." görüşünü aktardı. Kaplıca tedavi‐si yöntemlerine ilişkin bilgi veren Topal,şunları kaydetti: "Günümüzde balneoterapi,kaplıca ve kür merkezlerinde tedavi, koru‐ma ve rehabilitasyon amaçlarıyla kullanılı‐yor. Kaplıca tedavisinde ya da kaplıca kü‐ründe özgün tedavi modalitesi olan termo‐mineral suyun kullanımı diğer tedavi yön‐temleriyle birlikte kompleks bir kür progra‐mı çerçevesinde değerlendiriliyor. Hidrote‐rapi ise hastalıkların ve fonksiyonel kayıpla‐rın tedavisinde suyun bir tedavi yöntemiolarak kullanılmasıdır. Hidroterapi uygula‐ma yöntemleri tüm vücuda veya lokal uygu‐lama banyoları, buhar banyoları, sıcak vesoğuk uygulama, kolon irrigasyonu ile ba‐ğırsak temizliği olarak sınıflandırılabilir.Banleoterapi termal sular, doğal çamur de‐diğimiz peloidler ve bazı gazların banyo,içme ve soluma yöntemleri ile tedavi amaçlıkullanılmasıdır. Çeşitli katmanlardan yerüstüne çıkan belli bir ısıya sahip maden su‐larının banyolar veya soluma yoluyla gün‐lük uygulamalar şeklinde kür tarzında tera‐pi amaçlı uygulanmasıdır." (AA)

Uzmanından görme
bozukluğunda

"sarı nokta" uyarısı
MEDICANA Sağlık Grubu'ndan yapı‐lan açıklamaya göre, göz hastalıklarınınbir kısmı doğuştan olduğu gibi, bir kısmısonradan oluşabiliyor. Göz hastalıkları‐nın uzman hekimler tarafından takip vekontrolü büyük önem taşıyor. Açıklama‐da görüşlerine yer verilen Medicana In‐ternational Ankara Hastanesi Göz Hastalıkları UzmanıDoç. Dr. Sadullah Keleş, sarı nokta hastalıkları ve şaşılıkhakkında bilgi verdi. Retinanın en net gören bölgesininsarı nokta alanı olarak adlandırıldığını belirten Keleş, bubölgede soruna neden olan pek çok hastalık bulunduğunuifade etti. Bunlardan en dikkati çekenin, yaşa bağlı gerçek‐leşen sarı nokta hastalığı olduğunu vurgulayan Keleş, ge‐netiğin sarı nokta hastalığında önemli rolü olduğunu, 55yaş sonrası kişilerde, sigara içmenin ve yetersiz beslenme‐nin sarı nokta hastalığında önemli risk faktörü olduğunubildirdi. Keleş, sarı nokta hastalığı farklı kişilerde değişikbelirtilerle ortaya çıkabildiğini vurgulayarak, "Her iki gözbirden etkilenirse okurken veya çalışırken zorluk hissedil‐meye başlanır. Bu durumda, baktığınız noktanın ortasındakoyu karanlık bir bölge olur, baktığınız noktadaki düz çiz‐gilerde bükülmeler görülür, renkler daha soluk görünür."ifadelerini kullandı. Hastalığın erken dönemlerde tanıkoymanın kolay olmadığını belirten Keleş, erken tanınınhastalığın tedavisinde büyük önem taşıdığını kaydetti. Ke‐leş, düzenli göz muayenesinin önemine değinerek, şu de‐

ğerlendirmelerde bulundu: "Göz muaye‐nesinde görme keskinliğinin değerlendi‐rildiği rutin muayenenin yanı sıra kap‐samlı bir retina muayenesi sarı noktahastalığının tanısında büyük önem taşı‐maktadır. Sarı nokta bölgesini ilgilendi‐ren farklı hastalıklar da bulunuyor. Sarınokta zarı, sarı nokta çekintisi, sarı nokta deliği gibi teda‐vileri cerrahi olan başka hastalıklar da var. Sarı nokta böl‐gesini ilgilendiren genetik geçişli hastalıklar da vardır. Di‐yabet ve bazı ilaçlar da sarı nokta bölgesini etkileyerekgörme problemlerine sebep olabilmektedir."Keleş, halk arasında şaşılık olarak bilinen gözlerdekayma hakkında da bilgi vererek, şaşılığın, gözlerden bi‐rinin bakılan objeye odaklanamama durumu olarak ta‐nımladı. Şaşılığın doğuştan veya sonradan da olabileceği‐ni belirten Keleş, şunları kaydetti: "Şaşılık göz tembelliği,derinlik hissi kaybı ve kozmetik problemlere neden olur.Tedavide görmenin korunması ve gözlerin tekrar paralelkonuma getirilmesi amaçlanır. Tedavide birçok yöntemolsa da gözlük, cerrahi veya ikisinin kombinasyonu temelyaklaşımlardır. Şaşılık tedavisinin mutlaka uzman bir he‐kim tarafından yapılması gerekir. Doğuştan gelen şaşılıkvakalarında tedavinin 7 yaşından önce tamamlanmasınıöneriyoruz. Herhangi bir yakınması olsun veya olmasınher çocuğun ilkokul çağından önce en az bir kez uzmanbir hekim tarafından muayene edilmesi gerekir." (AA)
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ANTALYA’DA yolun karşısına 
geçmek isteyen 28 yaşındaki gence 
bir araç çarparak kaçtı. Talihsiz 
genç olay yerinde hayatını kaybetti. 

Kaza, gece saatlerinde Antal-
ya’nın Döşemealtı ilçesi Antalya 
Organize Sanaya 1 nolu girişte 
meydana geldi. Edinilen bilgiye 
göre, cam balkon işi yaptığı öğreni-
len ve Muğla'nın Seydikemer ilçe-
sinden Antalya Organize Sanayi 
Bölgesine malzeme almak için gel-
diği öğrenilen 28 yaşındaki İbra-
him Koyuncu, buradaki işlerini hal-
lettikten sonra yaya olarak yolun 
karşısına geçmek için hareketlendi. 
Yeterli ışıklandırmanın olmadığı 
öğrenilen yoldan karşıya geçmek 
isteyen Koyuncu’ya plakası ve sü-
rücüsü öğrenilemeyen bir araç çar-
parak olay yerinden kaçtı. 

Olay yerinde hayatını kaybetti 
Kazayı gören diğer sürücülerin 

112 Acil Çağrı Merkezi’ne bildir-
mesi üzerine olay yerine sağlık ve 
jandarma ekipleri sevk edildi. 112 
Acil Sağlık ekiplerinin yaptığı kont-
rollerde talihsiz gencin hayatını 
kaybettiğini belirledi. Jandarma 
Olay Yeri İnceleme ekiplerinin olay 
yerinde yaptığı çalışmanın ardın-
dan İbrahim Koyuncu’nun cansız 
bedeni Antalya Adli Tıp Kurumu 
morguna kaldırıldı. Adli tıptaki iş-
lemlerinin ardından Koyuncu’nun 
cenazesi babası ve yakınları tara-
fından teslim alınarak toprağa ve-
rilmek üzere memleketi Muğla’nın 
Seydikemer ilçesine götürüldü. 

Jandarma ekipleri, kaza sonrası 
olay yerinden kaçan ve henüz pla-
kası öğrenilemeyen araç sürücüsü-
nün yakalanması için çalışma baş-
latırken, oğlunun cenazesini Antal-
ya Adli Tıp Kurumu morgundan al-
maya gelen baba Ali Koyuncu, oğlu-
na çarpıp kaçan sürücünün bir an 
önce yakalanmasını istedi.

Aracın çarparak 
kaçtığı yaya  

hayatını kaybetti 

KIRŞEHİR'DE yeni evlenen çifte 
yardım olmak isteyen şahıs, dolan-
dırıcılara 102 bin TL kaptırdığını 
iddia ederek hukuk mücadelesi 
başlattı. 

Kırşehir'de yaşayan Tuncay 
Köksal, internet üzerinden yeni ev-
lenen bir çift için beyaz eşya aldı. 
Kendisine gelen PTTAVM amblemli 
faturaya inanarak iban üzerinden 3 
kez 34 bin TL ödeme yapan Köksal 
dolandırıcıların tuzağına düştü. 
Hukuki mücadele başlatan Köksal, 
"Bana fatura gönderildi. Dolandırı-
cılarla sosyal medya üzerinden ya-
zıştım. Yetim bir çocuğun düğünü 
için yardımcı olmak istedim. Sosyal 
medyadan kendisini asker olarak 
tanıttı. PTT ile görüşeceğim söylen-
di. Dolandırıcıların devlet kurumla-
rını kullanması ve konuşmaları 
beni etkiledi" dedi. 

"34 bin gönderdi, 68 bin TL 
de borç aldı" 

Dolandırıcıya kendi gönderdiği 
34 bin TL'yi bağışladığını, esnaftan 
da 68 bin TL borç aldığını sözlerine 
ekleyen Köksal, "Kendi paramdan 
geçtim ama borç aldığım sarrafın 
68 bin TL'si var. Yazdığım yazıda da 
dolandırıcılara itiraz ettim. Para ia-
dem yapılmadı ve yasal yollara 
başvurdum" diye konuştu.

Aynı kişiye  
3 kez 34 bin  
TL kaptırdı 

İstanbul Arnavut-
köy'de çocukların 

kavgasına aileleri de 
dahil oldu. Sokağın 
adeta savaş alanına 

döndüğü olayda 4 kişi 
hastanelik oldu. 

Çocukların top kavgasına büyükler de  
dahil oldu, mahalle savaş alanına döndü 

15 yıllık birikimini yarım saatte kaybetti 
SİVAS'TA temizlik personeli olarak 

çalışan Şengül Gürbüz, ev satın almak 
isterken 1 milyon 380 bin TL dolandırıl-
dı. 15 yıllık birikimini bir çırpıda kaybe-
den Gürbüz, yetkililerden gözyaşlarıyla 
yardım istedi. İddiaya göre Sivas'ta ya-
şayan 3 çocuk annesi Şengül Gürbüz, 
bir sosyal medya platformunda satılık 
ev ilanı gördü. Yaklaşık 15 yıl boyunca 
biriktirdiği para ile ev almak isteyen 
Gürbüz, ilan sahibi ile iletişime geçerek 
içerisinde kiracı bulunan satın almak is-
tediği evi inceledi. Aradan geçen 5 gü-
nün ardından tapu devri için kuruma 
giden Gürbüz, hayatının şokunu yaşadı. 
İletişime geçtiği kişinin ev sahibinin ve-
kâlet verdiği kişi olduğu yalanına inana-
rak 1 milyon 380 bin TL'sini dolandırı-
cıya kaptırdı. ‘Sazan Sarmalı' yöntemi 
ile dolandırılan Gürbüz, yaklaşık 15 yıl-
lık birikimini kaybetti. Olayla ilgili ifade 
veren 3 çocuk annesi Şengül Gürbüz, 
dolandırıcının yakalanarak birikimine 
kavuşmayı bekliyor. 

“Çocuğum hasta ben o yüzden evi 
ucuz satıyorum dedi” 

Olayı anlatan Şengül Gürbüz, “Sos-
yal medyadan ev ilanını gördük. Aradım 
ve eve bakmak istediğimizi söyledim, 
evde kiracı olduğunu söyledi. Kiracıyla 
görüştüm evi gezdim. O kişi sen eve bak 
beğenirsen tekrar konuşalım dedi. 1 
milyon 550 bin liraya ilana koymuştu, 
biz pazarlık yaparak 1 milyon 400 bin 
TL ye düşürdük. Haftaiçi tapu işlemleri-
ni yapalım, cuma günü de tapuya geçe-
lim dedi. Cuma günü saat 15.30'da ta-
puya gittik, tapu da dolandırıldık. Çocu-
ğum hasta ben o yüzden evi ucuz satı-
yorum dedi. Ev benim ama borcum ol-
duğu için tapusunu dayımın üzerine 
verdim dedi. Benim 15 yıllık emeğim 
yarım saat içerisinde gitti. Üç gündür 
çok perişanız. 25 yaşındaki oğlum aya-
ğından engelli, o haliyle akşama kadar 
çalışıyor. Bende onun da bir evi olsun 
ileride rahat etsin diye biriktiriyordum.” 
diye konuştu.

Maltepe'de cinnet 
getiren şahsı polis 
etkisiz hale getirdi 
MALTEPE'DE cinnet getiren 

bir şahıs tabanca ile evinin pen-
ceresinden etrafa ateş etti. Polis 
ekipleri şahsı etkisiz hale getire-
rek karakola götürdü. 

Olay geçtiğimiz gün saat 
22.30 sıralarında Maltepe Cevizli 
Mahallesi Coşkunlar Sokak üze-
rinde meydana geldi. İddiaya 
göre, cinnet getiren 30 yaşların-
daki erkek şahıs kuru sıkı taban-
ca ile evinin penceresinden etra-
fa ateş etti. Silah seslerini duyan 
vatandaşlar durumu polise bil-
dirdi. İhbar üzerine olay yerine 
polis ve sağlık ekipleri sevk edil-
di. Polis ekipleri tarafından ikna 
edilemeyen şahıs özel harekat 
ekiplerinin kapıyı kırarak içeri 
girmesiyle etkisiz hale getirildi. 
Polisler tarafından gözaltına alı-
nan şahıs karakola götürüldü. 
Şahsın bıçakla bileğini kestiği öğ-
renildi. Olayda kullanılan bıçak 
ve kuru sıkı silah da ekipler tara-
fından ele geçirildi. Olayla ilgili 
çalışma başlatıldı.

DOĞU illerinden satmak 
üzere aldıkları uyuşturucuyu 
bir yıl önce Bolu geçişinde 
yakalatan, aralarında uzman 
çavuşunda bulunduğu 4 sa-
nık mahkemenin karar du-
ruşmasında 51 yıl hapis ce-
zası aldı. Davada tutuksuz 
yargılanan başka bir şüpheli 
ise beraat etti. İşlediği suçtan 
dolayı ordudan atılan uzman 
çavuş suçlamaları kabul et-
meyerek, suçu arkadaşlarına 
attı. Bolu İl Emniyet Müdür-
lüğü Narkotik Suçlarla Müca-
dele Şube Müdürlüğü ekiple-
rince 13 Kasım 2023 tarihin-
de yapılan uyuşturucu ope-
rasyonunda şüpheli halde 
olan 2 araç durduruldu. M.A., 
İ.Y., F.P. ve M.F.B. araçtan indi-
rildi. Yapılan operasyon çer-
çevesinde 2 araç didik didik 
arandı. Aramalar neticesinde 4 
şahsın üzerinden ve araçlardan 
13 kilo 150 gram skunk maddesi 
çıktı. Olayla ilgili 4 şüpheli gözal-
tına alındı. Emniyetteki işlemleri 
tamamlanan 4 şahıs adliyeye sevk 
edildi. M.A., İ.Y. ve F.P. çıkarıldıkla-
rı mahkemece tutuklanırken, 
M.F.B. ise adli kontrol şartıyla ser-
best bırakıldı. Olayla ilgili devam 
eden soruşturmada ismine ulaşı-
lan D.D. yakalanarak tutuklandı. 

Ordudan atılan uzman çavuş 
suçu diğer arkadaşlarına attı 

Şahıslar hakkında Bolu 1. Ağır 
Ceza Mahkemesi’nde uyuşturucu 
madde ticareti yapmak suçundan 
dava açıldı. Tutuklu yargılanan 
uzman çavuş M.A., İ.Y., F.P. ve D.D. 
son kez hakim karşısına çıktı. 
Olay tarihinde uzman çavuş olan 
ve işlediği suçtan dolayı ordudan 
atılan M.A., suç isnadını kabul et-
meyerek, suçu diğer arkadaşları-
na attı. Diğer tutuklu sanıklar İ.Y., 

F.P., ile D.D. ise suçlamaları kabul 
etmeyerek, beraatlerini talep etti. 
Bolu 1. Ağır Ceza Mahkemesi ta-
rafından M.A. 6 yıl 10 hapis ve 15 
bin lira adli para cezası, İ.Y. ile F.P. 
16’şar yıl hapis ile 36’şar bin lira 
adli para cezası, D.D. ise 24 yıl ha-
pis ve 24 bin lira adli para cezası-
na çaptırıldı. Mahkeme, 4 tutuklu 
sanık hakkında toplam 51 yıl ha-
pis ve 120 bin lira adli para cezası 
verirken, tutuksuz yargılanan 
M.F.B.’nin beraatine karar verdi.

OLAY, dün gece saatlerin-
de Boğazköy İstiklal Mahalle-
si'nde gerçekleşti. İddialara 
göre, sokakta top oynayan ço-
cuklar arasında kavga çıktı. 
Kavgaya çocukların aileleri de 
dahil olunca sokak bir anda 
savaş alanına döndü. Sopa, bı-
çak, kaldırım taşı ile birbirine 
saldıran grubu ihbarla olay 
yerine gelen polis ekipleri 
güçlükle ayırdı. Kavgada ola-
ya karışanlardan 1'i bıçaklan-
dı 3 kişi de darp edildiği ge-
rekçesiyle hastaneye başvur-
du. 4 kişinin yaralandığı olay-
da sokakta park halindeki 4 
araçta maddi hasar oluştu. 
Kavgaya karışan taraflar göz-
altına alınarak polis merkezi-
ne götürüldü. Kavga anı ise 
vatandaşların cep telefonu 
kamerasıyla kaydedildi.

Uyuşturucu taciri  
4 sanığa 51 yıl hapis cezası 
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Yazı hayatınız nasıl başladı?-Yazmak, benim için her zaman nefes almak gibi bir ih-tiyaç oldu. Çocukluk yıllarımdan itibaren okumak, düşünmekve yazmak hayatımın ayrılmaz bir parçasıydı; tıpkı suiçmek ya da hava almak gibi. Bu süreçte yazılarım genelliklekendi dünyama aitti, dışa açılmayan notlar, düşünceler...1989’da üniversitede hocalığa başladığımda, akademikyazılar hayatıma doğal bir zorunluluk olarak girdi. Ardından,1995’lerde yerel ve bölgesel çapta geniş bir kitleye ulaşanbir televizyon kanalında üç yıl süren bir programcılık de-neyimim oldu. O yıllar hem yoğun okumalar yapmamıhem de çokça yazmamı gerektiren bir dönemdi. 2018yılına geldiğimizde ise “Sen Buna Değersin” adlı kitabımyayımlandı. Aynı yıllarda yayınevleri için editörlük yapmayada başladım. O zamandan bu yana, mesleğim ve hayatşartlarım elverdiği ölçüde yazmaya devam ediyorum.Yazmak benim için sadece bir iş değil; aynı zamanda içdünyamı ifade etmenin, öğrenmenin ve paylaşmanın endoğal yolu.

Üniversitede hangi alanda ders veriyorsunuz?-1989 yılından bu yana Diyarbakır’da bulunan DicleÜniversitesi’nde görev yapıyorum. Akademik yolculuğumİşletme Anabilim Dalı’nda başladı ve Muhasebe-Finansalanında tamamladığım doktorayla şekillendi. 1990 yı-lından itibaren, bilgisayarlı muhasebe paket programlarınaodaklanan dersler vermekteyim. Bu dersler, teknolojiningelişimiyle birlikte bulut tabanlı ERP sistemlerini ve gü-nümüzün ihtiyaçlarına uygun muhasebe yazılımlarınıda kapsayacak şekilde evrildi.Bunun yanı sıra, “e-Ticaret” ve “İletişim” gibi derslerdede öğrencilere rehberlik etmeye devam ediyorum. Tümbu süreçte, öğrencilere sadece teknik bilgiler değil, aynızamanda mesleki vizyon kazandırmayı da hedefliyorum.Eğitim hayatım, teknoloji ve bilginin bir araya geldiği bualanlarda her geçen gün beni daha fazla geliştirmeyeteşvik ediyor.
“Muhasebe Bilim Sözlüğü”, “Şirket Kurumlarının Yol

Haritası” ve “İşletme Defteri” gibi konularda yazarken
“Sen Buna Değersin” gibi bir kitapla bağımlılık konusuna
nasıl geçtiniz?-Bunlar, akademik hayatımın bir parçası olarak yazdığımkitaplardan sadece birkaçı. Ayrıca başka eserlerim de varve hâlâ yazmaya devam ediyorum. Şu an ERP paket prog-ramları ve "İletişim" üzerine yeni kitaplar hazırlıyorum.Akademik çalışmalarımın dışında, yayınlanmayı bekleyenüç ciltlik bir “Cevşen” eserim, "Efendimizin DilindenRamazan ve Oruç" üzerine bir çalışmam ve ilkokul seviye-sindeki çocuklarımız için “değerler”imizi içeren on birhikâye kitabım bulunuyor. Tüm bu eserler, gün yüzüneçıkmayı bekliyor.

"Sen Buna Değersin" kitabımızın hikâyesi biraz
farklı ve özel değil mi?-Evet, Diyarbakır Valiliği'nin diğer resmî kurumlarla işbirliği içinde yürüttüğü, risk altındaki çocukların rehabili-tasyonunu amaçlayan bir projenin sonucunda ortaya çıktı.Diyarbakır Emniyeti Çocuk Şube Müdürlüğü, sorunlu ço-cukların iyileştirilmesi için çalışmalar başlatmıştı. Ancakbu çocuklarla başa çıkılamadığı ve istenen sonuca ulaşıla-madığı anlaşılınca, yerel televizyon kanalından beni tanıyanilgililerin tavsiyesi üzerine, Valiliğin üniversitemizdentalebiyle bu çocuklarla çalışmak üzere görevlendirildim.

Ne kadar çocukla çalıştınız ve nasıl gelişti peki?-2011-2013 yılları arasında, 1500'ü aşkın risk altındakiçocukla birebir çalışma fırsatı buldum. İki günlük, dördersaatlik görüşmeler sonucunda bu çocukların 1200'ününolumlu yönde değişim gösterdiği duyulunca ve projeninbaşarıya doğru ilerlediği görülünce, bu durum dikkatçekti. İlgi duyanlardan biri de bir yayınevi oldu. İstanbul'danDiyarbakır'a genel müdür düzeyinde bir ekip gelipbizimle görüştü. Bu başarının gerçek olup olmadığınısordular. Doğruluğunu öğrendikten sonra, bu deneyimikitaplaştırmamız için ısrar ettiler ve böylece "Sen BunaDeğersin" kitabımız doğdu.
Kitap aynı teveccühü gördü mü?-Evet, kitabımızın gördüğü ilgi ve beğeni de bizi çokmutlu etti. Katıldığımız fuarlarda en çok satan kitapoldu ve okurlarımızdan aldığımız olumlu geri dönüşlersevincimizi daha da artırdı. Böylece, faydamız sadeceDiyarbakır'daki 1200 riskli çocukla sınırlı kalmayıp,daha geniş kitlelere ulaşmış oldu.
Kim neye değer size göre?-İnsan, yaratılmışların en değerlisi olarak, eşref-imahlûkat unvanını taşır. Ancak bundan da öte, halife-i ruy-i zemin, yani yeryüzünün halifesi olma şerefine sahiptir.İnsan, bu hakikati idrak ettiğinde hem kendi değerini hem

de bu değerle gelen sorumluluğunu anlamaya başlar. Birinsan, halife olduğunu bilirse, her şeyin en güzeline ve endeğerlisine layık olduğunu da bilir. Bu bilinç, ona sadecebir onur kazandırmakla kalmaz, aynı zamanda bir sorumlulukyükler. Çünkü insan, bir hayvan ya da bitki gibi yalnızca iç-güdüleriyle hareket eden bir varlık değildir. Onun heradımı, her davranışı anlam taşır ve dikkat gerektirir.İnsanın bu yüksek değer bilinciyle yaşaması, onusadece yüceltmekle kalmaz; aynı zamanda hayatına anlamve derinlik katar. İşte insan, bu şuurla hareket ettiğinde,yaratılışındaki o büyük değeri hem kendinde hem de çev-resinde hissettirebilir.
Tılsımın ateşi yandığında ötekiler nasıl öteki olmaktan

çıkıyor?-“Tılsımın Ateşi”nin yanması, insanın içindeki samimiistek, gayret ve doğru niyetine bağlıdır. Rabbimiz, bizim ni-yetimize ve bu niyeti gerçekleştirme çabalarımıza bakar.Eğer bu dört temel unsur - istek, samimiyet, gayret vesağlam bir niyet  bir araya gelirse, o ateş yanar ve karanlığıaydınlatır. Çünkü ışık yandığında karanlık zaten yok olur.Ötekilik, bir kişinin kendi benliğindeki kopuştan doğar. Veaslında “öteki” diye bir kavram yoktur; yalnızca kendiniötekileştiren insanlar vardır. İnsan, kendi içindeki bu uzak-laşmayı fark edip “Tılsımın Ateşi”ni yakmayı başarırsa, buateş hem onu hem de çevresini aydınlatır. Tıpkı bir ampulünönce kendini aydınlatması, ardından çevresine ışık yaymasıgibi. Bu ışık yayıldıkça, karanlık kaybolur ve insanlar, artıkayrılıklar yerine ortak bir ışık etrafında toplanmaya başlar.İşte bu yüzden, ötekileşmemenin ilk adımı, insanın kendiiçinde başlamalıdır (kendini değerli bilme ve değer verme).Kendi benliğinde ışığı yakan biri, çevresindekileri deaydınlatır ve ötekilikten kurtarır.
Bir süredir “Risalehaber” sitesinde bilim, akıl ve

vicdan üzerine seri yazılar yazıyorsunuz? Bu ihtiyaç
nereden doğdu?-Bilim, akıl ve vicdan üzerine yazılar yazma ihtiyacı,aslında hem kişisel bir gözlemden hem de toplumsal birgereklilikten doğdu. Günümüzde, özellikle gençlerarasında inançla bilim arasında bir çatışma olduğu algısıyaygınlaşmış durumda. Ateizm, agnostisizm ve deizmgibi fikirler, bu algıyı körükleyen unsurlar haline geliyor.Buna karşın, bu meselelerle ilgili yeterli rehberlik sağ-lanmadığını ve insanlara doğru bir bakış açısı kazandıracakkaynakların eksik olduğunu fark ettim.Yazı dizisine başlamadan önce beni derinden etkileyenbir olay da oldu. Bir agnostik, sosyal medya platformlarındanbirinde İslamiyet ve Hazret-i Aişe (ra) annemiz hakkındakendi fikirlerini beyan etmiş ve bir tartışma ortamıoluşmuştu. Bu kişiyi dinlediğimde, hakaret etmediğini,sadece fikirlerini ifade ettiğini söylüyordu. Ancak, zımniolarak bu ifadelerde hakaretlerin bulunduğunu hissettim.Biz niyet okuyucu değiliz, ancak tartışmaların alevlenmesiylebirlikte bu kişinin aleni hakaretlerde bulunduğunu da gör-düm. Bu durum beni çok rahatsız etti. Ayrıca, bu fikirlerekulak veren bazı kimselerin meyledebileceğini düşündü-ğümde, bir yazı yazma ihtiyacı hissettim. Ancak yoğunluğumnedeniyle bir türlü fırsat bulamıyordum.

Peki, sonra ne oldu?-Daha sonra Ahmet Kavlak hocamızın bu tür meselelereyönelik çok güzel ve ikna edici videolarının yayınlandığınıgördüm. Bu videoların yayılması beni rahatlattı ve bir sürebu meselelere doğrudan müdahil olma gereği duymadım.Ancak, yazı yazmam yönünde gelen talepler ve bu tür tar-tışmaların daha fazla kişiye ulaşıyor olması beni yenidenharekete geçirdi. “Bir iki yazı yazıp güzel bir pencere aça-bilirim” diye düşündüm. Fakat bu küçük başlangıç, gördüğüilgi ve gelen taleplerle daha kapsamlı bir yazı dizisine dön-üştü.
Maksadınız neydi tam olarak?-Amacım, bu yazılarla bilim, akıl ve vicdan eksenindebir bakış açısı sunmak ve hakikati arayan herkesin zihnindebir pencere açmaktı. Çünkü iman, sadece bir inanç meselesideğil, aynı zamanda bir düşünce, sorgulama ve anlayışmeselesidir. İnsan, bilimle düşünür, akılla sorgular ve vic-danıyla hakikati bulur. Risale-i Nur’un rehberliğinde, bu üçunsuru birleştirerek modern dünyanın sorularına samimive ikna edici cevaplar sunmaya gayret ediyorum.
Neden bu seri yazınızda “sandalye” metaforu kul-

lanıyorsunuz?-Belki de bir eğitmen refleksiyle, her seviyeden insanınanlayabileceği, hayatında sıkça karşılaştığı ve deneyimlediğibasit bir metafor arayışına girdim. Düşünürken, en sadeve tanıdık şeylerden biri olan “Sandalye”nin bu felsefikonuları (ateizmin, agnostisizmin ve deizmin olduğu birfikir dünyasını) anlatmak için uygun bir araç olabileceğinifark ettim. Sandalye’yi seçtim çünkü hem somut hem deherkesin günlük yaşamında aşina olduğu bir nesneydi. İn-sanlar, bu metaforla karmaşık felsefi tartışmaları dahakolay kavrayabilir diye düşündüm. Eğer böyle bir örneklemeyianlayabilirlerse, gerisinin çok daha anlaşılır ve kolayolacağına inandım. Nitekim öyle de oldu; bu basit amaetkili metafor, konuların ilerlemesini ve daha geniş birkitleye ulaşmasını sağladı.
Filozoflar, bilim insanları ve ilahiyatçılar neden

aynı görüşte mutabık kalamıyorlar?-Filozoflar, bilim insanları ve ilahiyatçılar, aynı hakikatiaramaya çalışsalar da, yöntemleri ve perspektifleri farklıolduğu için aynı görüşte buluşmakta zorlanıyorlar. Biliminsanları genellikle gözlemlenebilir, deneylenebilir ve öl-çülebilir verilere dayanırken, filozoflar daha soyut kav-ramlarla, akıl yürütmeyle ve metafizik sorgulamalarla meş-

guldür. İlahiyatçılar ise vahiy ve dini öğretileri merkezealır. Bu üç alan da aslında hakikatin farklı boyutlarınıkeşfetme çabasıdır; ancak kullandıkları yollar ve dayandıklarıilkeler farklı olduğu için bir mutabakat zeminine ulaşmalarızaman alır. Bana göre, bu çeşitlilik bir sorun değil, aksinebir zenginliktir. Her biri, hakikatin farklı bir yüzünü aydınlatırve birlikte değerlendirildiklerinde daha bütüncül bir anlayışaulaşmamıza yardımcı olurlar. Önemli olan, bu farklı pers-pektifleri bir tehdit değil, bir tamamlayıcı olarak görmekve her biriyle insanlık için daha derin bir anlam aramaktır.İnsan, bilimle düşünür, felsefeyle sorgular ve dinle anlambulur. Bu üçü bir arada olduğunda insan, kendi yaratılışgayesine daha çok yaklaşır.
Ateistlerin gerçekten bir düşünce perspektifi var

mı?-Ateistlerin bir düşünce perspektifi elbette vardır. Ancakbu perspektif, genellikle "varlığın anlamı" ya da "yaratıcınınvarlığı" gibi temel sorulara inanç temelli bir cevap aramaktanziyade, bu soruların cevapsız kalmasını ya da yalnızca “ma-teryalist” bir açıklamayla yetinmeyi tercih eder. Ateizm,çoğu zaman bilime ve akla dayanarak kâinatın işleyişiniyaratıcı bir güce başvurmadan açıklamaya çalışır. Bu, birdüşünce perspektifi olarak değerlendirilebilir; ancak buperspektifin eksik ya da sınırlı olduğu noktalar da vardır.Bir inanan olarak benim bakış açımdan, ateizmin te-melinde bir düşünce çabası olsa da bu çaba çoğu zamanvaroluşun derin anlamını kavramakta yetersiz kalır. Çünküateizm, kâinatın yalnızca fiziksel yönlerini açıklamayaodaklanır ve kâinatın bu düzeninin arkasındaki yaratıcıeli görmek istemez ya da göremez. İşte bu noktada “San-dalye” metaforunu kullanmamızın sebebi ortaya çıkıyor.Bir sandalye görüldüğünde, onun var oluşunda yalnızcafiziksel unsurları görüp, onu yapan sanatkârı hesaba kat-mamak büyük bir eksikliktir. Eğer bu bakış açısı kasıtlıbir inatlaşma değil de samimi bir arayışa dayanıyorsa, ozaman bu eksikliğin giderilmesi mümkündür. Yine deateizmin bir reddediş olduğunu göz önünde bulundur-duğumuzda, eğer samimi ise bu reddedişin altındagenellikle bir arayış ve sorgulama yatar. Sorgulayan birzihin, hakikate ulaşma yolunda bir yolculuğa çıkmıştır vebu yolculuğun durakları farklı olabilir. Önemli olan, buarayışı samimiyetle ve açık bir yürekle sürdürmektir.Çünkü hakikati gerçekten, samimiyetle arayan bir zihin,er ya da geç hakikate ulaşır. Ateizmin bu arayışa katkıdabulunmasını ve insanın kendisini sorgulamasını teşviketmesini de bir değer olarak görmek gerekir.
İnanmayanın ateist olması mümkün mü gerçek-

ten?-İnanmayan bir kişinin ateist olması, aslında çok dahakarmaşık bir sorudur. Ateizm, bir yaratıcıyı açıkça reddetmeküzerine kurulu bir düşünce sistemidir. Ancak inanmayanherkes, bu düşünce sistemini benimsemeyebilir. Bazıinsanlar, inançsızlık durumunda olabilir, fakat bu onlarıdoğrudan ateist yapmaz. Bu durum daha çok bir sorgulama,bir arayış ya da hakikati henüz bulamama hâli olabilir.
İnançsızlıkla ateizm aynı mı?-Ateist olmak, genellikle bilinçli bir tercih ve bir duruştur.Bu, kişinin yaratıcıyı reddederken kendi iç dünyasında,aklında ve vicdanında belirli argümanlarla bu reddi des-teklediği bir konumdur. Ancak inanmayan bir kişi, çoğuzaman bu argümanları oluşturmuş veya derinlemesinebir düşünce sistemi geliştirmiş olmayabilir. Dolayısıyla,inançsızlık ile ateizm arasında ciddi bir fark vardır. İnançsızlık,daha çok bir boşluk ya da nötr bir durumu ifade ederken;ateizm, bu boşluğun aktif bir reddedişe dönüşmesidir.
İnançsızlık ateizme gidiş yolu mu şu hâlde?-Evet benim bakış açıma göre, inançsızlık, bir yolculuğunbaşlangıcıdır. İnsan, bu yolculukta samimi bir şekildearayışını sürdürürse, hakikate ulaşma şansı her zamanvardır. Ancak kişi bu arayışı terk eder ve hakikate karşıgönlünü kaparsa, ateizme geçiş yapması daha olasıdır.Burada önemli olan, “inançsızlık hâlini” insanın hakikatiarayışında “bir durak olarak” görmek ve bu arayışın,“samimi bir şekilde devam etmesi için” uygun bir zeminoluşturulmasına katkı sağlamaktır. Dolayısıyla, her inanmayankişi ateist değildir. İnançsızlık bir durak, ateizm ise bu du-raktan daha keskin bir reddiyete varan bir tercih olarakgörülebilir. Bu farkı anlamak, insanları daha iyi tanımak veonları hakikate yaklaştırmak için bir anahtardır.
İnanıp inanmamak arasında kalan agnostikler ate-

izme mi yoksa sahih inanca mı daha yakınlar?-Agnostikler, inanıp inanmamak arasında kaldıklarıiçin hem ateizme hem de sahih bir inanca yakın görü-nebilirler. Ancak bu, kişinin arayışındaki samimiyetine,sorgulama derinliğine ve vicdani hissiyatına bağlıdır.Agnostik bir kişi, yaratıcı fikrine tamamen sırtını dönmez;aksine, bu fikri kabul etmeye de reddetmeye de mesafelidurur. Bu durum, çoğu zaman zihinsel bir belirsizlik veiçsel bir tereddüt hâlini yansıtır. Bir agnostiğin sahihinanca mı yoksa ateizme mi daha yakın olduğunu belir-leyen en önemli faktör, hakikat arayışında hangi yöndeilerlemeyi seçtiğidir. Eğer kişi, samimi bir şekilde kâinatın,hayatın ve varlığın anlamını sorgulayıp açık bir kalplecevaplar arıyorsa, sahih bir inanca ulaşma ihtimali dahayüksektir. Çünkü sorgulama ve araştırma, insanı yaratı-lıştaki düzenin ve hikmetin farkına varmaya götürebilir.Ancak, bu sorgulama sırasında yaratıcı fikrine karşıgönlünü kapatır ve yalnızca reddetme arzusuyla hareketederse, ateizme yaklaşması muhtemeldir.Benim bakış açıma göre, agnostiklerin konumu birtehdit değil, bir fırsattır. Çünkü bu konum, kişinin hakikati

bulmaya yönelik bir arayış içinde olduğunu gösterir. Önemliolan, bu arayışı doğru yönlendirebilmek ve kişiyi, sorularınacevap ararken vicdanını rehber olarak kullanmaya teşviketmektir. Agnostik, doğru bir rehberlikle, varlığın derinanlamını kavrayabilir ve sahih bir inanca ulaşabilir. Evet,agnostikler bir kavşakta duruyor gibidirler; hangi yöneyönelecekleri ise onların niyetlerine, samimiyetlerine vedüşünsel yolculuklarına bağlıdır. Hakikati arayan bir kalbin,er ya da geç hakikate ulaşacağına inanıyorum.
Sosyal medya üzerinden tartışılan inanç konularına

neden ilahiyatçılar ikna edici cevaplar üretemiyorlar?-Bazı ilahiyatçıların sosyal medya üzerinden tartışılaninanç konularında yeterince ikna edici cevaplar vereme-melerinin birçok nedeni var. Bunlardan ilki, sosyal medyanınyapısının hızlı tüketim odaklı ve yüzeysel olmasıdır. Derindüşünme ve detaylı açıklama gerektiren inanç meseleleri,sosyal medyanın kısa süreli dikkat aralıklarına uyum sağ-lamayabilir. Bu durum, verilen cevapların derinlikten uzakve yüzeysel görünmesine neden olabilir. Bir diğer neden,bu ilahiyatçıların kullandıkları dil ve yöntemlerin, özelliklegenç kuşaklara hitap etmede yetersiz kalmasıdır. Gençler,genellikle eleştirel bir düşünce yapısına sahip olduklarından,soyut kavramları ve geleneksel argümanları benimsemektezorlanabilirler. Bu nedenle, bu ilahiyatçıların, bilimsel veakılcı yaklaşımları, teknolojik araçları ve görsel materyallerietkili bir şekilde kullanmaları gerekmektedir. Ancak çoğuzaman bu araçlar yeterince etkin kullanılmamaktadır.Ayrıca, sosyal medya tartışmaları genellikle bir diyalogdanziyade bir çatışma havasında yürütülür. Bu çatışmacıortamda, “hakikate ulaşma arzusu” değil, “haklı çıkmaçabası” ön planda olur. İlahiyatçıların, bu çatışma ortamındabilgi vermekten çok savunmaya çekilmeleri de mesajlarınınetkisini zayıflatabilir. Son olarak, bazı ilahiyatçıların, kendialanlarında ne kadar derin bilgi sahibi olsalar da modernfelsefi akımları, bilimsel gelişmeleri ve gençlerin zihinseldünyasını yeterince tanımamaları, cevaplarının hedef kitleüzerinde etkili olmamasına neden olabilir. Bana göre,çözüm, bu ilahiyatçıların hem sosyal medya dilini vearaçlarını daha etkili kullanmalarında hem de gençlerinzihinsel dünyasına hitap eden bir üslupla yaklaşımlarınıyenilemelerinde yatıyor. İnanç meseleleri, derinlik ve hikmetgerektirir; ancak bu derinliğin, anlaşılır ve samimi birşekilde sunulması, ikna ediciliği artıracaktır. Hakikateulaşmak isteyenlere rehber olmak, ilahiyatçıların temelhedefi olmalıdır; bu da empatiyle, güncel bir dille ve güçlüargümanlarla mümkün olabilir.
Ülkemizde ciddi oranda cemaat ve tarikat mensupları

ve bunları yöneten başlarında bilgili olduklarına inanılan
önderleri, büyükleri var. Onlar bu konuda neden yeterli
olamıyor sizce?-Ülkemizdeki cemaat ve tarikat yapıları, tarih boyuncatoplumun manevi hayatına katkıda bulunmuş, insanlaradini değerleri öğretmiş ve maneviyatlarını güçlendirme-lerine yardımcı olmuştur. Ancak, modern çağın gerektirdiğibilgi, yöntem ve iletişim becerileri konusunda zamanzaman yetersiz kaldıkları da bir gerçektir. Bu durum,özellikle gençlerin sorgulayıcı zihin yapısına hitap ede-memelerine ve inanç meselelerinde doyurucu cevaplarsunamamalarına yol açmaktadır. Günümüz gençliği, inançmeselelerini sorgulayan, eleştirel düşünen ve bilimsel ar-gümanlara önem veren bir yapıya sahiptir. Ancak, cemaatve tarikat liderleri çoğu zaman geleneksel yöntemlerebağlı kalarak, gençlerin bu ihtiyaçlarına cevap verememekteve bu durum aradaki mesafenin giderek artmasına nedenolmaktadır. Oysa Bediüzzaman Said Nursi’nin Risale-iNur Külliyatı’nda ortaya koyduğu yöntem, bu sorunlaraetkili bir çözüm sunmaktadır. Bediüzzaman, modern dün-yanın sorularını akıl, bilim ve vicdan ekseninde ele almış;iman hakikatlerini sadece bir inanç meselesi değil, aynızamanda bir düşünce ve ilim meselesi olarak izah etmiştir.Ancak, birçok dini yapı bu metodolojiyi benimsemektenuzak kalmaktadır. Bir diğer önemli sorun, bazı yapılarınliderlerinin geniş kitlelere hitap edecek entelektüel do-nanıma ve modern dünyanın gerektirdiği bilgiye yeterincesahip olmamalarıdır. Modern dünyada, felsefi akımlar, bi-limsel gelişmeler ve teknolojik araçlar gibi pek çok alandabilgi sahibi olmak, dini meseleleri etkili bir şekilde anla-tabilmek için elzemdir. Ancak bu eksiklik, mesajlarıngüncel problemlere çözüm sunamamasına ve toplumunfarklı kesimlerinde etkisiz kalmasına neden olmaktadır.

Hepsi bu kadar mı?-Hayır, bazı yapılar kendi iç disiplinlerine odaklanaraktoplumun genel problemlerine yeterince eğilmemekte vedini değerlerin bireysel ve toplumsal sorunlara yönelik birrehberlik sunması gerektiğini göz ardı etmektedir. OysaBediüzzaman, Risale-i Nur’da bu dengeyi başarıyla kurmuşve iman hakikatlerini en basit insanın bile anlayabileceğibir üslupla açıklarken, derin bir felsefi ve bilimsel zeminsunmuştur. Bu denge, günümüz sorunlarına çözüm üretmedeetkili bir model sunmaktadır. Bediüzzaman’ın Risale-i Nurile açtığı bu kapı hem bireysel hem de toplumsal düzeydebir yenilenme ve manevi bir uyanış için önemli bir fırsattır.Risale-i Nur, sadece geçmişin değil, bugünün ve geleceğinde sorunlarına ışık tutabilecek bir rehberdir. Eğer buyapıların önderleri, Risale-i Nur’dan ilham alarak gençlerinzihinsel ihtiyaçlarını anlamaya çalışır, modern dünyanıngerekliliklerini kavrar ve bu yönde adımlar atarsa, toplumunmanevi hayatına çok daha güçlü bir şekilde katkıda bulu-nabilirler. Bu, inanç meselelerinde toplumun her kesiminegerçek bir rehberlik sunmanın anahtarıdır.(Devam Edecek)

Filozoflar, Bilim İnsanları 
ve İlahiyatçılar Neden Aynı
Görüşte Mutabık Kalamıyor?
Bir süredir bilim, akıl ve vicdan üzerine
seri yazılar kaleme alarak ateizm, ag-

nostizm ve deizm üzerine önemli sorgu-
lamalar yapan akademisyen yazar Sala-

hattin Altuntaş Hocayı takip ediyorum.
Sosyal medya üzerinden yürütülen tozu
dumana katan tartışmalara gördüğüm
kadarıyla en ciddi sorgulama ve cevap-

lar buradan geldi. İlahiyatçıların yeter-
siz kaldığı bu tartışma hususunda Dr.

Salahattin Altuntaş ile uzunca bir söyleşi
gerçekleştik. Devamı gelecek...
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Hava yolu sektörü gelirlerinin 2025'te ilk 
defa 1 trilyon doları aşması bekleniyor 

IATA'dan yapılan açıklamada, küresel 
hava yolu sektörünün gelirlerinin gelecek 
yıl bu yıla göre yüzde 4,4 artarak 1 trilyon 
7 milyar dolarlık rekor seviyeye ulaş
masının beklendiği kaydedildi. 

 
Hava yolu sektörünün net karının bu yıl 

31,5 milyar dolara ulaşacağının tahmin 
edildiğine dikkatin çekildiği açıklamada, 
söz konusu karın gelecek yıl 36,6 milyar 
dolara ulaşmasının öngörüldüğü, sek
törün net kar marjının bu yıl yüzde 3,3 ve 
2025’te ise yüzde 3,6 olması beklendiği 
vurgulandı. 

 
Açıklamada, sektörün yolcu sayısının 

2025'de ilk kez 5 milyarı aşarak 5,2 mil
yara ulaşmasının ve 2024'e göre yüzde 
6,7 artmasının beklendiği ifade edilerek, 
jet yakıtı faturalarının gelecek yıl tüm 
hava yolu sektörü işletme maliyetlerinin 
yüzde 26,4' ünü oluşturacağı ve 2024 için 
ise bu oranın yüzde 28,9 olarak tahmin 
edildiği belirtildi. 

 

Tahminlere göre, 2025'te hava yolu şir
ketlerinin yolcu başına ortalama 7 dolar 
kazanacağı aktarılan açıklamada, söz 
konusu rakamın 2024 için 6,40 dolar ol
ması beklendiği, 2023'te ise 7,90 dolar 
olarak kayıtlara geçtiği aktarıldı. 

 
Açıklamada, maliyetlerin artmaya 

devam etmesi halinde yolcuların daha 
yüksek bilet fiyatlarına hazırlıklı olmaları 
gerektiği konusunda uyarıda da bu
lunuldu. 

 
IATA Genel Direktörü Willie Walsh 

konuya ilişkin değerlendirmesinde, 2025 
yılında sektörün gelirlerinin ilk kez 1 tri
lyon doları aşacağını belirterek, şu 
ifadelere yer verdi: 

 
"Bunu bir perspektife oturtmak da 

önemli. Bir trilyon dolar çok büyük bir 
rakam, küresel ekonominin neredeyse 
yüzde 1'i. Bu da hava yollarını stratejik 
açıdan önemli bir sektör haline getiriyor. 
Ancak hava yollarının faiz ve vergileri say

mazsak 940 milyar dolar maliyet 
taşıdığını unutmayalım. Net kar marjları 
sadece yüzde 3,6'dır. Başka bir deyişle, 
2025'te beklediğimiz iyi yılda bile kar ve 
zarar arasındaki tampon yolcu başına 

sadece 7 dolardır. Marjlar bu kadar 
düşükken, hava yolları her türlü maliyeti 
izlemeye devam etmeli ve tedarik zinciri 
boyunca benzer verimlilik konusunda ıs
rarcı olmalıdır."(AA)

PATOJEN hislerin mağlubuyuz. 
Yerlere serili bir vaziyetteyiz ama 

yine de bedenimizi canlı cenaze misali 
gezdirip duruyoruz. 

Bu ruhen sağlıklı olduğumuzun 
delili midir, elbette hayır. 

Psikolojik iyi oluşlarımızın düşmanı 
olan patojen hisler kalbimizin cidar
larını kaplamış halde. 

Güzellikleri göremez vaziyetteyiz 
artık. 
İyiliklerin toprağına zehir dökmekle 

mahir olduğumuzdan dünyamız 
yaşanmaz halde. 

Ama yine de efelenmelerimiz devam 
ediyor. Naralar atıyoruz gövde gösteri
leri yaparak. 

Oysa patojen hisler iyilik namına var 
olan tüm benliğimizi ele geçirmiş du
rumda. 

… 
ŞİRK kalbimizi dumura uğratmış pa

tojen bir his olarak. 
Sinsi. Hilekâr… 
Tevhitmiş gibi kendisini pazarla

masını çok iyi biliyor ve maalesef bi
zler buna teşneyiz. 

Bizim kelimelerimizi kullanarak 
kalplerimize takla attırıyor. 
İman ettiğimiz âyetleri tam tersi 

manalarla bize dayatıyor ve ne yazık 
ki inandırıyor. 

… 
HASTALIK yapıcı mikrop özelliği 

taşıyor patojen hisler. 
Manevi mikroorganizmalarımızın 

hastalığına sebep oluyor. Tevhit 
imanı merceği ile büyütülmeden 

asla göremeyeceğimiz kadar küçük 
görünüyorlar. Gözden kaçıyorlar, sak
lanıyorlar. 

Çünkü müthiş taklitçiler. Gözümüz
den kaçarak faaliyetlerini icra edip 
sonuca ulaşmak azmindeler. 

Saklanmayı iyi biliyorlar ve sinsi bir 
şekilde tüm duygu ve düşüncelerimizi 
ele geçiriyorlar. 

Dahası imanımızı… 
… 
PATOJEN hisler barıştan yana 

değillerdir. 
Sadece öyle görünürler. 
Temel karakteristik yapıları yayıl

macıdır. Emperyaldir. İstilacıdırlar. 
Tamamıyla bizi istila etmeden onları 

görüp yakalamamız mevcut halimizle 
hiç olası değil. 

Eğer Rabbimizin muhteşem bir 
ihsan olarak Fahri Kâinat Efendimiz 
tarafından bizlere ulaştırdığı vahyin 
hakikatine yönelmediğimiz müddetçe 
bunları fark edip teşhis edebilmemiz 
imkânsız. 

O sebeple Kur’an’ın hakikatli bir tal
ibi olmaktan başka çaremiz yok. 

Anlayarak okuyup bunları değişmez 
asıllarımız haline getirmeden bu 

mikropları mânâ vücudumuzdan at
mamız asla mümkün değil. 

Karar bizim, irade bizde… 
… 
NİFAK patojendir. 
Mantar gibidir. Zehirli olduğunu gi

zleyerek bünyemize ulaşır. 
Bizi infaktan alıkoyar.  
Yardım duygularımızı dumura 

uğratarak sadece kendimize yönelik 
yaşamaya sevk eder. 

Özsever hale getirir bizleri. 
Kendimizden başkasını göremez du

ruma düşürür. Büyüklenme derelerine 
yuvarlar. 

Eğer kazara gerçeği görsek bile 
kalbimizi bulandırıp ona düşman ke
silmemizi temin eder. 

Tevazu perdesi altında ve türlü 
kılıflanmış hilelerle cömertlik elimizi 
kolaylıkla tutar. 

… 
KISKANÇLIK duygusu da patojendir. 
Kendinden başkasına layık görmez 

hiçbir iyiliği… 
Ne varsa kendisinin olmasını ister 

zira kendisini buna en layık olarak 
görür. 

Bu nedenle başkasının üzerinde 
gördüğümüz iyi hallere iyilik adına 
düşmanlık ettirir. 

Onları yok etmek için tüm mühim
matını kullanır, elinden geleni ardına 
asla koymaz. 

Ama yine bunu sinsi bir yayılmacılık 
politikası üzerinden bize çaktırmadan 
icra eder. 

… 
GIYBET ve yalan bizi içsel olarak 

öldüren diğer iki patojen hissimizdir. 
İçinde debelenip durduğumuz 

çağımızda sosyal ağlar sebebiyle daha 
bir belirginleşen gösteriş belası da yine 
patojendir. Bunun için her şey feda 
edilebilir. Çünkü artık dünya gösteri 
dünyası olmuştur. 
İyi olmak değil iyi görünmek, iyiler

den görünmek öncelenir ve kutsal kut
sayıcılar olan sosyal medya vasıtasıyla 
desteklenir. 

Yapılan iyiliği başa kakmak, 
kendiyle, ırkıyla, meşrebiyle ve elinde 
olan vahiy dışı verilerle övünmek pato
jen hislerdendir. Üstenci bir bakışı 
içerir.  

Haddi aşmak mesela, fesat çıkarıp 
bozgunculuk yapmak.  
İnsanların ve toplumların arasına 

fesat sokup birbirine düşürmek süper 
güçlerin üstlendiği patojen hislerin 
başında gelir.  

Peki, Rabbi ile yarattıklarının arasını 
açmak bu patojen hislerin ileri 
karakolu değil midir? 

Kötü zan ve kusur araştırmak gibi 
nice patojen hislerimiz var acilen 
bulup şifalandırmamız gereken. 

Bunlarla mı sınırlı dersiniz sadece 
patojen hisler? Hayır.  

Ötesini bulmak sizlerin manevi de
tektifliğinize kalmış. 

Ya Selam!

Küçük Ev Aletleri Sanayici ve İhracatçıları Derneği araştırmasına 
göre, sektörde, satın alma kararlarında insan etkileşimi öne çıkıyor. 

UĞUR CANBOLAT

Patojen Hisler

Tüketiciler ürün seçiminde  
fiyattan çok işlevselliğe bakıyor 

Küçük Ev Aletleri Sanayici ve İhra
catçıları Derneği (KESİD) araştırmasına 
göre, tüketiciler ürün seçiminde fiyattan 
çok işlevselliğe bakarken satın alma 
kararlarında insan etkileşimi öne çıkıyor. 

 
KESİD'den yapılan açıklamaya göre 

Türkiye’de ev elektroniği sektörünün 
talep dinamiklerini takip etmek amacıyla 
mevcut ürün sahipliğini, memnuniyet se
viyesini ve tüketicinin satın alma niyetli 
olduğu ürün gruplarını tespit ederek sek
törün geleceğine dair öngörüde bulun
mak amacıyla bir araştırma 
gerçekleştirdi. Dernek adına Research İs
tanbul tarafından yapılan araştırmanın 
sonuçları, düzenlenen toplantıyla ka
muoyu ile paylaşıldı. 

 
Toplantıya KESİD Onursal Başkanı Bü

lent Durlanık, KESİD Yönetim Kurulu 
Başkanı Senur Akın Biçer ile yönetim ku
rulu üyeleri Murat Kolbaşı, Mustafa 
Hacısalihoğlu, Rahmi Korkmaz ve Emre 
Gürsel katıldı. 

KESİD Başkanı Senur Akın Biçer, bu
rada yaptığı konuşmada tüketici teknolo
jisi pazarında en fazla büyümenin küçük 
ev aletleri kategorisinde gerçekleştiğini 
kaydetti. Tüketicinin daha bilinçli hale 
gelmesi, şirketlerin AR GE faaliyetlerine 
verdiği önemin artması, sektördeki kalite 
yarışı ve rekabet ortamının sektörü 
büyüttüğünü vurgulayan Biçer, "Akıllı 
teknolojilerin entegrasyonu, çevre dostu 
ürün geliştirme ve eticaretin 
büyümesinin, sektörü şekillendirecek 
anahtar faktörler olacağını düşünüyoruz.” 

değerlendirmesinde bulundu. 
 
Biçer, şehirlerdeki yoğun yaşam 

tarzının, zamanı etkin kullanma ihtiyacını 
artırarak konutlarda otomatik ve çok 
fonksiyonlu ev aletlerine olan talebi 
güçlendirdiğini de ifade ederek, “Özellikle 
metropollerde, daha küçük yaşam alan
ları için tasarlanmış, yerden tasarruf 
sağlayan cihazlar popüler hale gelmiş bu
lunuyor. Çok işlevli ve kompakt ev aletler
ine yönelimde artış gözleniyor. Kombine 
çamaşır ve kurutma makineleri, mikro
dalga ve mini fırınlar, çok amaçlı elektrikli 
süpürgeleri gibi ürünler öne çıkıyor.” 
ifadelerini kullandı. 

 
En fazla büyüme küçük ev aletleri kate

gorisinde 
KESİD açıklamasına göre, araştırma, 

Türkiye’nin 12 temsili bölgesinde, 18 yaş 
üzeri 1521 katılımcının çevrim içi anket 
şeklinde katılmasıyla tamamlandı. 

 
Araştırmaya göre, 20222023 yıl

larında yüzde 107 büyüyen tüketici 
teknolojisi pazarında en fazla büyüme 
yüzde 155 ile küçük ev aletleri kate
gorisinde gerçekleşti. Kovid19 salgını 
sonrasındaki döneme bakıldığında zaten 
yükselişte olan çevrim içi ve çok kanallı 
(multi channel) alışveriş trendinde yük
seliş sürdü. Mobil ödeme imkanları, yük
sek değerli yatırımlar, kampanya ve 
indirimler, teslimat ve kurulum hizmet
lerindeki önemli gelişmelerle büyüyen ve 
kolaylaşan eticaret, geçen yıl 2022’ye 
göre yüzde 115’lik artışla 1,85 trilyon TL’

lik büyüklüğe ulaştı ve genel ticaret 
hacmi içindeki payı yüzde 20’lere ulaştı. 

 
KESİD araştırmasında tüketicilerin 

çoğunun halihazırda sahip olduğu, temel 
ihtiyaçları karşılayan ve her evde bulun
ması gereken ürünler olarak nite
lendirilen saç kurutma makinesi, tost 
makinesi, blender/mikser, akıllı TV ve 
Türk kahvesi makinesi gibi ürünlerin 
pazarda uzun süreli talep görmeye 
devam edeceği de öngörüldü. Ayrıca 
robot süpürge, dikey süpürge, airfryer ve 
çamaşır kurutma makinesi gibi yenilikçi 
ürünlerin henüz tüm hanelerde yerini 
bulmasa da tüketicilerin büyük ilgisiyle 

karşılaştığı ortaya konulan araştırmada, 
bu ürünlerin kullanım faydaları 
keşfedildikçe daha geniş bir kitleye 
ulaşma potansiyeli taşıdığı için gelecek 
vaat eden kategoriler arasında olduğu be
lirtildi. 

 
Araştırmada, yakın geçmişte potansiyel 

vadeden ürünler arasında yer alan su 
arıtma cihazının son yıllarda özellikle su 
fiyatlarındaki artış ve sağlık endişeleri se
bebiyle yaygınlaştığı göz önüne 
alındığında tüketicinin algısında demir
baş ürün kategorisine yaklaşmış olması 
kayda değer bir bulgu olarak görüldü. 
(AA)

21. yüzyılın en kanlı savaşlarından olan 
Suriye iç savaşı, Esad ile birlikte son buldu. 
Yaklaşık 600 bin insan hayatına ve 13 milyon 
insanın ise göçüne neden olan Baas Rejimi 
yıkıldı. 

Yıldırım hızıyla başlayan muhaliflerin 
harekâtı, Dünya kamuoyunu takip edilemez 
hızıyla şaşırttı.  

Ve şaşırtmamaya da devam ediyor. 
Operasyon odası ilk emri verdiğinde, hemen 

hemen herkes bu çıkışın dar alanda kalacağını 
analiz ediyordu. Belki de HTŞ ve beraberindeki 
muhalif unsurlar da bu kadar hızlı bir ilerleyiş 
ön görmemişlerdi. Ancak mukadderat mı 
desem büyük oyun mu desem, kader bunların 
yolunu açtı! 
İlk günden beri en çok bu konuda HTŞ 

konuşuldu. 
HTŞ’nin tabelası sıkıntılı olması yani terör 

örgütü listesinde yer alıyor olması başta birçok 
kesimi endişeye sevk etmişti. Ancak zaman il
erledikçe HTŞ’ye ilişkin algıda da yumuşama 
meydana geldi. Operasyonların başladığı ilk 
gün kamuoyunun HTŞ’ye yönelik algısı ölçmek 
için bir araştırma yaptım. Vardığım sonuç çok 
ilginçti.  

Türk kamuoyu HTŞ’yi %60 oranda terör 
örgütü olarak görmediğini ifade etmişti. Geri 
kalan %40’lık dilimdeki katılımcılar ise 
HTŞ’nin terör unsuru olduğunu belirtiyordu. 
Ancak bunların arasındaki bir kısım ise HTŞ 
için bilgim yok ama Türkiye gibi diğer devlet
lerin de bu örgüte terörist dediği için 
“tehlikeli” bulduğunu belirtiyordu. 
İşin özü itibariyle Türk halkı HTŞ’ye temkinli 

yaklaşmakla beraber, Esad’a karşın başlattık
ları harekâtı olumluyorlardı.  

Peki, HTŞ liderliğindeki bu harekâtta, 
muhalifler terörist gibi davrandı mı bir 
bakalım? 
İdlip’te emirliğini ilan eden HTŞ’liler, 

hükümet kurmuş ve o bölgeyi yönetmektel
erdi. Yönetim sürecinde kamuoyuna yansımış 
bir barbarlık göremedik. Hatta İdlip’teki dini 
azınlıklara karşında ılımlı bir politika güt
müşlerdir. 

Harekâtın başladığı günden bu güne kadar 
da olumsuz bir durum sergilemediler. Her
hangi savaş suçu teşkil edecek, insanlık suçu 
teşkil edecek hareketlerden kaçındılar. Hede
fleri sadece rejim askerleriydi. Şam’ın kurtu
luşuna kadar geçen sürede de sivillerin 
canlarına ve mallarına bir tecavüz ekranlara 
yansımadı. Veya herhangi yağmalama haber
leri servis edilmedi. 

HTŞ, bu sınavdan şimdilik geçer not almakta 
hatta liderinin bazı söylemleri ile takdir topla
maktadır. Muhaliflerle koordineli ve akılcıl şek
ilde yol almaktalardır. Örgüt lideri ekranlara 
çıkıp işimiz bitince gerekirse  “kendimizi 
lağvedeceğiz” diyebilecek kadar planlı hareket 
ettiğini görüyoruz. ABD’nin CNN kanalına de
meçler veriyor ve tüm Suriyelileri kucaklayıcı 
ifadeler kullanıyor.  

Bakalım önümüzdeki gülerde HTŞ nasıl bir 
şekle evirilecek göreceğiz. Ancak uluslararası 
arenada halen terörist örgüt olarak yer alan bu 
örgütün en büyük kaygısı “meşruluk” alama
ması. Tahminim göre yeni kılıfla bu sorunu 
çözecek ve Birleşmiş Milletler nezdinden imza 
yetkisi verilecektir.  

Katil ESAD gitti!  
Giderken taşıyabildiği ne varsa heybesine 

doldurdu, tozu dumana kattı ve Rusya’ya 
sığındı. Kalanları ise yani Suriye’nin gerçek 
sahiplerini çok da rahat günler beklemiyor. 

Yeni bir hükümet kuruluyor. Bu hafta aşağı 
yukarı şekillenir. Yeni hükümeti koskoca bir 
enkaz bekliyor olacak. 

Ekonomisi bitmiş koskoca bir enkaz!  
Temiz suya ve gıdaya ulaşma sorunları 

devam ederken altyapı ve haberleşme / ulaşım 
ağları tahrip olmuş bir devlet. 13 yıllık bir 
savaşın hüküm sürdüğü yarısı çöl olan bir de
vlet.  
İşleri çok zor. Ama bu zorluğu dost ve 

komşuluk ilişkisine binaen Türkiye’nin desteği 
ile üstesinden geleceklerdir. Düşene el uzat
mak, destek olmak medeniyetimizin bize yük
lediği görevdir.  

Suriye’yi beraber inşa ve ihya edeceğiz. Yeni 
kurulacak hükümet ise bu konuda bizimle 
çalışmayı bizden fazla istemektedirler. 

Ancak….! 
Bazı tehditler bölgede huzuru bozmaktadır. 

Özellikle Arap nüfusunun belirgin ölçüde fazla 
olduğu yerlerdeki PKK/YPG unsurlarının var
lığı hem Ankara’yı hem de yeni kurulan Suriye 
yönetimini rahatsız etmektedir. Özellikle 
Deyrizor ve Rakka bölgesi. Bu bölgede ABD 
unsurlarının maşası olan Pkk huzursuzluğun 
nedenidir. Pkk unsurları elimine edilmelidir.  
Arap aşiretleri ile muhalifler bu alanda birlikte 
çalışmalı ve pkk bu bölgenden sürülmelidir.  

Diğer bir huzursuzluk nedeni ise DEAŞ…  
ABD bitmiş olan DEAŞ örgütünü tekrar hort

latabilir. Çünkü bölgeyi muhaliflerin ve 
Ankara’nın iradesine bırakmayı istemeyecek
tir. Trump her ne kadar “bu bizim savaşımız” 
değil dese de, ABD içindeki lobiler kolay kolay 
vazgeçmeyecektir.  

Önümüzdeki dönemde “Suriye”nin geleceği 
konusunda illaki bir masa kurulacaktır. Bu 
masada birçok aktör yer alacak ancak asıl olan 
Türkiye’nin eli güçlü şekilde bu masaya otur
ması olmalıdır. Muhaliflerle ve Arap aşiretleri 
ile diyaloglar bu açıdan önemlidir. Türkiye 
özellikle Trump’ı beklemelidir. Suriye konusu 
kurulacak masada, Biden’dan ziyade Trump 
tercih edilmelidir. Ne de olsa “Suriye” 
konusuna Trump biraz daha mesafeli 
olduğunu bilmekteyiz. 

CEMAL DURUK

Suriye’yi Ne Bekliyor?
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yıllAr önceBeşşar Esed’in baskı-cı politikaları, katlia-ma dönüşmesiylebirlikte çaresiz kalanhalk, çocuk çocuğuy-la eline geçirdiği bir-kaç parça eşyayla çaresizce yola çıktı.Evlerini, topraklarını, kültürlerini, anı-larını bırakmak zorunda kaldı. Esed, onların umutlarını yok etti,geleceklerini elinden aldı, milyonlarcainsanın tek çaresi hayatta kalmaktı. Av-rupa’ya gitmek isteyen yeni bir hayatiçin ışık arayan bir kısım Suriyelilerinçoğu, bunun bedelini  Esed’ten kurtar-dığı son şey, yani canlarıyla ödedi. İn-san tacirleri, onları ufak akıntılara biledayanmayan botlarla Avrupa’ya doğruölüme gönderdi. Bu botlarla en fazlaYunanistan'a (o da şansları varsa) ge-çebilenler Yunan askerleri tarafındanacımasızca dövüldü hatta bazılarınıbotları batırıldı. Binlerce insanda ka-dın, çocuk demeden son nefesleriniAkdeniz’in sularında verdi.  Suriyeli Aylan bebek, mülteci dra-mının sembolü, cansız minik bedeni-nin kıyıya vurduğu fotoğraf hepimizinyüreklerini sızlatmıştı. 3 yaşındaki bubeden, ailesiyle birlikte Yunanistan’alastik botla geçmeye çalışırken botunbatmasıyla boğulmuş hayatını kaybet-mişti. Ufak ufak dalgaların kucaklayıpincecik sahil topraklarına bıraktığı bucan, her şeyi insanlığa anlattı.  Esed’in gözü dönmüş yönetimininbedelini en çok kendi halkı ödedi son-ra da çaresiz milyonlarca sığınmacıyıev sahipliği yapan Türkiye. İlk göç dal-gasında sınırda kamplar oluşturuldu.Sığınmacıların her ihtiyacı Türkiye ta-rafından karşılandı ancak savaşın uza-masıyla bu insanlar kamplardan çıkıpülkenin her yerine dağıldı.  Suriyeliler, evlerini tuttu. İyi kötü işsahibi oldu. Sağlık, eğitim gibi temelsosyal ihtiyaçları karşılandı. Bir nesille-ri burada doğdu büyüdü. Anavatanları-nı hiç görmedi. Milyonlarca insanınmaliyeti Türkiye’nin cebinden çıktı.Türk ekonomisi savaşa girmedi amaçok etkilendi.  Esed’in gidişi hep Suriye’yi hem deTürkiye’yi bayram yerine çevirdi. Mil-yonlarca insan, kendi anavatanlarınagitmek için hazırlık yapıyor. Bu bedelkolay ödenmedi. Güle güle ÖZGÜR SU-RİYE HALKI...

MERVE DERNEK

Türkiye’nin “Özgür
Suriye” için ödediği

bedel unutulmayacak 
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Hüsne BULUT

Derneğimizin Olağan Genel Kurul toplantısı aşağıda yazılı
olan gündemle 28.12.2024 günü Saat: 20:00'da YENİBOSNA
MERKEZ MAHALLESİ BARIŞ SOKAK NO:12 BAHÇELİEV-
LER- İSTANBUL adresimizdeki Dernek Merkezinde yapılması-
na, çoğunluk sağlanamadığı takdirde 31.12.2024 tarihinde ni-
sapsız olarak aynı yer ve saatte nisapsız olarak aşağıdaki gün-
demle toplanmasına ve Gündemin, gazete ilanı ile üyelerimize
duyurulmasına karar verilmiştir.

GÜNDEM:
1. Açılış ve Yoklama,
2. Kongre divan heyetinin oluşturulması,
3. Yönetim Kurulu faaliyet Raporunun Okunması ve Kabulü,
4. Denetleme Kurulu Raporunun Okunması ve Kabulü,
5. Seçimler,
6. Yeni seçileçek Yönetim Kuruluna menkul, Gayrimenkul

alım -satım hususunda yetki verilmesi,
7. Şirket kurma veya kurulu olan şirketlerin devir işlemleri

hususunda yetki verilmesi ,
8. Dilek ve temenniler,
9. Kapanış

YENİBOSNA EĞİTİM TALEBELERİNE
YARDIM DERNEĞİ GENEL KURUL

Derneğimizin Olağan Genel Kurul toplantısı aşağıda yazılı
olan gündemle 26.12.2024 günü Saat: 20:0'da SÜMER MAHAL-
LESİ 8/1 SOKAK NO:6 ZEYTİNBURNU- İSTANBUL adresimiz-
deki Dernek Merkezinde yapılmasına, çoğunluk sağlanamadığı
takdirde 31.12.2024 tarihinde nisapsız olarak aynı yer ve saatte
nisapsız olarak aşağıdaki gündemle toplanmasına ve Günde-
min, gazete ilanı ile üyelerimize duyurulmasına karar verilmiştir.

GÜNDEM:
1. Açılış ve Yoklama,
2. Kongre divan heyetinin oluşturulması,
3. Yönetim Kurulu faaliyet Raporunun Okunması ve Kabulü,
4. Denetleme Kurulu Raporunun Okunması ve Kabulü,
5. Seçimler,
6. Yeni seçileçek Yönetim Kuruluna menkul, Gayrimenkul

alım -satım hususunda yetki
verilmesi,
7. Şirket kurma veya kurulu olan şirketlerin devir işlemleri

hususunda yetki verilmesi ,
8. Dilek ve temenniler,
9. Kapanış.

ZEYTİNBURNU ÖĞRENCİLERE 
YARDIM DERNEĞİ GENEL KURUL

SUriye'de İran/Rusya/İsrail des-tekli zalim ve zındık Nusayri diktatör-lüğünün yıkılmış olması yüreğindezerrece iman olan bütün Müslümanla-rı sevince boğdu. Esad yönetiminin yıkılmış olma-sından üzüntü duyan kesimler de varelbet. Bunlara baktığımızda Amerika,Rusya, İran, İsrail ve Avrupa ülkeleriilk göze çarpanlardan. Bir de ülkemiziçinde bu devrimi hüzünle karşılayankesimler oldu. Bunlar ise laik Kema-listler, kripto ermeni/Rumlar, Siyo-nistler, fetöcüler, irancılar vs. İnşallahdaha çok üzülmeye devam edecekler.Sayın Cumhurbaşkanımızın liderli-ğinde sabırla oluşturulan ve uygula-

nan bir planla, uygun zamanve ortam kollanmış ve niha-yet düğmeye basılmıştır. Tür-kiye’nin bu devrimdeki rolü-nü elbette Devlet Yetkilileri-miz açıktan açığa tüm detay-larıyla dile getirmeyecekler-dir. Milletlerarası arenadaDevletimizi zora sokacak butür bilgiler açıklanmaz, anla-yan anlar. Çünkü bunun de-şifre edilmesi yersiz ve gereksizdir. Kural bellidir: Bu devrimden enfazla faydayı kim sağlamışsa devriminarkasında o güç vardır. Şimdi gelinhep beraber bakalım, Türkiye daha ilkgünlerden itibaren hangi kazanımlarıelde etmiş veya edecektir.Dededen oğula Türk ve Müslümandüşmanı olan zalim Esed ailesinindevrilmiş olması hiç kuşkusuz en çokTürkiye’nin işine yarayacaktır. Yeni yö-netimle her türlü işbirliği kapıları so-nuna kadar açılmıştır.Devrimin ilk günlerinden itibarenTürkiye’nin örtülü talebi ile SuriyeMilli Ordusu güçleri Tel Rıfat, Münbiç

ve Deyri Zor şehirlerine girmiş vePKK/YPG güçlerini imha etmiş veyakovalamıştır. Suriye üzerindeki Ame-rika/İsrail etkisi zayıflama döneminegirmeye başlamıştır. Kuşkusuz en bü-yük kazanımlardan biri bu olacaktır.Ülkemizde yıllardır sığınmacı ola-rak kalan milyonlarca mazlum Suriye-linin büyük bir kısmı ana vatanlarınaartık geri dönebilecektir. Bu sayedeTürkiye üzerindeki ağır mülteci baskı-sı hafifleyecektir.Yeni Suriye yönetimi ile ekonomikve ticari faaliyetler hız kazanacak, busayede hem harap olmuş Suriye şehir-leri tekrar imar edilecek hem de karşı-lıklı fayda sağlanacaktır.Suriye’de devlet otoritesinin yeni-den yapılandırılmasından sonraki sü-reçte Türkiye’den Suriye’ye gizli veyaaçıktan silah ve mühimmat temin edi-lecektir. Bu sayede Suriye’nin İsrailkarşısında güçlenmesi sağlanacak veABD/İsrail projesi olan Arz-ı Mevudprojesi çökertilecektir.Suriye’deki yeni yönetimle birlikteülkedeki İran hakimiyeti son bulacak

ve artık İranlı Şii milisler masum Sün-ni Müslümanları katledemeyecektir.Türkiye açısından elbette dahabirçok kazanım mevcuttur, bunlar dazaman içerisinde tek tek ortaya çıka-caktır.Suriye Devriminin başarıya ulaşa-bilmesi için öncelikle ülkede devlet ni-zamının aciliyetle tesis edilmesi, ordu-nun yeniden tanzim edilerek güçlen-dirilmesi ve asayişin tesis edilmesi ge-rekmektedir.İlerleyen günlerde savaşan dev-rimci gruplar arasında dış güçlerin et-kisiyle yaşanabilecek bir anlaşmazlıkveya çatışma Suriye için tekrar birkargaşa ortamının doğmasına sebebi-yet verecektir. Kanaatimce yıllardır sünni nüfusazulmeden Nusayri yönetim artıklarıtek tek yakalanıp cezalandırılmadıkla-rı sürece devrimin bir ayağı daima ek-sik kalacaktır. Nusayri zındıkların tümmalvarlıklarına el konulup sınır dışıedilmeleri elzemdir.Buna da en çok içimizdeki müna-fıklar üzülecektir galiba…

ESMA SARMIŞ

SURİYE
DEVRİMİ

dem Parti’nin terör örgütü elebaşı Abdul-lah Öcalan ile İmralı’da görüşmek için AdaletBakanlığı’na yaptığı başvuru süreci devamediyor. 26 Kasım'da verilen dilekçeye ilişkinaçıklama yapan Adalet Bakanı Yılmaz Tunç,başvuruyu aldıklarını vurgulayarak sürecindevam ettiğini dile getirdi. Tunç, "Uygun birgün belirleyeceğiz." dedi. Milliyetçi HareketPartisi (MHP) Genel Başkanı Devlet Bahçeli,partisinin grup toplantısında yaptığı konuş-mada, “İmralı ile DEM grubu arasında yüzyüze temasın bir an evvel yapılmasını bekliyor,çağrımızı kararlılıkla tekrarlıyoruz.” ifadelerinikullanmıştı. Bahçeli’nin bu sözlerinin ardın-dan 26 Kasım tarihinde DEM Parti, terör örgü-tü ele başı Abdullah Öcalan’la İmralı’da görüş-me yapabilmek için Adalet Bakanlığı’na başvu-ruda bulunmuştu. nHABER MERKEZİ

uygun bir gün 
belirleyeceğiz

SUriye'de Esad dönemininsona ermesinin ardından sığın-macıların ülkelerine dönüş süre-ci de hızlandı. Özellikle Hatay'daCilvegözü ve Yayladağı sınır ka-pılarında yoğunluk var. İçişleriBakanı Ali Yerlikaya, kabine top-lantısı sonrası gazetecilerin Suri-yeli sığınmacılara yönelik sorula-rını yanıtladı. Suriyelilerin ülke-lerine dönme konusunda istekliolduklarını belirten Bakan Yerli-kaya, "Gönüllü, güvenli, onurluşekilde 2016'dan bu yana 737bini aşkın Suriyeli evine döndü.Bu rakam artarsa bizim hazırlığı-mız var." diye konuştu.Bakan Yerlikaya, şunları söy-ledi: "Suriyelilerle ilgili adresgüncellemeleri zaten tamamlan-mıştı. 2 milyon 936 bin Suriyelivar. Her birinin adresini biliyo-ruz. Biz şunu istiyoruz; kayıtlı,randevu sistemine göreişleyen bir çıkış olsun.Suriye'deki son gelişme-lerden sonra büyük birheyecan var, coşku var.Şu anda ülkelerine ka-vuşma ile ilgili eğilimin

güçlü olduğunu görüyoruz."Geri dönüş konusunda Suri-yeli sivil toplum kuruluşlarınıntemsilcileri ile görüşme yapacak-larını söyleyen Yerlikaya, bu yılher ay ortalama 11 bin Suriyeli-nin ülkesine döndüğünü de açık-ladı. Pazar günü bu sayının 300-400 arasında olduğunu ifadeeden Bakan Yerlikaya, pazartesiöğle saatlerine kadar, bu sayının2 katına yükseldiğini kaydetti.
SURİYELİLERİN 
DÖNÜŞ SÜRECİİçişleri Bakanı Ali Yerlikaya,sınır kapılarında yaşanabilecekolası yığılmalara karşı gerekliönlemlerin alındığını belirterekşunları söyledi: "Sınır kapıların-da bizim günlük 3 bin kapasite-miz varken bunu 15-20 bine ka-dar artırdık. Oraya görevlendir-me yaptık. Ticaret Ba-kanlığımız da hazırlıklarıyaptı. Tüm bakanlıklarolarak çalışma yapıyo-ruz. Kolaylaştırıcı olarakne yapabiliriz bunlarıdeğerlendiriyoruz." (AA)

VAn-erciş kara yolunun iki ayrı nok-
tasında meydana zincirleme trafik kazala-
rında 1 kişi öldü, 51 kişi yaralandı. yoğun
sis ve buzlanmanın etkili olduğu kara yo-
lunun Van-erciş istikametinde sabah saat-
lerinde zincirleme trafik kazası meydana
geldi. ihbar üzerine bölgeye sağlık, jan-
darma, polis, AFAd, itfaiye ve karayolları
ekipleri sevk edildi. ekiplerin müdahalesi
sırasında kaza yerine yakın bir noktada
erciş-Van istikametinde ikinci bir zincirle-
me trafik kazası meydana geldi.

yaklaşık 30 aracın karıştığı trafik ka-
zalarında ilk belirlemelere göre 1 kişi
öldü, 51 kişi yaralandı. yaralılar ambu-
lanslarla hastanelere kaldırıldı.

Vali Ozan Balcı, beraberindeki il Jan-
darma komutanı Tuğgeneral Adem şen, il
emniyet müdürü murat mutlu AFAd il mü-
dürü mehmet Ulutaş ve il Sağlık müdürü
Op. dr. muhammed Tosun ile kaza yerinde
incelemelerde bulundu. kazalarla ilgili
bilgi alan Balcı, gazetecilere, kara yolunun
35 ile 40'ıncı kilometreleri arasında yo-
ğun sis ve gizli buzlanmadan kaynaklı zin-
cirleme trafik kazalarının meydana geldi-
ğini söyledi. Tüm ekiplerin kaza yerine

sevk edildiğini belirten Balcı, şunları kay-
detti: "kazalarda maalesef 1 vatandaşımız
hayatını kaybetti. 4'ü ağır olmak üzere 51
vatandaşımızın yaralı olduğu ifade edildi.
ihbar geldikten sonra başta ambulansla-
rımız, sağlık ekiplerimiz olmak üzere ara-
ma kurtarma ekiplerimiz, jandarma, po-
lis, itfaiye ekiplerimiz buraya geldi. yaralı-
larımızı hastaneye intikal ettirdik. ekiple-
rimiz yoğun şekilde çalışıyor. Araçları kal-
dırdıktan sonra yol trafiğe açılacak."

ilk belirlemelere göre kazada öldüğü
belirtilen iki kişiden birinin yapılan mü-
dahaleyle hayata döndürüldüğü kaydedil-
di. kazaya karışan araçların kaldırılması-
nın ardından yol, tek şeritten kontrollü
şekilde trafiğe açıldı. kaza yerinde bulu-
nan bir çocuğa meyve suyu veren ve bat-
taniye ile ısınmasını sağlayan sağlık ekip-
leri, daha sonra çocuğu ambulansa alarak
hastaneye kaldırdı.

Çocuğun babası Abdullah Oral, "Hem
buzlanma hem sis son anda kazayı fark
ettim. Ben de transite çarptım. Arkamdan
gelen araçlar da bizim araca çarptı. Araç-
tan kendim çıktım. Sonra da çocuğumu çı-
kardım." açıklamasını yaptı. (AA)

van'da iki ayrı 
zincirleme trafik 

kazası: 1 ölü, 51 yaralı

Sınır kApılArındA yeni önlemler

Günlük 3 bin olan 
kapasitemizi 15-20 
bine kadar çıkarttık

AlmAnyA'dA Federal Göçmen ve MülteciDairesi (BAMF) bir sonraki duyuruya kadar Su-riyelilerin iltica başvurularını işleme koymaya-cağını duyurdu. Avusturya'da da bakanlık, Suri-yeli sığınmacı başvurularını askıya aldıklarınıaçıkladı. Avusturya'nın sınır dışı hazırlığında ol-duğunu belirtti. Esad rejiminin devrilmesininardından Avrupa'da birçok ülke, Suriyelilerin il-tica başvurularını dondurma kararı aldı. Al-manya, Avusturya ve Yunanistan'ın ardındanİngiltere, İsveç, Finlandiya, Danimarka, Norveçve Hollanda da Suriye vatandaşlarının ilticabaşvurularını askıya aldı. Avusturya hükümetiise bir adım daha ileri giderek, Suriyeli mülteci-leri sınır dışı ederek ülkelerine göndermeyiplanladığını duyurdu. İngiltere İçişleri Bakanlı-ğı, Suriyelilerin iltica başvuruları konusundakikararların durdurulduğunu açıkladı. Bakanlık,“İçişleri Bakanlığı, mevcut durumu değerlen-dirmekle birlikte Suriyelilerin iltica başvurula-rına ilişkin kararları durdurmuştur” dedi. Finlandiya Göç Hizmetleri, Suriyelilerden ilti-ca başvurusunun alınmaya devam edileceğini fa-kat bu başvuruların işleme alınmayacağını du-yurdu. Finlandiya'nın göçmenlik hizmetleri ku-

rumu Migri'nin İltica Birimi Direktörü Antti Leh-tinen, “Bu sabah itibarıyla Suriyelilerin ilticabaşvuruları konusunda karar alma sürecini askı-ya aldık” ifadelerini kullanarak, Suriye'deki du-rumun büyük oranda değiştiğine dikkat çekti. İs-veç de iltica talep eden tüm Suriyelilere ait tümbaşvuruların askıya alınacağını duyurdu. İsveçGöçmenlik Ajansı Hukuk İşleri Başkanı Carl Be-xelius, “Mevcut durum göz önünde bulundurul-duğunda, halihazırda korunmaya ihtiyaç duymagerekçelerini değerlendirmek mümkün değil”dedi. Danimarka Mülteci Ajansı, Suriye vatan-daşlarının iltica başvurularının işleme alınması-nın askıya alındığını açıkladı. Ajans, “DanimarkaMülteci Başvuru Kurulu, Suriye'deki gelişmeleriyakından takip etmektedir ve komite, durumunve gelişmelerin ilgili kararlara etkilerini 16 Ocak2025'te yapılacak olan bir sonraki olağan top-lantıda ele alacaktır” açıklaması yaptı. NorveçGöçmenlik Müdürlüğü (UDI), Suriye vatandaşla-rının iltica başvurularının geçici olarak askıyaalındığını duyurdu. UDI tarafından yapılan açık-lamada, karara gerekçe olarak Suriye'deki songelişmelerin ardından ülkedeki durumun belir-siz olması gösterildi. nHABER MERKEZİ

Avrupa Suriyelilerin iltica 
bAşvurulArını dondurdu
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İstanbul Okan Üniversitesi Mekanik, Elektrik, İnşaat ve Bina Otomasyon Sistemlerinin 36 ay
(3yıl) Süre ile Bakım Hizmetleri İşi Vakıf Yükseköğretim Kurumları İhale Yönetmeliğinin 16.
maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecektir. İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer
almaktadır;

İhale No : 2024-A.İ.042
1. İdarenin :İstanbul Okan Üniversitesi
a) Adresi :Tepeören Mah. Ballıca Yolu Cad. Tuzla - İstanbul
b)Telefon ve faks numarası :Tel :0(216)677 1630 Faks: 0(216)677 1647
c) Elektronik posta adresi :satinalmamaillist@okan.edu.tr
ç)İhale dokümanının
görülebileceği internet adresi :www.okan.edu.tr
2. İhale konusu hizmetin
a) Niteliği, türü ve miktarı : Mekanik, Elektrik, İnşaat ve Bina Otomasyon Sistemlerinin 36 

ay (3yıl) Süre ile Bakım Hizmetleri İhalesi
b) Teslim Yeri : İstanbul Okan Üniversitesi
c) Teslim Tarihi : Sözleşme sonrası 36 ay (3 yıl) süre ile hizmet alınacaktır.
3. İhalenin
a) Yapılacağı yer : Tepeören Mah. Ballıca Yolu Cad. Tuzla – İstanbul Tuzla 

Kampüs – Rektörlük Binası
b) Tarihi ve saati : 18.12.2024 saat 10:00
4. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif fiyat esasına göre belirlenecektir.
5. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
6. İhaleye teklif verecek olanların ihale dokümanı satın almaları zorunludur.
7. İhaleye katılacak olan isteklilerin ihale öncesinde teknik şartnamede belirtilen lokasyon-

larda ve bu lokasyonlarda bulunan binalarda, Yapı ve Teknik Hizmetler Müdürlüğü’müz nez-
dinde keşif ve inceleme yapması gerekmektedir.

8. İhale dokümanı idarenin adresinde görülebilir ve İstanbul Okan Üniversitesi Vakıf Bank
TR83 0001 5001 5800 7288 3708 68 nolu hesabına 2.500,00 Türk Lirası yatırıldığına ilişkin
dekont karşılığı satın alabilir. Doküman satış bedeli yalnızca bankaya yatırılmaktadır.

9. Teklifler, idari şartnamede belirtilen tarih ve saate kadar İstanbul Okan Üniversitesi Tepeö-
ren Mah. Ballıca Yolu Cad. Tuzla/İstanbul adresine elden teslim edilebileceği gibi, aynı adrese
iadeli taahhütlü posta vasıtasıyla da gönderilebilir.

10. Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
11. İsteklilerden ihaleye katılmak için gerekli belgeler idari şartnamede görülebilir.
12. Yasaklı olmadığına dair taahhütname.

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de        BASIN:2137453

İHALE İLANI İSTANBUL OKAN ÜNİVERSİTESİ

Bir borçtan dolayı aşağıda cins, miktar ve değerleri yazılı mallar satışa çıkarılmış olup mahcu-
zun ayrıntılı görsellerine, artırmaya ilişkin şartlara ve ayrıntılı açıklamalara esatis.uyap.gov.tr
adresi üzerinden 2024/10537 TLMT. sayılı dosya numarası ile erişim sağlanabilir.

Muhammen Kıymeti Adedi Cinsi Mahiyeti ve Önemli Vasıfları
820.000,00 1 Taşıt 34HZD606 Plakalı, 2023 Model, CITROEN Marka,          

10DZ944200897 Motor No'lu, 
VF7YDBPFCPG032203 Şasi Nolu araç.

Artırma Bilgileri
Başlangıç Tarih ve Saati : 30/12/2024 - 14:13

1.Artırma --------------------------------------------------------------------------------------------
Bitiş Tarih ve Saati : 06/01/2025 - 14:13
Başlangıç Tarih ve Saati : 22/01/2025 - 14:13

2.Artırma --------------------------------------------------------------------------------------------
Bitiş Tarih ve Saati : 29/01/2025 - 14:13

05/12/2024 (İİK m.114/4)
Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de        BASIN:2137369

T.C.GAZİOSMANPAŞAİCRA DAİRESİ
2024/10537 TLMT. TAŞINIRIN GAZETE VEYA 

İNTERNET HABER SİTESİ İLANI Örnek No:54*

Suriye'de rejimle özdeşleşen ve işkenceleriylebilinen Sednaya Hapishanesi, muhalifler mahkumla-rı serbest bırakıncaya dek iç savaş boyunca en az157 bin tutukluya ev sahipliği yaptı. Şam’ı ele geçi-ren rejim karşıtı güçler, Sednaya Hapishanesi'ndebulunamayan mahkumlara ulaşmak için haritalarabakarak binanın yapısını çözmeye ve yeraltı hücrele-rindeki tutukluları kurtarmaya çalışıyor.Şam'daki muhalif yetkililer, bazıları havalandır-ma yetersizliğinden dolayı "neredeyse boğulma teh-likesiyle karşı karşıya" olan kayıp yaklaşık 100 bintutuklunun serbest bırakılması için çalışmaların sür-düğünü bildirdi. Peki geçmişten bugüne Esad'ın iş-kence merkezlerinde neler yaşandı?Suriye İnsan Hakları Ağı, 2011'de Suriye'de iç sa-vaşın başlamasının ardından 157 binden fazla kişi-nin tutuklandığını açıkladı. Bunlar arasında 5 bin274 çocuk ve 10 bin 221 kadın da var. Ayrıca, busüre zarfında 15 binden fazla kişinin işkence altındaöldüğü iddia ediliyor. Hapishanelerden birinin için-den gelen yeni görüntülerde, kemikleri kırmak vemahkumları infaz etmek için kullanılmış gibi görü-nen, ortaçağa özgü bir vücut presi görülüyor.İnsan hakları ağı, rejimin 72 farklı işkence yönte-mini belgeledi. Bunlar arasında cinsel organları elek-trikle kesmek veya ağırlık asmak; yağ, metal çubuk-lar, barut veya yanıcı böcek ilaçları ile yakmak; kafa-ları bir duvar ile hapishane hücresinin kapısı arasın-da ezmek; vücutlara iğne veya metal iğneler sok-mak; tutukluları giysi, banyo, tuvalet olanaklarındanmahrum bırakmak vb. yer alıyor.
SEDNAYA HAPİSHANESİ'NDE NE OLDU?Şam'ın dışında bulunan bu yer, bir tepede yeralıyor ve 1,4 kilometrekarelik bir alanı kaplıyor.2017 tarihli bir Uluslararası Af Örgütü raporu, Sed-naya'da binlerce kişinin toplu olarak asıldığını tes-pit etti. Hapishane bu olayın ardından, "İnsan Mez-bahası" olarak nitelendirdi. Her hafta 20 ila 50 kişi,genellikle pazartesi ve çarşamba geceleri öldürülü-

yordu. Uluslararası Af Örgütü, Eylül 2011 ile Aralık2015 arasında 5 bin ila 13 bin kişinin idam edildi-ğini tahmin ediyor. Hayatta kalanlar yoğun acılarakatlandılar. Gözleri sürekli bağlıydı, havalandırmadeliklerinden ve borulardan gelen dayak ve çığlıkseslerini duyabiliyorlardı. Bazı mahkumlar, 2,5metreye 1,5 metre boyutlarında, tek kişilik olaraktasarlanmış dondurucu hücrelerde yer altında tu-tuldular, ancak aynı anda 15 kişiye kadar yer sağla-nabiliyordu. Muhalif yetkililer, sosyal medya üze-rinden, Esad rejimindeki eski askerlere ve cezaeviçalışanlarına, elektronik yeraltı kapılarının kodları-nı vermeleri çağrısında bulundu. Hapishaneler bo-şaldıkça, her yerdeki Suriyeliler sevdiklerinden,birçoğu yıllardır kayıp olanlardan haber almak içinçaresizce çırpınıyor.
40 cESEt bİr ODADA bULUNDUAnadolu Ajansı (AA) ekipleri, Suriye'de Esad reji-minin işkence merkezlerinden biri olan Sednaya Ha-pishanesi ve diğer işkence noktalarındaki vahşetinizlerini araştırırken, işkenceyle öldürüldüğü belirle-nen kişilerin cesetlerine ulaştı. Başkent Şam'dakiHarasta Askeri Hastanesi'ne gitmiş ve burada, kefen-lerine hapishanede kullanılan numaralar yazılmışancak isimlerin bulunmadığı cesetleri görüntülemiş-tir. Suriye'de devrilen Baas rejimi ve Esad ailesi ikti-darının, ülke genelinde ölüm merkezine dönmüş çoksayıda işkence merkezi olduğu biliniyor. Bunların enbilineni olan Sednaya Hapishanesi'ne akın akın ge-len binlerce kişi halen yakınlarına ait izler bulmayaçalışıyor. Bir odada istiflenen 30-40 kadar cesedinmorluk ve eziklerle dolu olduğu dikkati çekti.Hastaneye getirilen cesetler arasında, morarmışve ezilmiş bedenler dikkat çekiyor. Bir odada istif-lenmiş şekilde bulunan 30-40 cesedin durumu, kur-banların işkenceye maruz kaldığını açıkça gösteri-yor. Ekiplerin tespitlerine göre, bu cesetler, yakın birtarihte hastaneye bırakılmış ve halen kimlik tespitle-ri yapılmamış durumda. Hastanede yapılan incele-

melerde, bu cesetlerin işkenceyle öldürülmüş kişile-re ait olduğuna dair bulgulara ulaşılmıştır. Hastaneçevresindeki gruplar, çürümeye başlayan cesetlerinkimliklerinin belirlenebilmesi için kayıt altına alma-yı ve belgeleri toplama sürecini başlatmışlardır.Sednaya Hapishanesi, Suriye'deki en bilinen iş-kence merkezi olarak, yüzbinlerce insanın vahşice öl-dürüldüğü bir yer haline gelmiştir. Bu hapishaneyegiren binlerce kişi, yıllardır kaybolan yakınlarını ara-maktadır. Anadolu Ajansı ekipleri, bu noktada işken-ceye uğramış ve öldürülmüş kişilerin izlerini sürme-ye devam etmektedir. NATO Genel Sekreteri Rut-te'nin de belirttiği gibi, Esad rejiminin ülke genelindeölüm merkezlerine dönüşen işkence merkezleri vesednaya hapishanesinin vahşi uygulamaları, dünyagündeminde yer bulmaya devam etmektedir. BeyazBaretliler olarak bilinen Suriye Sivil Savunma ekiple-ri, Sednaya Hapishanesi'nin gizli bölmelerine ulaş-mak için çalışmalarını sürdürüyor. Suriye'de işkence

merkezi olarak bilinen hapishanenin birden fazla yeraltı katından oluştuğu tahmin ediliyor. Ekipler, altkatlara inmek için aralıksız bir şekilde görev yapıyor.Suriye Sivil Savunması, Sednaya Hapishanesi'ndenkurtulanların ve cezaevinin yer altı hücrelerinde tu-tulan kişilerin varlığına dair açıklamalar doğrultu-sunda harekete geçti. Beyaz Baretliler Başkanı RaidSalih, X platformunda yaptığı açıklamada, Sednaya'ya5 uzman acil müdahale ekibi gönderildiğini ve buekiplere hapishanenin düzenine hâkim iki rehberinyardımcı olduğunu belirtti. Çalışmalar sırasında, ha-valandırma yetersizliği nedeniyle neredeyse boğul-mak üzere olan tutsakların kurtarılması için büyükçaba sarf ediliyor. Güvenlik kameraları aracılığıylayer altı katlarında görülebilen tutukluları serbest bı-rakabilmek için, elektronik kapıların açılması gerek-tiği vurgulandı. Yetkililer, devrik rejimin eski askerle-rine ve cezaevi çalışanlarına kapıların şifrelerini ver-me çağrısında bulundu. nHABER MERKEZİ

Esad'ın işkence eviSuriye'de rejimle özdeşleşen ve işkenceleriyle bilinen Sednaya Hapishanesi, yıllardır "İnsan Mezbahası" olarak bilini-yor. İnsan hakları örgütleri, rejimin hapishanelerde uyguladığı 72 farklı işkence yöntemini belgeledi. Suriye'de 2011 yı-lında başlayan iç savaş boyunca en az 15 bin kişinin işkence altında yaşamını yitirdiği tahmin ediliyor. Sednaya Hapis-hanesi'nde mahkumları çıkarmaya devam eden muhalifler, yüz binlerce kişiyi işkenceden geçiren Esad rejimi tarafın-dan kısa süre önce yine işkenceyle öldürüldüğü anlaşılan kişilerin cesetlerini buldu. Onlarca ceset zindandan çıkarıldı

Suriye'de 61 yıllık Baas rejimi-nin çökmesi ve Beşar Esad'ın Rus-ya'ya kaçması sonrası ülkede geçiş sü-reci yaşanırken, İsrail de Suriye'yi iş-gale başladı. İsrail medyasına göre İs-rail Hava Kuvvetleri, Suriye toprakla-rında 300'den fazla askeri hedefi vur-du. Bölgedeki güvenlik kaynakları, İs-rail ordusunun Suriye'nin güneyineyaptığı bir saldırının başkent Şam'ınyaklaşık 25 kilometre güneybatısınaulaştığını söyledi. Suriyeli güvenlikkaynağı, İsrail birliklerinin İsrail işgalialtındaki Golan Tepeleri'ni Suriye'denayıran, askerden arındırılmış bölge-nin doğusunda Suriye topraklarının10 km içerisindeki Katana'ya ulaştığı-nı söyledi. İsrail Hava Kuvvetleri, Suri-ye ordusuna ait onlarca tank, uçak veaskeri helikoptere yönelik saldırı dü-zenlendiğini duyurdu. İsrail ordusu,bu kritik silahların Hizbullah'ın elinegeçeceği iddiayla saldırıları düzenle-diğini açıkladı. Suriyeli güvenlik kaynakları, İsrailordusunun Suriye’nin Lazkiye kentinehava saldırısı düzenlediğini bildirdi.Kaynaklar, saldırıda Lazkiye Limanıyakınlarında bulunan hava savunma

sistemlerinin hedef alındığını aktardı.İsrail'in hava saldırılarında, Suriye’ninkuzeydoğusundaki Kamışlı AskeriHavalimanı'nı da vurdu. Yedioth Ah-ronoth gazetesi, "İsrail, 50 yılı aşkınsüreden beri ilk kez Suriye hava üsle-rinin tümüne saldırı düzenledi" diyeyazdı. İsrail, Şam'da Suriye BilimselÇalışmalar ve Araştırma Merkezi'ninbir ofisinin bulunduğu Barzeh bölge-sini vurdu. Merkez, Esad dönemindekimyasal silah üretimiyle bağlantılarınedeniyle yaptırıma tutulmuş vedaha önce de hedef alınmıştı. İsrail'in BM'ye sunduğu mektupta"Suriye'deki silahlı gruplar arasındakiçatışmaya müdahil değiliz, eylemleri-miz sadece güvenliğimizi korumaodaklı" ifadeleri yer aldı.İsrail ordusunun, ülkeye yönelikhava saldırılarıyla 250’den fazla hede-fi vurduğu bildirildi. İsrail ordu radyo-su ve yerel basının aktardığı bilgileregöre, bu operasyonlar İsrail tarihininen büyük hava saldırılarından biriolarak kayıtlara geçti. İsrail ordu rad-yosunun haberine göre, hava saldırı-larında Beşşar Esed rejimine ait aske-ri üsler, savaş uçakları, karadan hava-

ya füze sistemleri, silah üretim tesis-leri ve mühimmat depoları hedef alın-dı. Yedioth Ahronoth gazetesi, İsrail’in50 yılı aşkın süredir ilk kez Suriye’de-ki tüm hava üslerine eş zamanlı saldı-rı düzenlediğini ifade etti. Haberde,İsrail’in Suriye’de önemli silahları yoketmek için bir daha yakalanması zorbir fırsatı değerlendirdiği vurgulandı.Operasyonlarda yüzlerce savaş uçağıve insansız hava aracı (İHA) kullanıla-rak Suriye genelinde geniş çaplı saldı-rılar gerçekleştirildi. İsrail ordu rad-yosu, bugüne kadar gerçekleştirilensaldırılar kapsamında Suriye'de top-lamda yaklaşık 300 hedefin vuruldu-ğunu belirtti. İsrail’in bu operasyon-larla Suriye’de stratejik askeri güceağır darbe indirdiği öne sürüldü.İsrail’in bu geniş çaplı saldırıları,Suriye’deki güç dengelerini derindenetkilerken, bölgedeki tansiyonun yük-selmesine neden oldu. Operasyonunardından bölgedeki gelişmeler ulus-lararası kamuoyu tarafından yakın-dan takip ediliyor. İsrail ordusu, Baş-bakan Binyamin Netanyahu ve Savun-ma Bakanı Yisrael Katz'ın talimatıdoğrultusunda işgal altında bulunanGolan Tepeleri'ndeki tampon bölgeyegirmişti. İsrail, Suriye'ye ait Golan Te-peleri'ni 1967'den bu yana işgal altın-da tutuyor. 1974'te İsrail ile Suriyearasında imzalanan Kuvvetlerin Çe-kilmesi Anlaşması ile tampon bölgeve silahtan arındırılmış bölgenin sı-nırları belirlenmişti. Netanyahu, Go-lan Tepeleri'nde yaptığı açıklamada,"işgalin geçici olduğunu" savunmuş-tu. İsrail ordusu, askerlerin ve zırhlıla-rın Golan'daki tampon bölgeyi işgali-ne ilişkin görselleri kamuoyuyla pay-laşmıştı. nHABER MERKEZİ

İsrail'in Suriye'deki 
işgali genişliyorSuriye'de yaşanan geçiş dönemini fırsat olarak gören İsrail, Suriye'yi işgale başladı. Şam'da kimyasal silah üretim tesisi olduğunu iddia ettiği binayı, Lazkiyekentinde de hava savunma tesisini hedef alan İsrail ordusu, "kritik silahlarınisyancıların eline geçmemesi" gibi bir gerekçeyle Suriye'ye saldırılar düzenliyor
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KOZCAĞIZ Barajı'nın faaliyete 
geçmesiyle evleri su altında kalacak 
köylüler, 3+1 müstakil daireden olu-
şan Tarımköy Konutları'ndaki bahçe-
lerinde sebze yetiştiriyor, akraba ve 
komşularıyla yeniden bir arada vakit 
geçiriyor. 

Bartın'da inşa edilen Kozcağız Ba-
rajı'nın faaliyete geçmesiyle evleri su 
altında kalacak köylüler için Toplu 
Konut İdaresince (TOKİ) yapılan Ta-
rımköy Konutları'nın sakinleri, müs-
takil daireleri sayesinde köylerindeki 
rahatlığı ve akrabalarıyla olan yakın 
ilişkilerini devam ettirebilecek. 

Bartın'ın sel ve taşkınlardan ko-
runması amacıyla Kozcağız beldesin-
de inşasına başlanan 46 milyon met-
reküp su tutma kapasitesine, 54 met-
re yüksekliğe sahip Kozcağız Bara-
jı'nın yapımı tamamlandı. 

Kozcağız beldesi ve kent merkezi-
ni sel afetinden koruma noktasında 
önemli görev üstlenecek ve aynı za-
manda 24 bin 600 dekar tarım arazi-
nin sulanmasına da hizmet edecek 
barajın su tutmasıyla, evleri ve arazi-
leri kamulaştırılan Şarköy'e bağlı Ka-
pıcıoğlu ve Boğaz mahallelerinde ya-
şayanlar için Tarımköy Konutları inşa 
edildi. 

TOKİ Başkanlığı tarafından Gür-
genlik mevkisinde inşa edilen konut-
lar hak sahiplerine teslim edildi. 165 
bin metrekarelik alanda her biri 500 
metrekare arsa üzerine tek katlı inşa 
edilen, 117 metrekare kapalı oturum 
alanına sahip 3+1 dairelerden oluşan 
102 konut, müstakil özelliği, mimari-
si ve bahçeye sahip olmasıyla dikkati 
çekiyor. 

Yöre mimarisinden esinlenerek 
taş ve ahşap görünümlü cephelerin 
yapıldığı konutlarda daha modern, 
daha iyi imkanlarda yaşamlarını sür-
düren bölge sakinleri, yeni evlerine 
kavuşmanın mutluluğunu yaşıyor. 

Konut sakinlerinden Kenan Kes-
kin, AA muhabirine, köylerinin baraj 
suyu altında kalacak olması nedeniy-
le yaşadıkları konut sorununun böl-
genin eski milletvekili Adalet Bakanı 
Yılmaz Tunç'un girişimleriyle çözül-
düğünü söyledi. 

Konutların teslimiyle bölgede ya-
şamaya başladıklarını anlatan Akdu-
man, "Konutlarımızdan çok memnu-
nuz, Allah devletimize zeval verme-
sin, vatandaş olarak çok memnunuz. 
Burada bağımız bahçemiz var. Ben 
evimin etrafını çevirdim. Köyümüzde 
ne yapabiliyorsak burada da yapıyo-
ruz. Yasak olduğu için sadece hayvan-
cılık yapamıyoruz ama su altında kal-
mayan yerler var, vatandaşlar orada 
hayvancılıklarına devam edebiliyor. 
Burada her evin bahçesi var. Buralara 
salatalık, domates, pancar, biber ye-
tiştiriyoruz. Şu an hiçbir sıkıntımız 
yok." ifadelerini kullandı. 

"Seracılık, bağ bahçe yapanlar 
var" 

Ahmet Akduman, yeni evlerinde 
yaşamaya başladıklarını, mutlu ve ra-
hat olduklarını dile getirdi. 

Yeni konutlarında biraz daha kent 
yaşamına yöneldiklerine değinen 
Keskin, her evin bahçesinin bulundu-
ğunu, seracılık ve bağ bahçe yaptıkla-
rını belirtti. 

"Burası bildiğiniz saray gibi. Bura-
da yine köydeki gibi tüm akraba ve 
komşularımızla iç içeyiz. Bu konutlar 
yapılmasaydı herkes ayrı bir yerde 
oturacaktı. En azından herkes tanı-
dık, köydeki komşuluk ilişkilerimiz 
devam ediyor." diyen Akduman, başta 
Adalet Bakanı Yılmaz Tunç olmak 
üzere tüm devlet büyüklerine teşek-
kür etti. 

Gülizar Akduman, yeni yerleştik-
leri konutlarda bağ bahçe işleriyle 
uğraştıklarını, domates, biber ektik-
lerini söyledi. 

Konutlarında mutlu olmalarına 
karşın köylerini de özlediklerini söy-
leyen Akduman, "Burası köyümüzü 
aratıyor, yani ne köydeyiz, ne şehirde. 
İkisinin arasında kaldık ama evleri-
mizden memnunuz. Canımız sıkıldık-
ça komşularımıza gidiyoruz." diye ko-
nuştu. 

Melahat Akduman, "Allah devleti-
mizden razı olsun, evimizi, köyümüzü 
yapıverdiler, sokağa bırakmadılar, 
daha ne yapıversinler." dedi.

Bartın'da baraj için 
evlerini boşaltan 
vatandaşlar, TOKİ 
konutlarında köy 

hayatı yaşıyor 

Iğdırlı göçerler, Kars, Ardahan ve 
Ağrı'nın yaylalarından zorlu  

yolculukla dönüyor 

İLKBAHARDA yola çıkıp Kars, 
Ağrı ve Ardahan'ın zengin bitki örtü-
sü ve su kaynaklarına sahip yaylala-
rında yazı geçiren göçerler, ekim 
ayında Iğdır'a dönüşe geçti. 

Yaklaşık 2 aydır hayvanlarıyla 
yollarda olan göçerler, konaklayarak 
geçirdikleri yolculukta köylerine va-
rabilmek için gün sayıyor. 

Tuzluca ilçesine kadar ulaşan 
kimi göçerler, kışı civar illere göre 

ılıman iklime sahip Iğdır'da geçire-
cek. Göçerler, burada da bir süre 
ovada kaldıktan sonra ağırlaşan 
olumsuz hava koşullarının ardından 
hayvanlarını ahırlara alacak. 

"Yolcuğumuz, yaylada kalma ve 
dönme 7 ay sürüyor" 

Göçerlerden Şevket Kerimoğlu, 
AA muhabirine, Ardahan'daki yayla-
larından 1,5 ay önce yola çıktıklarını 
söyledi. Yolculuğun zor geçtiğini dile 

getiren Kerimoğlu, "Tek geçim kay-
nağımız hayvancılıktır, amacımız ata 
baba mesleğimizi devam ettirmek. 
Mayısta başlayan yolcuğumuz, yayla-
da kalma ve dönme 7 ay sürüyor. Ai-
lemizle gittiğimiz yayladan kışın gel-
mesiyle birlikte geri dönüyoruz." 
dedi. 

Kerimoğlu, bundan sonra Iğ-
dır'daki köylerinde hayvanların ba-
kımına devam edeceklerini anlattı. 

Abdullah Karapınar da yaylalar-
dan başlayan yolculuğun bitmek 
üzere olduğunu belirtti. 

Dağ, tepe ve ovalarda devam 
eden yolculuğun ardından Tuzlu-
ca'ya ulaştıklarını belirten Karapı-
nar, "10 Ekim'de Ardahan'dan yola 
çıktık, şimdi zorlu yolculuğumuz bit-
mek üzere. Bir hafta sonra Iğdır'a 
bağlı köyümüze varmayı planlıyo-
ruz." ifadelerini kullandı.

Pistler kayakseverlerle doldu 

Taş ve ağaç parçaları Kemal 
dedenin elinde dekoratif  

ürünlere dönüşüyor 
ANTALYA'NIN Akseki ilçesinde 

topladığı taş ve ağaç parçalarını 
işleyerek sanata dönüştüren 91 
yaşındaki Kemal Şengül, evinin 
bir odasını yaptığı el emeği deko-
ratif ürünlerle doldurdu. 

Eşi rahatsızlığı dolayısıyla İs-
tanbul'daki çocuklarının yanında 
kalan Şengül, Akseki'de Akşahap 
Mahallesi'nde yöreye özgü mima-
risiyle dikkati çeken "düğmeli 
evde" yaşamını sürdürüyor. 

Rahatsızlıkları nedeniyle kalp 
kapağı değiştirilen ve 5 ameliyat 
geçiren Şengül, doktorunun 
"Stresten uzak kalmak için kendi-
ne uğraş bul" tavsiyesi üzerine 
hobi edinmeye çalıştı. Çiftçilikle 
uğraşan Şengül, 50 yıl önce ağaç 
ve taş işlemeciliğine başladı. 

Dağlardan topladığı ağaç par-
çaları ve taşlardan dekoratif 
ürünler yapmayı deneyen Şengül, 
zamanla kendini geliştirerek, hey-

kel, hayvan ve çiçek figürleri ile 
süs eşyaları üretti. 

Şengül, bazı objeleri çocuklara 
hediye ederek, onları mutlu edi-
yor. 

"Objeyi tamamlamak bazen 
günlerimi alıyor" 

Atölyeye dönüştürdüğü evin-
deki odasında 300'ün üzerinde 
eser sergileyen Şengül, AA muha-
birine, sabah erken saatlerde kal-
kıp dağa çıktığını, dere yataklarını 
da gezdiğini söyledi. 

Beğendiği malzemeleri topla-
yarak, evine getirdiğini anlatan 
Şengül, "Kafamda tasarladığım fi-
güre göre malzeme topluyorum. 
Keser, bıçkı, törpü, testere, mat-
kap, çivi gibi malzemeler kullana-
rak, odun ve taşlara şekiller veri-
yorum. Objeyi tamamlamak bazen 
günlerimi alıyor. Evime gelen mi-
safirler objeleri inceliyor ve çok 
beğeniyorlar." dedi.

TÜRKİYE'NİN en önemli kış 
sporları ve turizm merkezlerinden 
Erciyes ve Erzurum, hafta sonu çok 
sayıda ziyaretçi ağırladı. 

Türkiye'nin en önemli kış sporları 
ve turizm merkezi Erciyes'te, hafta 
sonu ziyaretçi yoğunluğu yaşanıyor. 

Hafta sonu tatilini Erciyes'te ge-
çirmek isteyen ziyaretçiler, İç Anado-
lu'nun "zirvesi" olarak nitelendirilen 
Erciyes Dağı'na akın etti. 

Yerli ve yabancı kayakseverler, Te-
kir ve Hacılar kapılardaki tesislerde 
kayak ve snowboard yaparak keyifli 
vakit geçiriyor. 

Merkezi tercih eden profesyonel 
ve acemi kayakseverler, gün boyu ka-
yak yapmanın keyfini yaşarken, bazı-
ları çocuklarıyla kızağa bindi, bazıları 
ise gondollarla manzarayı seyretti. 

Kayseri Büyükşehir Belediye Baş-
kanı Memduh Büyükkılıç, AA muha-
birine, Erciyes'te güzel bir gün yaşa-
dıklarını ve yağışa şükrettiklerini 
söyledi. 

Erciyes Kayak Merkezinin uluslar-
arası standartta bir merkez olduğuna 

dikkati çeken Büyükkılıç, 19 mekanik 
tesis, 40 pist ve 120 kilometre pist 
uzunluğu ile ziyaretçilerine hizmet 
ettiğini dile getirdi. 

Geçen hafta Erciyes'te 32 bin kişi-
nin ağırlandığını hatırlatan Büyükkı-
lıç, bu hafta sonu 50 bin kişiyi bekle-
diklerini kaydetti. 

Ziyaretçilerden beden eğitimi öğ-
retmeni Deniz Örün ise hafta sonunu 
değerlendirmek için Konya'dan geldi-
ğini ve eğlenceli vakit geçirdiğini be-
lirtti. 

Konya'da kar yağışının az olduğu-
nu anlatan Örün, diğer kayak mer-
kezlerine kıyasla Erciyes'i daha çok 
beğendiğini dile getirdi. 

Palandöken Kayak Merke‐
zi'nde hafta sonu yoğunluğu 

Türkiye'de en çok tercih edilen kış 
turizm noktalarından Erzurum'daki 
Palandöken Kayak Merkezi, hafta 
sonu çok sayıda ziyaretçi ağırladı. 

Kayak sezonunun 28 Kasım'da 
açıldığı, resmi açılışın yarın yapılması 
planlanan kayak merkezinde kar ka-
lınlığı 66 santimetre olarak ölçüldü. 

Kars, Ağrı ve Ardahan'ın yaylalarında yazı geçiren Iğdırlı göçerler, sürüleriy-
le dağ, tepe ve ovaları aşıp yürüyerek 2-3 ayda köylerine ulaşıyor. 
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KÜLTÜR ve Turizm Bakanlığı, 
Devlet Opera ve Balesi Genel Mü-
dürlüğünün bu yıl ilk kez düzen-
lediği Anadolu Opera ve Bale Fes-
tivali, Şırnak Valiliği ve Şırnak 
Üniversitesinin katkılarıyla başla-
dı. 

Festivalin ilk konseri, Şırnak 
Üniversitesi 15 Temmuz Kongre 
ve Kültür Merkezi Salonu'nda An-
kara Devlet Opera ve Balesince 
verilen Şehr-i Nuh konseri oldu. 

Müzikseverlerle ücretsiz bu-
luşturulan konserde, Şırnak Valisi 
Birol Ekici ve Belediye Başkanı 
Mehmet Yarka, İstiklal Marşı ve 
saygı duruşunun ardından, selam-
lama konuşması yaptı. 

"Bir milletin ruhunu güçlen‐
diren sanat ve kültürdür" 

Kültür ve Turizm Bakan Yar-
dımcısı Batuhan Mumcu da bu 
özel buluşmanın ilk adımını, Nuh 
Nebi'nin mirasını taşıyan Cudi 
Dağı'nın eteklerinden, Dicle Neh-
ri'nin bereketli sularına uzanan 
topraklarda, Şırnak'ta attıklarını 
söyledi.Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan'ın çizdiği vizyon, 
Kültür ve Turizm Bakanı Mehmet 
Nuri Ersoy'un liderliğinde, Bakan-
lık olarak ülkenin ikinci yüzyılına 
yakışır bir kültür ve sanat atılımı-
nı gerçekleştirdiklerini aktaran 
Mumcu, "Bugün başlattığımız bu 
yolculukla, sanatı yalnızca büyük 
şehirlere değil, bu vatanın her kö-
şesine ulaştırmayı hedefliyoruz. 
Çünkü biliyoruz ki bir milletin ru-
hunu güçlendiren, onu geleceğe 
taşıyan en önemli unsurlardan 
biri, sanat ve kültürdür. Şır-
nak'tan Erzincan'a, Kırklareli'ne, 
Ardahan'dan Hatay'a kadar uza-

nan bu yolculukla, Anadolu'nun 
tüm renklerini ve seslerini kucak-
lıyoruz." diye konuştu. 

Mumcu, projeye gönül veren 
ve desteklerini esirgemeyen her-
kese teşekkürlerini iletti. 

"Tüm toplumumuza ait oldu‐
ğunu bir kez daha göstermek 
istiyoruz" 

Devlet Opera ve Balesi Genel 
Müdürü Tan Sağtürk ise 1. Anado-
lu Opera ve Bale Festivali'ni Şır-
nak'ta başlatıyor olmanın gururu-
nu yaşadıklarını belirterek, "Şır-
nak, yalnızca festivalimizin ilk du-
rağı değil, aynı zamanda sanatın 
birleştirici gücünün Anadolu'nun 
her köşesine ulaşacağına olan 
inancımızın da bir sembolüdür." 
dedi. 

Opera ve bale ile tanışıklığı sı-
nırlı olan bölgelerde, bu sanat 
dallarına dair "zor anlaşılır" ya da 
"yalnızca belirli kesimlere hitap 
eder" şeklinde önyargılar oluşa-
bildiğine işaret eden Sağtürk, 
şunları kaydetti: 

"Bu festivalle birlikte, opera ve 
balenin yalnızca seçkin bir azınlı-
ğa değil, tüm toplumumuza ait ol-
duğunu bir kez daha göstermek 
istiyoruz. Anadolu'nun kadim kül-
türüyle derin bir bağ kuran, bin-
lerce yıllık tarih boyunca sayısız 
medeniyetin izlerini taşıyan, zen-
gin hikayelerle yoğrulmuş bu top-
raklarda yetişen her bir halk ezgi-
si, her bir folklorik dans figürü, 
opera ve bale eserleri ile aynı 
amaçla vücut bulur. " 

Sanatçılar ve dinleyiciler bir 
ağızdan türküler söyledi 

Açılış konuşmalarının ardın-
dan, konser, Güzel Sanatlar Genel 
Müdürlüğü saz sanatçıları ile 
Türk sanat müziği sanatçısı Suat 
Kılıç'ın seslendirdiği Buhurizade 
Mustafa Itri Efendi'nin "Segah 
Tekbir Selat-i Ümmiye", İbrahim 
Hakkı Hazretlerinin "Kadem bastı 
gönül tahtına safa geldin", "Bu ci-
hane daim gelip giderler efendim" 
eserleri ile başladı. Konserde, Kül-
tür ve Turizm Bakanlığı halk mü-

ziği sanatçısı Nilgün Kızılcı, "Kını-
fır bedrenk olur" ve "Bahçe duva-
rından aştım" türkülerini müzik-
severlerin eşliğinde seslendirdi. 

Ankara Devlet Opera ve Balesi 
Orkestrasını şef Sunay Mura-
tov'un yönettiği konserde, Ankara 
Devlet Opera ve Balesi sanatçıla-
rından bas Mehmet Yılmaz, "Gazi-
antep yolunda", soprano Mehlika 
Karadeniz, Diyarbakır türküsü 
"Bahçede yeşil çınar", Şırnak tür-
küsü "Bülbüller düğün eyler", te-
nor Şenol Talınlı "Arşın Mal Alan 
operasından "Arayıp buldum 
seni", bariton Kamil Kaplan da 
"Yemen ve Muş türküsü"nü söyle-
di. Konserin sonunda halay pot-
porisini sanatçılar, dinleyicilerle 
hep bir ağızdan Güzel Sanatlar 
Genel Müdürlüğü çocuk solistleri 
Rüya Bulut ve Tuva Mercan Konak 
ile seslendirdi. Seyircilerin ayakta 
alkışladığı konserin sonunda Tan 
Sağtürk ile sanatçılar hep bir 
ağızdan türkü söyleyerek halay 
çekti.
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ANADOLU AJANSININ (AA) Sinema 
Atölyesi serisinin onbirinci etkinliği, "Yönet-
men Semih Kaplanoğlu ile Söyleşi" temasıyla 
AAtölye'de düzenlendi. 

AA Akademi koordinasyonunda, AA Dış 
ve Ekonomi Haberleri Yayın Müdürü Barış-
kan Ünal'ın moderatörlüğünde düzenlenen 
etkinlikte, yönetmen Semih Kaplanoğlu ile 
söyleşi gerçekleştirildi. 

Burada Ünal'ın ve katılımcıların sorula-
rını yanıtlayan Kaplanoğlu, kendisini bildiği 
ilk andan itibaren sinemayla birlikte olduğu-
nu, bir dönem amcasının yazlık sinema işlet-
tiğini, küçük yaşlarda elindeki 8 milimetrelik 
kamerasını kullandığını ve üniversiteden 
sonra reklam yazarlığı yaptığını anlattı. 

Soru üzerine, senaryo yazma sürecine 
ilişkin konuşan Kaplanoğlu, "Beğendiğim 
yönetmenlerin filmlerinden senaryo yazdım, 
senaryoya dönüştürdüm. Onların zihin hari-
talarında gezdim. 1987'de Tarkovski'nin 
'Ayna' filmini izledikten sonra kendi yolumu 
bulduğumu düşünüyorum. Tam olarak ru-
huma, düşüncelerime, hislerime yakın film o 
oldu. O filmi gördükten sonra dünya değişti 
benim için. Özellikle 'Buğday' filmimde Tar-
kovski'yi selamlamak istedim." dedi. 

"Saatlerce ses kaydı yaparım, suları, 
kuşların sesini dinlerim" 

Kaplanoğlu, Yumurta, Süt ve Bal film üç-
lemesinin hazırlık sürecine ilişkin soru üze-
rine de şunları kaydetti: 

"Yumurta ile başlayıp nehrin kaynağına 
doğru bir yolculuk yapmanın bu filmlerin 
ruhuna uygun olacağını düşündüm. Filmle-
rimde az diyalog var. En zorladığım şey diya-
log yazmak. 'Az konuşarak bunu nasıl anlatı-
rım' derdindeyim. Senaryo benim için orga-
nik bir şey ve hiçbir zaman bitmiyor. Filmi 
çektikten sonra kurgu süreci de yeni bir se-
naryo yazmak. Ses ve tasarımı benim için 
çok önemli. Mekan bakmaya gittiğimde saat-
lerce ses kaydı yaparım, suları, kuşların sesi-
ni dinlerim. Söyleneni işitmek için onlarla 
hemhal olmak lazım." 

Barışkan Ünal'ın, Buğday filmine ilişkin 
sorusuna karşılık Kaplanoğlu, "Ben biraz 
daha bu filmde bilimi, bilgiyi tartışmak iste-
dim. Ekip biçen birisiyim, toprakla uğraşıyo-
rum. Toprakla her zaman bir alakam oldu. 
Bir tür gelecekteki dünyanın nereye gittiğine 
dair düşünceler üzerine kurduğum bir film." 
yanıtını verdi. 

Yazma sürecinin bir tür yalnızlık gerek-
tirdiğini ifade eden Kaplanoğlu, "Biraz nazik 
bir alan orası. Benim senaryolarımı okuyan-
lar, filmleri izledikten sonra senaryoyla hiç-
bir alakası olmadığını söylüyorlar. Senaryo 
benim için çıkış noktası. Sinemaya bir ileti-
şim konusu olarak bakarsanız, film yapma-
nın bir anlamı yok. Sinema benim için bir sa-
nat ve o nedenle bireysel bir iş." değdi. 

Kaplanoğlu, bir katılımcının, ana karak-
terleri ve yan karakterleri oluşturma konu-
sundaki sorusu üzerine, "Öyküyü yazıyorum 
sonra karakteri derinleştiriyorum. Öykünün 
içine girmeye başlayan karakterler, ana ka-
rakterin öykü içinde kurduğu ilişkileri ve 
kendi durumunu açığa çıkartacak şeylere sa-
hip olmalı." diye konuştu. 

Barışkan Ünal'ın, filmlerindeki Yusuf, 
Hasan ve Aslı karakterlerinin kendisinden 
hangi özellikleri taşıdığını sorması üzerine 
Kaplanoğlu, şu ifadeleri kullandı: 

"Yusuf'taki kekemelik, ben ilkokul 1'de 
kekemeydim, okumayı da zor sökmüştüm. 
Hasan da herhalde kendimde beğenmedi-
ğim şeylerin olduğu adam olabilir. Aslı da 
benim herhalde. İçimde öyle biri yaşıyor-
muş. Her zaman oyuncularla karakter ara-
sında nasıl köprü kurarım diye düşünüyo-
rum. Senaryoda karakterin bir korkusu var-
sa, sizin çalıştığınız oyuncuda da bu korku 
mevcutsa, onun gerçekten sahip olduğu bir 
alanı hikayenize dahil ediyorsunuz ya da 
onun hikayesini hikayenize dahil ediyorsu-
nuz. İnandırıcılık da ortaya çıkıyor." 

Kaplanoğlu, "Yazmak mı çekmek mi?" 
sorusuna "İkisi de çok zor. Bu sinema keyifli 
bir iş değil. Senaryoyu yazarken, mekanları 
gezerken gördüğüm şeyi bir daha canlandı-
rıyorum. Ben set bitsin hiç istemiyorum. Her 
planı çektikten sonra, daha derin bir şey 
daha görüyorum. 'Şunu da mı çeksem?' di-
yorum." yanıtını verdi. 

İnsanlığın dijital dönüşümle, yapay zeka-
nın ortaya çıkışıyla ve yaygınlaşmasıyla be-
raber başka bir evreye geçileceğini düşün-
düğünü aktaran Kaplanoğlu, "Körleşmeye 
ihtiyacımız var bence. Ekrandan gelen gö-
rüntüye sırtımızı dönmemiz lazım çünkü o 
gerçek değil bence. Bazen yapay zekaya si-
nopsis veriyorum, 'Bundan bir tretman çı-
kart.' diyorum, olağanüstü şeyler çıkarıyor. 
Onların hepsi aslında klasik sinemanın bilgi-
siyle oluşturulmuş öyküler. Büyük yönet-
menler dönemi bitti açıkçası. Sinema başka 
bir yere doğru evriliyor." diye konuştu.

Yönetmen Semih 
Kaplanoğlu, AA'nın 
Sinema Atölyesi'ne 

konuk oldu 

Devlet Opera ve Bale-
si Genel Müdürlü-
ğünce (DOB) Şır-

nak'ta başlatılan 1. 
Anadolu Opera ve 

Bale Festivali kapsa-
mında düzenlenen 
Şehr-i Nuh konseri-

ne, müzikseverler yo-
ğun ilgi gösterdi. 

Anadolu Opera ve Bale Festivali kapsamında 
Şırnak'ta "Şehr-i Nuh" konseri düzenlendi 

Hattat Mustafa Cemil 
Efe'nin "Tecelli" sergisi 

sanatseverlerle buluştu 
HATTAT Mustafa Cemil 

Efe'nin "Tecelli" isimli 13'üncü 
kişisel hüsnühat sergisi Saray 
Koleksiyonları Müzesi Dolma-
bahçe Sanat Galerisi'nde açıldı. 

Hattat Mustafa Cemil Efe'nin 
daha önce görülmemiş 170 ese-
rinin yer aldığı sergi, sanatçının 
son 3 yılda yapıklarından oluşu-
yor. 

İstanbul Valisi Davut Gül, ser-
ginin açılışında, sanatın bütün 
şehirlere yakıştığını ama en çok 
İstanbul'a yakıştığını söyledi. 

Gül, İstanbul'un kültür, sanat, 
edebiyat programlarıyla daha 
güzelleştiğini belirterek, "Sizle-
rin bu etkinliklere ilgisi, katılımı 
olduğu müddetçe sanatçılarımız 
bu tür etkinlikleri daha çok ya-
pacaklardır. İstanbul'da yaklaşık 
1,5 senedir görev yapıyoruz. Bu 
ve buna benzer birçok etkinlik 
gördüm. Şehir güzel, sanat güzel, 
kültür güzel." dedi. 

"Bu sergi benim gözbebe‐
ğim" 

Hattat Mustafa Cemil Efe, AA 
muhabirine, "Birçok ayetikeri-
menin yer aldığı sergi. Benim 
gayem sanatımla Kur'an-ı Ke-
rim'in özellikle insanları uyarıcı, 
teşvik edici ayetlerini göster-
mek. Bu sergi de tam olarak yap-
mış olduğumuz şey bu oldu." 
dedi. 

DEVLET Opera ve Balesi Genel Mü-
dürlüğünce (DOB) düzenlenen 1. Ana-
dolu Opera ve Bale Festivali kapsamın-
da, Şırnak'ta ilk kez konser veren An-
kara Devlet Opera ve Balesinin sanatçı-
ları, Şırnak Güzel Sanatlar Lisesinde 
yetenek taraması da yaptı. 

Kültür ve Turizm Bakanlığı Devlet 
Opera ve Balesince düzenlenen 1. Ana-
dolu Opera ve Bale Festivali kapsamın-
da, Ankara Devlet Opera ve Balesi Or-
kestrası'nı şef Sunay Muratov'un yö-
nettiği Şırnak'taki Şehr-i Nuh konserin-
de, Ankara Devlet Opera ve Balesi sa-
natçılarından bas Mehmet Yılmaz, sop-
rano Mehlika Karadeniz, mezzosopra-
no Ferda Yetişer, tenor Şenol Talınlı, 
bariton Kamil Kaplan Şırnaklılarla bu-
luştu. 

Şef Sunay Muratov, konser sonra-
sında AA muhabirine yaptığı açıklama-
da, Devlet Opera ve Balesi olarak festi-
valdeki coşkudan mutlu olduklarını 
söyledi. Muratov, yeniden Şırnak'a gel-
mek ve bir sonraki sefer klasik eserleri 
Şırnak'ta dinlettirmek istediklerini dile 
getirdi. 

Opera sanatçısı Mehmet Yılmaz, 
"Şırnak'ta yaşayan, çalışmak için Şır-
nak'a gelenler Opera ve Balenin bir 
performansı ile karşılaştılar. Salonun 
coşkusu ayrı bir lezzetti. Sanatın iyileş-
tirici gücünü bir kez daha gördük. Şır-
nak'ta bundan sonra daha çok sanatı ve 

barışı göreceğiz." diye konuştu. 
"Şırnaklı gençlerin sanata ilgisi 

bizi umutlandırdı" 
Konserde dinleyicilere Ankara tür-

küsü söyleyen mezzosoprano Ferda Ye-
tişer, konsere gelirken bir ilgiyle karşı-
laşacaklarını bildiklerini ama bekledik-
lerinin çok üstünde bir ilgi ve neşeyle 
karşılandıklarını söyledi. Yetişer, "Be-
nim için çok iyi bir deneyim oldu. Uma-
rım bu devam edecek, sanatla, neşeyle 
coşacak Şırnak'ımız." dedi. 

Soprano Mehlika Karadeniz Bilgin 

de böyle bir organizasyonda yer alma-
nın çok kıymetli olduğunu ifade etti. 
Şırnak Güzel Sanatlar Lisesinde yete-
nek taramasına katıldığını da belirten 
Bilgin, "İnsanlara dokunabilmek, genç-
lerle bir araya gelmek paha biçilemez. 
Gençlerimizin seslerine, enstrümanları 
icra edişlerine baktık ve Şırnaklı genç-
lerin sanata olan ilgisi bizi umutlandır-
dı. Gelecek için bayrağı devredebilece-
ğimiz gençlerimiz olduğunu bilmek ve 
bunu Şırnak'ta görmek, ekstra mutlu 
olduk." görüşlerini paylaştı. 

Ankara Devlet Opera ve Balesi  
sanatçıları, ilk kez ülkenin sınır ucunda 
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Emîr Sultan HazrEtlEri, 17-18 yaş-
larına geldiğinde babası vefât etti. Babasının
vefâtından sonra bir müddet Buhârâ'da kaldı.
Sonra aldığı ilâhî emîr üzerine Mekke'ye gitti.
Hac farîzasını yerine getirdikten sonra Medî-
ne'ye geçti. 

Niyeti, ceddi Resûlullah efendimizin mübâ-
rek kabirlerine yakın bir yere yerleşmek ve öm-
rünün sonuna kadar orada kalmaktı.

Medîne'ye geldiği zaman, kalacak bir yer
bulamadı.  Seyyidler için ayrılmış bir oda oldu-
ğunu duydu ve oraya gitti. Orada bulunanlar,
seyyid olduklarını ve odanın kendilerine tahsis
edildiğini söyleyerek, Emîr Sultan'ı yanlarına al-
mak istemediler.

Emîr Sultan hazretleri, onlara; 
"Ben de seyyidim." dedi ise de dinlemedi-

ler. 
Hattâ Emîr Sultan Hazretlerine; 
"Senin seyyid olduğunu burada kim bilir?

Seyyid olsaydın hâlinden belli olurdu." dediler. 

ALLAH’IN GARİP BİR KULUYUM
Emîr Sultan onlara; 
"Ben de burada, Allah'ın garib bir kuluyum. 
Bizim yolumuzda gurûr ve kibir yoktur. 
Gelin berâber kâinâtın efendisi Resûlullah

efendimizin türbesine gidelim. 
Selâm verelim. 
Hangimizin selâmına cevap verirse, onun

nesebinin sahîh olduğu belli olsun." dedi. 
Bu teklif üzerine, onlar türbeye dahî gitme-

den, yüzlerini Resûlullah efendimizin türbesine
dönerek; 

"Esselâmü aleyke yâ ceddî!" dediler. 
Fakat hiçbirine cevap gelmedi. 
Emîr Sultan, ihlâs ve şevkle;
"Esselâmü aleyke, yâ ceddî!" dedi. 
Resûl-i ekrem mübârek sesiyle; 
"Ve aleyküm selâm, yâ veledî!" diye cevap

verdi. Bunun üzerine orada bulunanlar, görü-
nüşte fakîr ve hakîr gibi olan Emîr Sultan karşı-
sında büyük bir mahcûbiyet duydular ve af di-
lediler.

Emîr Sultan Hazretleri, Medîne-i münevve-
reye yerleşmek ve ömürlerinin sonuna kadar
orada kalmak niyetinde iken, bir rüyâ gördü. 

Rüyâsında Peygamber Efendimiz (Sallallâ-
hü Aleyhi ve Sellem) Hazretlerini ve Hazret-i Ali
yanyana oturmuş hâlde idiler. 

O da gidip edeble yanlarına diz çöküp
oturdu. 

Hazret-i Ali ona; 
"Ey Oğlum! Sana cenâb-ı Hak tarafından

ceddin Muhammed'in sünnetini, takvâ yoluyla
öğretmen için Rum iline gitmen işâret olundu. 

Senin önünde, ilerliyen nûrdan üç kandil
belirecek, o kandiller nerede gözünden kaybo-
lursa orada kalacaksın. Mezarın da orada ola-
cak." dedi. 

Emîr Sultan uykudan uyanınca; "Demek ki
takdîr-i ilâhî böyle." diyerek yola çıktı. 

Hazret-i Ali'nin dediği gibi, üç kandil ona kı-
lavuzluk etti.

Emîr Sultan, Medîne'den yola çıktı.
Bursa'ya doğru gelirken, yolda bir beyin

oğlu, Emîr Sultan'ı gördü.
Kalbi ona talebe olmaya meyletti. 
Hemen silâhlarını bırakıp, Emîr Sultan'ın ya-

nına gitti. Ondan kendisini talebeliğe kabûl et-
mesini istirhâm etti. Emîr Sultan onu talebeliğe
kabûl etti. 

Bir süre sonra bir yol kavşağına vardılar. 
Oranın yerlisi olan bir kişi, yolun birinde, ge-

çit vermeyen bir ejderhâ, büyük bir azman yıla-
nın olduğunu söyledi ve o yoldan gitmemelerini
tenbih etti. 

Emîr Sultan'ın önünde giden kandil o yolu
gösterdiği için, o yoldan ilerlediler. 

Bir süre sonra yol kenarında bir ejderhânın
uzandığını gördüler.

Ejderhâ, sanki avını bekler gibi değil de, şe-
refli bir misâfiri bekler bir hâldeydi. 

Emîr Sultan hâriç, herkes ürkek bir hâlde ve
endişe içinde yürüyordu ve; 

"Acabâ ejderhâ ne yapacak? Kâfileden
kimlere saldıracak?" soruları zihinlerini kurcalı-
yordu. 

Kâfilenin önünde bulunan Emîr Sultan, ej-
derhâya yaklaşınca, ejderhâ derhâl Emîr Sul-
tan'ın devesinin ayaklarına kapanarak; 

"Hoş geldiniz Şeyhim! Emrinizdeyim!" dedi. 
Kâfiledekiler bu durumu hayretler içinde

seyrettiler. Fakat onlara yolda katılan bey oğlu,
bu duruma pek inanmadı.O sırada ejderhâ,
derhâl onun üstüne atladı. Beyzâde; "Aman Al-
lah'ım! Yâ Emîr bana yardım et!" deyince, 

Emîr Sultan ejderhâya onu bırakması için
işâret etti. Bunun üzerine ejderhâ, derhâl geri
dönerek oradan uzaklaştı.Böylece, gencin kal-
bindeki şüphe gitmiş oldu.Emîr Sultan'ın kâfile-
si, Sakarya Nehri kenarında bulunan bir bahçe-
de konaklamıştı.  Fakat talebelerden birinin
canı hurma istedi. 

O sırada talebenin önünde bir hurma ağacı
yükseldi. Üzerinde olgun meyveleri vardı. 

Ama talebe, olup biteni bir türlü anlamadı. 
"Acabâ eskiden burada mıydı? Yoksa ben

bunu görmedim mi?" soruları zihnini kurcaladı. 
Bunu fark eden Emîr Sultan; 
"Canın hurma yemek istiyordu, işte hurma,

al ye!" buyurdu. Bunun üzerine talebe, bu duru-
mun hocasının kerâmeti olduğunu anladı.

Emîr Sultan Hazretleri Bursa'ya geldiği za-
man, önündeki nûrdan üç kandil, pınar başın-
da Üç servi civârında fakirler için tahsis edilmiş
eski bir kilisenin yanında durdu. 

Böylece Emîr Sultan Bursa'ya yerleşti.
Bu sırada Yıldırım Bâyezîd Han Macarlarla

savaşıyordu.
Düşman kuvvetleri, Osmanlı ordusuna bü-

yük zâyiât verdiriyordu.
Bu esnâda bir genç, yaralıların yaralarını

sarıyor, bâzan da ellerini açıp duâ ediyordu. 
Kolundan yaralanan Yıldırım Bâyezîd, bu

genç askerin gayret ve mahâretle yaraları sar-
dığını görünce, o gence karşı kalbinde bir ya-
kınlık hâsıl oldu. 

Yanına kadar giderek; 
"Benim de kolumda yara var, yaramı sar!"

deyince, Emîr Sultan cebinden bir mendil çıka-
rıp; 

"Buyurun Pâdişâhım, sizin yaranızı da bu
mendil ile sarayım." dedi.

Sabah olunca, sarılan bütün yaraların iyi ol-
duğunu, askerlerin ayağa kalktıklarını Yıldırım
Bâyezîd Hana haber verdiler. 

Yıldırım Bâyezîd de merak edip kendi yara-
sını açarken, kolundaki mendilin, hanımının ni-
şanlı iken kendisine hediye ettiği mendilin yarısı
olduğunu farketti. Akşam yaraları saran aske-
rin, yanına getirilmesini emretti.Fakat o kimseyi
bulamadılar.

Osmanlı ordusu daha sonra Niğbolu Kalesi
önlerine geçti. Niğbolu Kalesinin fethi için gün-
lerce kanlı çarpışmalar oldu.

KALE BİR TÜRLÜ FETH EDİLEMEDİ
Hücûmların en şiddetli ânında, daha önceki

muhârebede askerlerin yaralarını saran genç,
kale kapısını ardına kadar açtı.

Yıldırım Bâyezîd ve askerleri kaleye girdiler. 
Kaledekiler, bu durum karşısında teslim ol-

mak mecburiyetinde kaldılar.
Zaferden sonra bu genci aradılar, bir türlü

bulamadılar. Yıldırım Bâyezîd Han, Rumeli fet-
hinden sonra Bursa'ya gelmeyip Edirne'de ko-
nakladı.

Bu sırada Yıldırım Bâyezîd'in kerîmesi (kızı),
rüyâsında Peygamber efendimizi gördü.

Resûl-i ekrem ona; 
"Oğlum Muhammed Buhârî ile evlen, sakın

beni kırma ve sözümü dinle!" buyurdu.
Temiz rûhlu, edeb ve hayâ sâhibi Hundî

Fâtıma Sultan, rüyâsını kimseye söyleyemedi. 
Ertesi gün yine Resûl-i ekremi rüyâda gör-

dü. Server-i âlem, ona; 
"Eğer âhirette benden şefâat etmemi isti-

yorsan, Muhammed Buhârî ile evlen." buyurdu.
Hâlbuki Hundî Fâtıma Sultanın, Rumeli

Beylerbeyi Süleymân Paşa ile evleneceği söy-

lenmekte idi. 
Emîr Sultan, zâhiren fakîr ve garîb bir kimse

idi.
Hundî Sultan, bu çâresizlikler içinde buna-

lıp, duâ etti. "Acabâ Emîr Buhârî'nin bundan ha-
beri var mı?" dedi. Kiminle ve nasıl haber gön-
derebileceğini düşünüyordu. Sonra kendisi gibi
edeb ve hayâ sâhibi hizmetçisine rüyâsını an-
lattı ve durumu Emîr Sultan'a bildirmesini söyle-
di.

Hizmetçisi gidip durumu Emîr Sultan'a an-
latınca, o; "Bizim de mâlûmumuzdur. Nikâhı-
mız, Allahü Teâlâ tarafından kıyıldı. Dînimiz üze-
re burada da kıyılması gerekir. Durumu Hundî
Fâtıma Sultan'a iletin." dedi. Bunun üzerine
Emîr Sultan, dünürler gönderip sultânın kızını is-
tedi. 

Fakat Vâlide Sultan kızını vermek istemeyip,
işi zora sürerek, dünürlere; 

"Emîr Sultan'a söyleyin, kırk deve yükü altın
getirirse kızımı veririm." dedi. Emîr Sultan Haz-
retleri de; "Sultan vâlidemiz develeri göndersin-
ler, isteklerini yerine getirelim. İstediği altınları
gönderelim." deyince, sarayı bir telâş aldı.

BU İŞE KİMSENİN AKLI ERMEDİ
Böyle fakir bir dervişin kırk deve yükü altını

nasıl vereceğini, şaşkınlıkla karşıladılar. 
Saraydan kırk deveyi Emîr Sultan'a götür-

düler. 
Emîr Sultan, develerle birlikte Nilüfer Çayı-

nın kenarına gitti.
Develeri getirenlere;
"Heybeleri bu kumlarla doldurun, sizler de

istediğiniz kadar alın. Aldığınız altın olsun." bu-
yurdu. 

Kimisi şüphe ederek bir şey almadı. Kimisi
de heybeleri ve keselerini doldurdular. 

Kırk deveden meydana gelen kervan sara-
ya girince, Emîr Sultan; 

"Boşaltın, istediğiniz altın olsun." dedi. 
Heybeler boşaltılınca, hepsi altın oldu. 
Kimi kendisi için de almadığı, kimisi de yol-

da aldıklarını döktüğü için çok pişmân oldu.
Emîr Sultan ile Hundî Fâtıma Sultan'ın ev-

lenmelerine karar verilince, Fâtıma Sultan, ken-
di el işlemesi gömlek ve çamaşırları Harem
ağası ile Emîr Sultan'a gönderdi. 

Emîr Sultan, bohça geldiği zaman bir oda-
da mangal yakmış, talebeleri ile sohbet etmek-
te idi. 

Harem Ağası içeri girip; 
"Vâlide Sultan'dan." diyerek, bohçayı Emîr

Sultan'a verdi. 
Bohçayı bir kenara bırakan Emîr Sultan, on-

ların sıhhat ve âfiyetleri için duâ etti.
Sonra bohçayı açıp, içinden bir mendil

aldı. 
Mendilin içine birkaç köz parçası koyup,

mendili kapadı. Tebessüm ederek Harem Ağa-
sı'na; 

"Vâlide Sultan'a selâm söyleyiniz. 
Biz fakir dervişlerin, sultânlara hediyesi an-

cak böyle köz parçaları olur. 
Kabûl etmelerini arz ederim." dedi. Harem

Ağası, herkesin şaşkın bakışları arasında ora-
dan ayrıldı.Yolda giderken mendilin yanıp yan-
madığını merak etti; fakat mendilden duman
bile çıkmıyordu.

ALLÂHÜ TEÂLÂ HAZRETLERİNE SIĞINIRIZ
Pâdişâhın, Emîr Sultan'ın ve kızı Hundî Sul-

tân'ın öldürülmesi için Bursa'ya asker gönder-
diğini duyan Molla Fenârî, Yıldırım Bâyezîd'e şu
mektubu yazdı:

"Mektubuma, dâimâ kullarına acıyıcı olan
Allâhü Teâlâ Hazretlerinin adıyla başlarım. İn-
sanların en âcizi olan ben, Türk ve İslâm mem-
leketlerinin koruyucusu, Osmanoğullarının
övündüğü ve Hak uğruna savaş edenlerin baş-
kanı, İslâm dîninin ve müslümanların yardımcısı
olan, Pâdişâhımın ömrünün uzun olmasını ve
evlâdının çoğalıp kıyâmete kadar şan ve şeref-
le yaşamasını Rabbimden niyâz ederim.

Sultânımızın şunu bilmesi gerekir. Bizim
Peygamberimiz Muhammed Mustafâ'dan
önce, Îsâ aleyhisselâm, kendine inananlardan
üç kişiyi Hak dîne dâvet için bir beldeye gön-
dermişti. Fakat oranın halkı, onları yalanlayıp öl-
dürdüler. Bu cinâyeti işledikten sonra, sevine-
rek evlerine gittiler. Cenâb-ı Hak onların bu
davranışlarından râzı olmadı ve Cebrâil aleyhis-
selâma, o belde üzerinde yürekleri parçalayıcı,
korkunç ve keskin bir sesle haykırmasını emret-
ti. Cebrâil aleyhisselâm haykırınca, oradakilerin
hepsi bir anda öldü. Böyle büyük bir felâkete
düşmekten Allâhü Teâlâ Hazretlerine sığınırız.

Şimdi bizim de Sultânımızdan bir ricâmız
vardır. Dün öldürülmesini emrettiğiniz Emîr Sul-
tan, Resûl-i ekremin neslinden hürmete değer
bir insandır. Bu zât gibi temiz kalbli, Peygam-
ber neslinden bir kişi, zamânımıza kadar Ana-
dolu'ya ayak basmamıştır. Buna benzer aslı te-
miz bir kimseyi elleri hediyeler dolu davetçiler
göndererek Buhârâ'dan Anadolu'ya getirmeye
çalışsaydınız, sizin için ebedî bir şeref olurdu.
Böyle yapmadığınız hâlde, mânevî irâde üzeri-
ne yurdumuza gelen bu zât dolayısıyla Pey-
gamber efendimize yakınlık kazandığınız tak-
dirde, dünyâ ve âhiret saâdetiniz artacaktır.

Şunu da bildireyim ki, bu dâmâdınız, Pey-
gamber efendimizin;

"Ümmetimin âlimleri, İsrâiloğullarının pey-
gamberleri gibidir." buyurduğu kimselerdendir. 

Bizim böyle seyyidlerden gördüğümüz feyz
eserlerini, Hazret-i Muhammed'den sonra kim-
se göstermemiştir. Eğer bir daha onun başını
kestirmek için asker gönderirseniz, bütün yur-
dumuzun felâketi olacağından şüphemiz yok-
tur. Son ferman sultânımızındır."Aradan günler
geçtikten sonra Bursa'ya dönen Osmanlı ordu-
sunu ve sultânı karşılayanlar arasında Emîr Sul-
tan da vardı.

Yıldırım Bâyezîd, onunla selâmlaşınca,
harb meydanında askerlerle kendi yarasını sa-
ranın bu genç olduğunu anladı.

Sultan, ona şifreli olarak; 
"O el çabukluğu ne idi?" diye sordu. 
Emîr Sultan Hazretleri;
" Her halde sana biat edenler, sırf Allah’a

biat ederler. Allah’ın (kudret) eli (ve yardımı) on-
ların elinin üstündedir. Onun için her kim cayar-
sa, sırf kendi aleyhine cayar. Her kim de Allah’a
ahid verdiği şeyi ifa ederse, o da ona yarın bir
ecr-i azîm/büyük ecir verecektir. " El-Feth:
48/10,  âyet-i kerîmeyi okudu.

Yıldırım Bâyezîd; 
"Ya o mendilin yarısı ne oldu?" diye sorun-

ca, Emîr Sultan hazretleri; "Babacığım, o men-
dilin yarısı cebimdedir. Bendeniz dâmâdınız
Muhammed Şemseddîn." dedi. Yıldırım Bâye-
zîd Han atından inerek onunla kucaklaştı ve
gözyaşlarını tutamıyarak ikisi de ağladılar..

SEYYİDLİKLERİ UNUTULMUŞ OLANLAR
Seyyid ve şeriflerin büyük bir kısmının da

hiçbir yerde kaydı yoktur. Adları, şanları ve kim-
likleri unutulmuş… Onlar Allah katında biliniyor-
lar. Allah katında seyyid veya şerif olarak bilin-
mek; şereflerin en büyüğü olsa gerek…

Emîr Sultan Hazretleri

MÜTESEYYİDLER
Ehl-i beytten olduğuna dair hiç-

bir belgesi olmadığı halde elde etmiş
olduğu bazı Simya, Şa’beze ve nüs-
ha yazma maharetiyle halkı etrafına
toplayarak, ben seyyidim, şerifim,
ben ehl-i beyt soyundan demekten
sakınmak lazım. Allah ve Ahiret gü-
nüne iman edenler asla buna yelten-
memelidir. 

Zira  Peygamber Efendimiz (Sal-
lallâhü Aleyhi ve Sellem) Hazretleri,
buyurdu:

Hazret-i Âişe (radiyallahü anha)
annemizden rivâyet olundu. Pey-
gamber Efendimiz (sallallâhü aleyhi
ve sellem) hazretleri buyurdular:

-“Kim, efendilerinden başka kişiyi
efendi edinirse; cehennemdeki yerine
hazırlansın…” Tergib ve Terhib hadis
no: 3059, tercüme: Dr. Ömer Faruk
Hilmi,

Enes (radiyallahü anhü) hazretle-
rinden rivâyet olundu. Buyurdu: Pey-
gamber Efendimiz (sallallâhü aleyhi
ve sellem) hazretleri, buyurdu:

-“Kim, babasından başka bir kişi-
nin babası olduğunun iddia ederse
veya efendilerinden başka kişileri
efendi edinirse;  Allâhü Teâlâ Hazret-
lerinin sürekli devam eden laneti, kı-
yamete kadar onun üzerindedir.”
Ebu Davud:5115; Tergib ve Terhib
hadis no: 3060, tercüme: Dr. Ömer
Faruk Hilmi,

Ebû Bekir es-Sıddîk  (Radiyallâhü
anhü) Hazretlerinden rivayet olundu.
Rasûlüllâh (Sallallâhü Aleyhi ve Sel-
lem)  Hazretleri, buyurdu: 

-“Kim, bilinmeyen (kendisine ait
olmayan) bir nesebi iddia ederse
veya dakik (ince anlaşılması zor olan)
nesebini inkar ederse; o kişi Allâhü
Teâlâ Hazretlerini inkâr etmiştir.” Ta-
berani:8575; Tergib ve Terhib hadis
no: 3060, tercüme: Dr. Ömer Faruk
Hilmi, Müteseyyidler (sahte seyyidler)
hakkında ki makalemizi bekleyin. 
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AVRUPA'NIN 5 büyük futbol ülke-
si Almanya (Bundesliga), Fransa (Li-
gue 1), İngiltere (Premier Lig), İs-
panya (LaLiga) ve İtalya'da (Serie A) 
maçlara devam edildi. 

İngiltere'de Liverpool, İspanya'da 
Barcelona, Almanya'da Bayern Mü-
nih, İtalya'da Atalanta ve Fransa'da 
Paris Saint-Germain (PSG) zirvede 
yer aldı. 

Enes Ünal, bu sezon ilk kez gol 
sevinci yaşadı 

İngiltere Premier Lig'de Bourne-
mouth, milli futbolcu Enes Ünal'ın 
gol attığı maçta Ipswich Town'ı dep-
lasmanda 2-1 mağlup etti. 

Karşılaşmanın 63. dakikasında 
oyuna giren Enes, 87. dakikada file-
leri havalandırarak bu sezon ilk kez 
skor tabelasını değiştirdi. Konuk eki-
bin diğer golünü ise 90+5. dakikada 
Dango Ouattara kaydetti. 

Chelsea, 2-0 geriye düştüğü Lon-
dra derbisinde Tottenham'ı deplas-
manda 4-3 mağlup ederek zirve taki-
bini sürdürdü. 

Son 4 sezonun şampiyonu Manc-
hester City, deplasmanda Crystal Pa-
lace ile 2-2 berabere kaldı. Pep Guar-
diola'nın öğrencileri, ligde çıktıkları 
son 6 maçta 14 puan kaybetti. 

Teknik direktörlüğe Ruben Amo-
rim'i getirerek kötü gidişe son ver-
mek isteyen Manchester United, sa-
hasında Nottingham Forest'a 3-2 ye-
nilerek üst üste ikinci mağlubiyetini 
yaşadı. "Kırmızı Şeytanlar", Portekiz-
li teknik adamın göreve gelmesinin 
ardından ligde oynadığı 4 müsaba-
kada hanesine 4 puan yazdırabildi. 

Everton ile lider Liverpool'un 
karşı karşıya geleceği Merseyside 
derbisi, olumsuz hava koşulları ne-
deniyle ertelendi. Ligde 15. hafta, 
West Ham United-Wolverhampton 
Wanderers mücadelesiyle tamamla-
nacak. 

Premier Lig'in 15. haftasında Li-
verpool, 35 puanla liderliğini sür-
dürdü. Chelsea 31 puanla ikinci, Ar-
senal ise 29 puanla 3. sırada yer aldı. 

Arda Güler, bu sezon siftah 
yaptı 

İspanya LaLiga'da Real Madrid, 
milli futbolcu Arda Güler'in fileleri 
havalandırdığı maçta Girona'yı dep-
lasmanda 3-0 mağlup etti. 

Eflatun-beyazlıların ikinci golüne 
imza atan Arda, bu sezon ilk kez gol 
sevinci yaşadı. 

Barcelona, deplasmanda Real Be-
tis ile 2-2 berabere kalmasına rağ-
men maç fazlasıyla liderliğini sür-
dürdü. 

Üst sıralarda yer alan ekiplerden 
Atletico Madrid, Sevilla'yı 4-3, Athle-
tic Bilbao ise Villarreal'i 2-0 yenmeyi 
başardı. Ligde 16. haftanın perdesi, 
Getafe-Espanyol müsabakasıyla ka-
panacak. 

LaLiga'nın 16. haftasında yapılan 
maçların ardından Barcelona, 38 pu-
anla liderliğini devam ettirdi. Real 
Madrid 36 puanla ikinci, Atletico 
Madrid ise 35 puanla 3. sırada yer 
aldı. 

Bayern Münih, ilk sıradaki ye‐
rini korudu 

Bundesliga'da Bayern Münih, sa-
hasında Heidenheim'ı 4-2 mağlup 
ederek namağlup liderliğini devam 
ettirdi. 

Nuri Şahin'in teknik direktörlü-
ğünü yaptığı Borussia Dortmund, 
deplasmanda Borussia Mönchen-
gladbach ile 1-1 berabere kaldı. 

Son şampiyon Bayer Leverkusen, 
konuk ettiği St. Pauli'yi 2-1 yenerek 
üst üste 3. kez kazandı. 

Eintracht Frankfurt, Augsburg ile 
2-2 berabere kaldı. Frankfurt temsil-
cisinin ikinci golünü 74. dakikada 
milli oyuncu Can Uzun kaydetti. 
Stuttgart ise A Milli Takım aday kad-
rosuna davet edilmesine rağmen he-
nüz ay-yıldızlı formayla maça çıka-
mayan Atakan Karazor'un fileleri ha-
valandırdığı müsabakada Union Ber-
lin'e 3-2 üstünlük kurdu. 

Ligde 13. hafta sonunda Bayern 
Münih, 33 puanla liderliğini devam 
ettirdi. Münih ekibini 27 puanla Ein-
tracht Frankfurt ve 26 puanla Bayer 
Leverkusen takip etti.

Avrupa'nın 5 büyük  
futbol ülkesinden  

görünüm 

TRENDYOL Süper Lig'in 16. haf-
tasında 22 puan gerisinde yer aldığı 
lider Galatasaray'a konuk olacak 
bordo-mavililer, 18 Mayıs 2024'ten 
itibaren deplasmanda galibiyet elde 
edemiyor. 

Trendyol Süper Lig'de haftayı 2-
2'lik Kasımpaşa beraberliği ile kapa-
tarak puan kayıplarını sürdüren 
Trabzonspor'u çok daha zorlu bir 
hafta bekliyor. 

Ligin 16. haftasında 22 puan ge-
risinde yer aldığı lider Galatasaray'a 
konuk olacak bordo-mavililer, 18 
Mayıs 2024'ten itibaren dış sahada 
galibiyet elde edemiyor. En son ge-
çen sezonun 37. haftasında İstan-
bul'da RAMS Başakşehir'i 1-0'lık so-
nuçla mağlup eden Karadeniz ekibi, 
daha sonra dış sahada 3 puan sevin-
ci yaşayamadı. 

Trabzonspor, Galatasaray karşı-
sında galip gelmesi halinde 212 gün-
lük deplasman galibiyeti hasretine 

son vermiş olacak. 
7 maçta 4 puan elde etti 
Trabzonspor, Süper Lig'de bu se-

zon dış sahada oynadığı 7 maçtan 4 
beraberlik ve 3 mağlubiyetle ayrıldı, 
galibiyet elde edemedi. 

Deplasman maçlarında Net Glo-
bal Sivasspor, ikas Eyüpspor, Gazian-
tep FK ve Atakaş Hatayspor ile bera-
bere kalan Trabzonspor, Göztepe, 
Çaykur Rizespor ve Alanyaspor'a 
mağlup oldu. 

Bordo-mavili ekip, dış saha maç-
larında kazanabileceği 21 puanın sa-
dece 4'ünü hanesine yazdırırken 
0,57 puan ortalamasında kaldı. 

Ligde 16 puanı bulunan Trab-
zonspor, evindeki maçlarda 12 puan 
alarak lige tutunmaya çalıştı. Ligden 
düşme hattının hemen önlerinde yer 
alan Karadeniz ekibi, Galatasaray'a 
kaybetmesi halinde çok daha kötü 
bir döneme girmiş olacak. 

3 çalıştırıcı da galibiyet alamadı 

Trabzonspor'un deplasmanda 
oynadığı 7 lig maçında 3 farklı tek-
nik adam görev yaptı. Karadeniz eki-
bi, ligin ilk haftasında Abdullah Avcı 
yönetiminde konuk olduğu Net Glo-
bal Sivasspor karşısından 0-0 bera-
berlikle ayrıldı. 

Ligde bir sonraki dış saha maçın-
da ikas Eyüpspor ile karşılaşan bor-
do-mavili takım, geçici olarak takı-
mın başında sahaya çıkan futbol ge-
nel direktörü İhsan Derelioğlu yöne-
timinde İstanbul'dan golsüz bera-
berlikle döndü.

AMERİKAN Basketbol Li-
gi'nde Alperen Şengün'ün for-
masını giydiği Houston Rockets, 
deplasmanda Los Angeles Clip-
pers'ı 117-106 yenerken milli 
oyuncu, "double double" yaptı. 

NBA'e bu gece oynanan 12 
maçla devam edildi. Batı Konfe-
ransı'nda milli basketbolcu Al-
peren Şengün'lü Houston, dep-
lasmanda Los Angeles Clip-
pers'a konuk oldu. 

Karşılaşmada 36 dakika 16 
saniye süre alan 22 yaşındaki 
Alperen, 11 sayı, 10 ribaund ve 
6 asistlik performansla "double 
double" yapmayı başardı. Müsa-
bakada Jalen Green'in 31, Amen 
Thompson'ın 22, Dillon Bro-
oks'un 19 sayısı alınan galibiyette 
de önemli rol oynadı. 

Clippers'ta ise Bones Hyland'ın 
22, Ivica Zubac'ın 21, Kevin Porter 
Jr.'ın 19 sayısı kazanmaya yetmedi. 

Denver, Jokic'in 48 sayısıyla 
rahat kazandı 

Denver Nuggets, deplasmanda 
Atlanta Hawks'ı 141-111 yenerken 
Nikola Jokic, 48 sayı, 14 ribaunt, 8 
asistlik performansıyla "triple-do-
uble"ın kıyısında döndü. 

Bir önceki karşılaşmada Was-
hington Wizards karşısında 56 sayı 

üreterek NBA kariyer rekoru kıran 
Jokic, son iki maçta önemli bir ista-
tistiğe imza attı. 

Jokic, son iki müsabakada 104 
sayı, 30 ribaunt ve 16 asistlik per-
formansla otoritelerden tam not 
aldı.

Başakşehir evinde Atakaş 
Hatayspor'u 3-0 mağlup etti 

TRENDYOL Süper Lig'in 15. haftasındaki 
RAMS Başakşehir, Atakaş Hatayspor'u 3-0 mağlup 
etti. Trendyol Süper Lig'in 15. haftasında RAMS 
Başakşehir ile Atakaş Hatayspor, Başakşehir Fatih 
Terim Stadı'nda karşılaştı. 15. dakikada Cemali 
Sertel'in ortasında, ceza sahasında meşin yuvar-
lakla buluşan Bamgboye'nin vuruşunda kaleci 
Muhammed Şengezer topu kornere çeldi. 30. da-
kikada gelişen Atakaş Hatayspor atağında Gör-
kem Sağlam ceza alanı dışında sol çaprazından 
şutunu çekti, üst direğe çarparak kale çizgisine 
inen top ağlara gitmedi. Karşılaşmanın ilk yarısı 
golsüz berabere tamamlandı. 56. dakikada ev sa-
hibi ekip 1-0 öne geçti. Kemen'in soldan ceza sa-
hasına girerek başlattığı pozisyonda Deniz Türüç 
ceza yayında buluştuğu topla içeri girip sol çap-
razdan şutunu çekti. Direkten dönen topu önünde 
bulan Crespo meşin yuvarlağı ağlara gönderdi. 83. 
dakikada RAMS Başakşehir'in ikinci golü geldi. 
Orta sahada rakibinden kaptığı topla atağı başla-
tan Kemen'in savunmanın arasına attığı topla 
ceza sahası sol çaprazında buluşan Piatek, sert bir 
şutla meşin yuvarlağı filelerle buluşturdu: 2-0 
90+4. dakikada RAMS Başakşehir skoru 3-0 yaptı. 
Erce Kardeşler'in uzun pasla uzaklaştırmak iste-
diği topu Duarte orta sahaya yakın bir bölgede ka-
parak ceza sahası önündeki Kemen'e attı. Ceza sa-
hasına giren Kemen meşin yuvarlağı müsait po-
zisyondaki Keny'ye bıraktı. Bu futbolcu da rahat 
bir vuruşla topu ağlara attı.  RAMS Başakşehir, 
müsabakadan 3-0 galip ayrıldı.

GALATASARAY Kulübü İkinci Başkanı 
Metin Öztürk, maçın ardından BG Grup 4 
Eylül Stadı çıkışında basın mensuplarına 
yaptığı açıklamada, kazanıp 3 puan alma-
larına rağmen, en yakın rakipleriyle arala-
rındaki puan farkını 6'ya çıkartmalarına 
rağmen camia olarak gözlerinin dolduğu-
nu ve üzgün olduklarını söyledi. 

Sivasspor'un golcü oyuncusu Rey Ma-
naj'ın 3 hafta önce sakatlığını öne sürerek 
Fenerbahçe maçında oynamadığını savu-
nan Öztürk, "Üç hafta önce Fenerbahçe 
maçına çıkmayan Rey Manaj, bugün Barış 
Alper Yılmaz'ı, bir milli futbolcuyu katlet-
ti." dedi. 

"O hakem, hakemliği bıraksın" 
Karşılaşmanın hakemi Turgut Do-

man'ın VAR'a gittiği halde pozisyonu gör-
mediğini aktaran Öztürk, "O hakem, he-
men hakemliği bıraksın. VAR'a gitti, gör-
medi. Kırmızı kart nasıl olur bilmiyorum, 
kırmızı kartın başka bir tanımı var mı bil-
miyorum. Rey Manaj, Barış Alper Yılmaz'ı 
katlederken seyreden hakem, VAR'a gidip 
hiçbir şey yapmadan oyuna devam etti. 
Ortada bir tiyatro oynanıyor, anlamakta 
zorluk çekiyoruz." diye konuştu. 

"Riva'dakiler bir an önce istifa et‐
sinler" 

Bir oyuncunun 2 sarı kart görmesi du-
rumunda oyundan atılacağını aktaran Öz-
türk, şunları kaydetti: 

"İkinci sarı kartlık pozisyon oldu, 
üçüncü oldu, dördüncü oldu atılmadı. Ya-
yıncı kuruluş ayrı bir dünyada. Herhalde 
istemeden mi yapıyorlar, zorla mı yaptırı-
yorlar bilmiyorum. Konu Galatasaray 
olunca, Galatasaray'ın aleyhine olan her 
pozisyon defalarca gösteriliyorken Galata-
saray ile ilgili hiçbir pozisyon doğru düz-
gün gösterilmiyor. Riva'dakiler bir an önce 
istifa etsinler, bir an önce Türk futbolunun 
önünü açsınlar. En azından böyle bir hiz-
met etsinler, hizmet ederken istifa edene 
kadar da kaç hafta kalacaklar bilmiyorum. 
Bu adaletsizlikle kalma şanslarının oldu-
ğunu da düşünmüyorum. En azından ya-
yıncı kuruluşa da bir çeki düzen versinler. 
Yayıncı kuruluş teknolojisini mi değiştire-
cek, adamlarını mı değiştirecek. Bugün 
çok kötü bir yayın performansları vardı. 
Kötü niyet değilse tamamen bir becerik-
sizlik. Bugün bir milli futbolcumuz katle-
dildi, biz gözyaşlarıyla izledik. Onlar nasıl 
izlediler bilmiyorum, belki de onlarınki 
timsah gözyaşlarıdır." 

Barış Alper Yılmaz'ın şu anki durumu-

nu bilmediklerini belirten Öztürk, "Pozis-
yonu izlerseniz gerçekten ağlarsınız. Ka-
sıtlı bastı, pozisyon gereği bir olay değil. 
92'nci dakika verilir, verilmez. Üç hafta 
önce 'Sakatım.' diyerek Fenerbahçe ma-
çında oynamayan bir oyuncu bugün kasıt-
lı olarak milli futbolcumuz Barış Alper Yıl-
maz'ı katletti. Sivasspor yönetimini tenzih 
ediyorum, onlarla ilgili bir konu değil. El-
lerinden geldiği kadar bizi ağırladılar ama 
Riva'dakiler bir an önce istifa etsinler." ifa-
delerini kullandı. 

Galatasaraylı yönetici İbrahim Hati-
poğlu, Sivasspor maçının hakemine tep-
ki gösterdi: 

Karşılaşmanın ardından basın men-
suplarına açıklamada bulunan Galata-
saray Kulübü Yönetim Kurulu Üyesi ve 
Sportif AŞ Başkan Vekili İbrahim Hati-
poğlu, galibiyetten dolayı futbolcularını 
kutladı. 

Müsabakanın hakemi Turgut Do-
man'ı eleştiren Hatipoğlu, "Açıkça Gala-
tasaray'a düşmanlık edeceklerini ilan 
ettiler de milli futbolcuya da mı bu düş-
manlık devam edecek? Bugün Barış Al-
per Yılmaz'a yapılan hareketi izleyip 
sessiz kalan bir hakemin düdüğünü bu 

gece asması lazım. Eğer bu hakem po-
zisyonu izleyip hala kırmızı kart vermi-
yorsa demek ki hakemlikten nasibini 
almamış bir insan. Bu gece bu hakem 
düdüğünü asmak zorundadır." diye ko-
nuştu. 

Barış Alper Yılmaz'ın sakatlığı hak-
kında da bilgi veren Hatipoğlu, şunları 
kaydetti: "Barış'ın durumu kötü, şu 
anda sakatlığının ne olduğunu bilmiyo-
ruz. Ama şunu net olarak söylemek la-
zım ki bacağının fotoğraflarını gördü-
ğünüz zaman bunun bir futbol maçın-
dan çıkmış oyuncu olduğunu söylemek 
mümkün değil. Dizinde, bileğinde... 
'Ayakkabısına bastı diye vermedim.' di-
yor. Ayakkabıya mı basmış, dizine mi 
basmış? Adam 70 metre koşarak sakat-
lamak amacıyla geliyor." Hatipoğlu, bir 
gazetecinin daha önce yapmış olduğu 
"Biz hepsini yeneceğiz." şeklindeki açık-
lamasını hatırlatması üzerine, "Evet bu-
gün yendik ama bizim soyunma odası 
matem yeri gibiydi. Lanet olsun böyle 3 
puana. Bu oyuncular yarın milli müca-
dele verecek. Perşembe günü ülkeyi Av-
rupa Ligi'nde temsil edeceğiz, el insaf." 
ifadelerini kullandı.

Galatasaray'dan hakem tepkisi 

NBA'de Alperen Şengün, galibiyete 
"double double" ile katkı yaptı 

Trabzonspor'un zor haftası 

Galatasaray Kulübü 
İkinci Başkanı Metin 

Öztürk ve Galatasaray 
Kulübü Yönetim Kuru-
lu Üyesi İbrahim Hati-
poğlu, Trendyol Süper 

Lig'in 15. haftasında 
deplasmanda Net Glo-

bal Sivasspor'u 3-2 
yendikleri maçı yöne-
ten hakem Turgut Do-

man'ı eleştirdi. 
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Take Off İstanbul 
kapılarını  

ziyaretçilerine 
açacak 

Alman TeamViewer, 
yazılım şirketi 1E'yi 
720 milyon dolara 

satın alıyor 

Türkiye Teknoloji Takımı Vakfı öncülüğü, 
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ve Cumhur
başkanlığı Yatırım Ofisi yürütücülüğünde 
düzenlenen Take Off İstanbul, 2018'den bu 
yana uluslararası yatırımcıları, küresel 
teknoloji liderlerini ve dünyanın dört bir 
yanından başarılı girişimleri İstanbul'da bu
luşturuyor. 

 
2018'den beri 400'den fazla mentör, 

yatırımcı ve 166 konuşmacı ağırlayan Take 
Off İstanbul, kariyerini ileriye taşımak ve gir
işimcilik dünyasında ilham bulmak isteyen
lere fırsatlar sunuyor. 

 
Ziyaretçiler etkinlikle, çeşitli teknoloji sek

törlerinden ve girişim ekosisteminden pay
daş ve sponsorlarla doğrudan bağlantı 
kurarak, profesyonel ağlarını genişletme ve 
yeni işbirlikleri geliştirme imkanı buluyor. 

 
Take Off sahnesinde bu yıl, aralarında 

SpaceX, Axiom Space, Founders Space, Meta, 
Samsung Electronics Türkiye, Microsoft, 
ASELSAN, Turkcell, GitHub, Google Cloud 
Türkiye ve Trendyol'un da bulunduğu birçok 
kurumdan isimler yer alacak. 

 
Onlarca ülkeden 200'den fazla girişimi 

hem yerel hem de global sektör liderleriyle 
bir araya getirecek etkinlik, yatırım ödülleri 
ve işbirliği fırsatları sunacak.(AA)

TeamViewer'den yapılan açıklamada, AB
D'li varlık yönetim şirketi Carlyle'nin, Londra 
ve Austin'de ofisleri bulunan 1E için 
TeamViewer tarafından yapılan 720 milyon 
dolarlık satın alma teklifini kabul ettiği belir
tildi. 

Söz konusu satın almanın, gerekli izinlerin 
ardından Ocak 2025'te tamamlanması bek
leniyor.(AA)

BBC'deki habere göre, Google, 
“Willow” adını verdiği yeni 
kuantum çipinin önemli “atılım
lar” içerdiğini ve “kullanışlı, 
büyük ölçekli bir kuantum bil
gisayara giden yolu açtığını” 
savunuyor. 

 
Google'ın çipi, parçacık fiziği 

ilkelerini kullanarak oldukça 
güçlü yeni bir bilgisayar türü 
oluşturmaya çalışan kuantum 
hesaplama olarak bilinen alan
daki en son gelişme oldu. 

 
Google, Willow'un, şu anda 

dünyanın en hızlı süper bilgisa
yarlarının 10 septilyon yıl 
sürede tamamlayabileceği bir 
problemi 5 dakikada çözdüğünü 
iddia ediyor. 

 
Uzmanlar, Willow'un şimdilik 

büyük ölçüde deneysel bir cihaz 
olduğunu, yani çok çeşitli gerçek 
dünya sorunlarını çözebilecek 
kadar güçlü bir kuantum bilgisa
yarın hala yıllar ve milyarlarca 
dolar uzakta olduğunu belirtiyor. 

 
"Willow'un tek bir testteki 

başarısı abartılmamalı" 
Willow'u oluşturan Google'ın 

kuantum yapay zeka laboratu
varını yöneten Hartmut Neven, 
yaptığı açıklamada, Willow'un 
bazı pratik uygulamalarda kul
lanılacağını belirterek daha fazla 
ayrıntı vermeyi reddetti. 

 
Neven, Willow'un performan

sının “bugüne kadar yapılmış en 
iyi kuantum işlemci” olduğu an
lamına geldiğini öne sürdü. 

 
Ancak İngiltere'deki Surrey 

Üniversitesi'nde Bilgi İşlem Uz
manı Prof. Dr. Alan Woodward, 
kuantum bilgisayarların bir dizi 
görevde mevcut “klasik” bilgisa
yarlardan daha iyi olacağını 
ancak onların yerini almaya
cağını söyledi. 

 
Woodward, Willow'un tek bir 

testteki başarısının öneminin 
abartılmaması konusunda 
uyarıda bulunarak, "Elmalarla 
armutları karşılaştırmamak için 
dikkatli olmak gerekir." dedi. 

Telefonlardan veya dizüstü bil
gisayarlardan temelde farklı bir 
şekilde çalışan kuantum bilgisa
yarlar, sorunları geleneksel bil
gisayarlardan çok daha hızlı 
çözmek için kuantum 

mekaniğinden yararlanıyor. 
 
Kuantum bilgisayarların 

ileride bu yeteneklerini, yeni 
ilaçlar oluşturmak gibi karmaşık 
süreçleri büyük ölçüde hız
landırmak için kullanabileceği 
umuluyor. 

 
Ayrıca, örneğin hassas verileri 

korumak için kullanılan bazı 

şifreleme türlerini kırmak gibi 
kötü amaçlarla kullanılabile
ceğine dair korkular da bu
lunuyor. 
Şubat 2024'te Apple, iMessage 

sohbetlerini koruyan şifrele
menin gelecekteki güçlü kuan
tum bilgisayarlar tarafından 
okunmasını engellemek için 
“kuantum geçirmez” hale getir
ildiğini duyurmuştu. (AA)

ABD'li yapay zeka şirketi Ope
nAI, metinden yapay zeka video 
oluşturma aracı Sora'yı genel 
kullanıma açtığını duyurdu. 

 
Şirketin sitesinden yapılan 

açıklamaya göre, "sora.com" 
adresinden hizmete sunulan 
Sora Turbo, daha hızlı işlem ya
pabilme kabiliyetine sahip 
olurken, kullanıcılar metin girdi
leriyle 1080p çözünürlükte ve 
20 saniyeye kadar videolar oluş
turabiliyor. 

 
Şirket açıklamasında, daha 

fazla özellik ve yüksek çözünür
lük isteyenler için ChatGPT Pro 
planının 10 kat daha fazla kul

lanım hakkı ve 720p üzeri 
çözünürlük gibi avantajları 
sağladığını duyurdu. 

 
18 yaşından küçükler için kul

lanıma sunulmayan Sora Tur
bo'ya, Birleşik Krallık, İsviçre ve 
Avrupa Ekonomik Alanı hariç 
ChatGPT'nin kullanımda olduğu 
her yerden ulaşılabilecek. 

 
Sora'nın kötü kullanım ihti

mali endişeleri artırıyor 
Öte yandan Sora ile ilgili 

endişeler de artıyor. Yapay zeka 
tarafından üretilen videoların 
"dolandırıcılık, propaganda ve 
yanlış bilgilendirme" gibi alan
larda kullanılması sonrası So

ra'nın da kötü amaçlı olarak kul
lanılması ihtimali özellikle Avru
pa'da yeni yapay zekanın 
kullanımını geciktiriyor. 

 
Şirket, Sora'da aşırı şiddet, 

cinsel içerik, nefret görüntüleri 
ve ünlü simaların kullanıldığı 
içeriklerin yasak olacağını duyu
rurken, modeli kullanıma sun
madan önce önemli güvenlik 
önlemleri üzerinde çalışıldığını 
bildirmişti. 

 
Çinli yapay zeka şirketi kendi 

"Sora"sını üretti 
AA muhabirinin derlediği bil

gilere göre, metinde video 
üreten yapay zeka yarışında Çin 

de geliştirdiği ürünlerle dikkati 
çekiyor. Metin tabanlı açıkla
maları yüksek kaliteli videolara 
dönüştüren yapay zeka aracı 
Kling AI, Çinli Kuaishou Technol
ogy tarafından geliştirildi. 

 
Bu yıl temmuzda, beta 

sürümü dünya genelindeki kul
lanıcılara sunulan Kling AI, So
ra'ya benzeyen yetenekleri ile 
dünyada ses getirmişti.(AA)

Google "çok hızlı" olduğunu 
iddia ettiği yeni kuantum 

çipi "Willow"u tanıttı 

OpenAI, yapay zeka yarışında 
"Sora" ile yeni bir hamle yaptı 

Google, şu anda dünyanın en hızlı süper bilgisayarlarının 10 septilyon yıl (10 üzeri 25 yıl) 
sürede tamamlayabileceği bir problemi 5 dakikada çözdüğünü iddia ettiği yeni bir çipi tanıttı. 

Stratcom Summit 24, "İletişimde Yapay Zeka: Eğilimler, Tuzaklar ve Dönüşüm" temasıyla İstanbul'da düzenlenecek 
Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığın

dan yapılan açıklamaya göre, Başkanlık 
tarafından Uluslararası Stratejik İletişim 
Forumu'nun (Stratcom Summit 24) 
dördüncüsü, "İletişimde Yapay Zeka: Eğil
imler, Tuzaklar ve Dönüşüm" temasıyla 
1314 Aralık'ta İstanbul'da gerçekleştirile
cek.Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yıl
maz ve Cumhurbaşkanlığı İletişim 
Başkanı Fahrettin Altun'un açılış konuş
malarıyla başlayacak foruma Dışişleri 
Bakanı Hakan Fidan da katılacakForumda 
Birleşmiş Milletler Küresel İletişim 
Başkanı Melissa Fleming'in video mesajı 
katılımcılarla paylaşılacak.Ayrıca forumda 
Cumhurbaşkanı Dış Politika ve Güvenlik 
Başdanışmanı Akif Çağatay Kılıç, Azerbay
can Cumhurbaşkanı Yardımcısı Hikmet 

Hacıyev, Libya İletişim ve Siyasal İşlerden 
Sorumlu Devlet Bakanı Walid Ammar El
lafi, Lübnan Enformasyon Bakanı Zaid 
Makary, Sırbistan Enformasyon ve 
Telekomünikasyon Bakanı Dejan Ristic, 
Pakistan Enformasyon ve Yayıncılık, 
Ulusal Miras ve Kültür Bakanı Attaullah 
Tarar, Filistin Telekomünikasyon ve Dijital 
Ekonomi Bakanı Dr. AbedAlrazzaq Nat
sheh, Gabon İletişim ve Medya Bakanı 
Laurence Ndong, Kuzey Kıbrıs Türk 
Cumhuriyeti Dışişleri Bakanı Tahsin Er
tuğruloğlu, NATO Kamu Diplomasisi Genel 
Sekreter Yardımcısı MarieDoha Besan
cenot, Birleşik Krallık Başbakanlık Devlet 
İletişim Hizmetleri, Ticaret ve Refah Uygu
lamaları Başkanı Emma Turner başta 
olmak üzere çok sayıda ülkenin bakan ve 

iletişim kurumlarının başkanları pan
ellerde konuşma yapacak. 

 
Yapay zekayla yaşanan değişimler 

masaya yatırılacak 
Türkiye'nin en büyük iletişim zirvesi 

olma özelliğini taşıyan Stratcom Summit 
24, uluslararası iletişimin öncü isimlerini 
bir araya getirerek yapay zekayla iletişim 
alanında yaşanan değişimleri tartışmaya 
sunacak, yeni teknolojilerin sunduğu fır
satlar ve zorluklar irdelenecek.Stratcom 
Summit 24'de yapay zekanın iletişimdeki 
dönüştürücü etkisini merkeze alarak 
kamu iletişimi, yeni iletişim stratejileri, 
habercilik, dijital medya ve diplomasi, 
dezenformasyonla mücadele ve kriz yöne
timi, dijital etik ve siber güvenlik gibi pek 

çok güncel konu ele alınacak. 
Forumda 30 ülkenin önde gelen kamu, 

özel sektör, sivil toplum, medya, akademi 
ve düşünce kuruluşlarından 64 yerli ve 
yabancı uzman, konuşmacı olarak yer ala
cak. 8 panel, 4 konuşma ve 6 bire bir otu
rumdan oluşan forum, 3 binden fazla yerli 
ve yabancı misafiri ağırlayacak.Etkinliğe 
kamu kurumlarından özel teşebbüslere, 
sivil toplumdan düşünce kuruluşlarına 
çeşitli sektörlerden iletişim uzmanlarının 
yanı sıra akademisyen ve üniversite 
öğrencilerinin yoğun katılımı bekleniyor. 

Programın ilk gününde "Ulusal Strate
jide Yapay Zeka: Dijital Dönüşüm ve 
Stratejik", "Yapay Zeka Çağında Dijital Şef
faflık: Veri Güvenliği ile Kamu Yararını 
Sağlamak", "Uluslararası Stratejik 

İletişimde Yapay Zeka: Küresel İş Birlikleri 
ve Yasal Düzenlemeler" ve "Dezenfor
masyonla Mücadelede Yapay Zeka: Kamu 
Kurumları için Stratejik Araçlar" panelleri 
düzenlenecek.Bunun yanı sıra aynı gün 3 
ayrı bire bir oturum gerçekleştirilecek. 
Cumhurbaşkanı Dış Politika ve Güvenlik 
Başdanışmanı Akif Çağatay Kılıç, "Yapay 
Zeka Çağında Türkiye'nin Ulusal Güvenlik 
Perspektifi", Azerbaycan Cumhurbaşkanı 
Yardımcısı Hikmet Hacıyev, "Yapay Zeka 
ve Stratejik İlerleme: Azerbaycan'ın Gele
ceği için Bir Vizyon", Filistin 
Telekomünikasyon ve Dijital Ekonomi 
Bakanı Dr. AbedAlrazzaq Natsheh de "Di
jital Dönüşümü Şekillendirmek: Filistin'in 
Telekomünikasyon Vizyonu" başlıklı 
konuşma yapacak.(AA)
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